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Optimus 
w Akademii

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Przez dwa dni legniczanie mogli oglądać wystawę 
sprzętu komputerowego zorganizowaną w Legnickim Cen­
trum Kultury. Miejscowi dealerzy zaprezentowali kompu­
tery Optimusa, kopiarki i drukarki Xeroxsa oraz oprogra­
mowania Macrisofta. Chętni mogli na miejscu zapoznać się 
z możliwościami programów i najnowszymi grami.

[^]©©2M08[kD®Kr0U
W Legnicy obradowali delegaci na III Wojewódzki 

Zjazd Konfederacji Polski Niepodległej Okręgu Legnickie­
go. Na stanowisko szefa okręgu wybrano ponownie Dariu­
sza Grześkowiaka. Delegaci wydali także oświadczenie, w 
którym poparli nowe kierownictwo partii wraz z przewod­
niczącym rady politycznej Adamem Słomką i prezydium 
klubu parlamentarnego. Przy okazji wyrazili nadzieję, że 
nowi liderzy przeprowadzą istotne zmiany w funkcjonowa­
niu i działalności KPN.

(ms)

w przedszk©[Jaęłi
WI kwartale br. 116 rodzin w Legnicy zrezygnowało z 

wysyłania swoich dzieci do przedszkoli. Nie było ich stać 
na pokrycie wyższych opłat. Do grudnia ubiegłego roku 
opłaty za posiłek wynosiły 24 zł, a od stycznia 45 zl. Na ich 
miejsce przyjęto 73 dzieci - pozostałe miejsca są wolne. Do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęły 73 
wnioski o dofinansowanie, połowę z nich rozpatrzono po­
zytywnie. Obecnie do legnickich przedszkoli uczęszcza 
2.604 dzieci, z których 1.890 korzysta z posiłków.

(K)

Serca - sercom
W Legnicy rozpoczęło działalność Polskie Towarzy­

stwo Dobroczynne "Serca - Sercom". Zarząd krajowy 
organizacji mieści się w legnickiej Bramie Głogowskiej.

(ki

Indeksy 
za olimpiadę

Piętnastu uczniów z Legnickiego zakwalifikowało się 
do XX Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Za 
czołowe miejsca indeksy na Akademię Rolniczą we Wroc­
ławiu otrzymali Jarosław Lewandowski i Jacek Zwoliński 
z Zespołu Szkół Rolniczych w Chojnowie, Waldemar 
Kwaśny i Joanna Kmieć z ZSR w Głogowie oraz Agnieszka 
Mierzwińska z ZSR w Legnicy i Ryszard Gruszka z Zespo­
łu Szkól Mechanizacji Rolnictwa w Chróstniku. Laureaci 
wezmą udział w krajowych eliminacjach olimpiady w Kra­
kowie.

(k)

z tygodnia
x.... ..a i

Jednym zdaniem
• Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Chróst­

niku odwiedziła grupa młodzieży z Liceum Rolniczego 
w Arras we Francji.
• WofewódiSti KómłtętObronyspotkałslę w KGHM 

.Polska MiedźSAjprzaprowadzOTiOĆwiczenladowód-. 
czcwKtabowo pod kryptonimem "Dolny Śląsk '96".
• Wojewoda Ryszard Maraszek pojechał do

' Diisseldorfuna tónferencję o zagospodarowaniu by- : 
tych baz wojskowych.

• 2 maja jest dniom wolnym dla pracowników 
urzędów państwowych, będą go odpracowywali 11 
mąja.
• W piotrowickim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

zorganizowano jednodniowe szkolenie o trybie powo­
ływania i funkcjonowaniu Izb rolniczych.
• 148 hektarów gruntów na terenie Legnicy wy­

dzierżawiono w tym roku rolnikom.
® Obradowała Rada Miasta Legnicy, przyjęto spra­

wozdania z działalności za ubiegły rok.
• W Legnicy funkcjonuje 21 przedszkoli, do któ­

rych uczęszcza 2.604 dzieci.
@ Państwowa Inspekcja Praćy rozpoczęła kontrolę 

zakładów obsług T naprawy pojazdów. :
• W Legnicy przebywała czteroosobowa grupa 

przedstawicieli Kola Przyjaciół Legnicy z Wuppertalu.
• WI kwartale członkowie zarządu Legnicy przyjęli 

135 mieszkańców z interwencjami.
s Dariusz Grześkowiak został ponownie wybrany 

na stanowisko szefa ©kręgu. Konfederacji Polski Nie­
podległej w Legnicy.
• Podczas ostatniego przetargu sprzedano tylko > 

jeden budynek jednorodzinny w Kwadracie z sledmiu 
nieruchomości zgłoszonych do przetargu,

o 1.246 pojazdów zarejestrowano w I kwartale w 
Legnicy, 111 osób uzyskało w tym czasie prawo 
jazdy.

• Połkowicki samorząd zaprosił ministra prze­
kształceń własnościowych, Wiesława Kaczmarka,
• 65 iegniczan przyjęli podczas swoich dyżurów w ; : 

I kwartale radni miejscy.
• Sprawy mieszkaniowe dominują w interwe­

ncjach zgłaszanych do przedstawicieli legnickiego 
samorządu.
• Podczas sesji Rady Miejskiej w Polkowicach 

podsumowano działalność samorządu w ubiegłym; s 
roku.

Wesiziawe wieści
Spotkanie (30 kwietnia) z pionierami - budowniczy­

mi LGOM w ZS "Lubin" - gdzie powstał pierwszy 
szyb, "Bolesław" - rozpoczyna obchody 35-lecla po­

wstania KGHM (1 maja 1961 r.). Potrwają one do
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Zmienią się 
numery

Od 6 maja zmienią się numery telefonów w Chociano­
wie i Legnickim Polu. Zmiana polega na dodaniu 1 przed 
każdym dotychczasowym numerem w Chocianowie i 5 w 
Legnickim Polu.

(b»l)

Punkt dla 
nosicieli wirusa
Województwo legnickie znalazło się na drugim miejscu 

w Polsce pod względem ilości narkomanów i ósme ze 
względu na nosicieli wirusa HIV. Na 100 tysięcy mieszkań­
ców przypada 36 hospitalizowanych narkomanów. U 135 
osób wykryto wirusa HIV. W Legnicy funkcjonuje punkt 
konsultacyjny Stowarzyszenia Monar, w którym zareje­
strowanych jest 200 osób uzależnionych i 25 uczniów z 
grupy ryzyka. Samorządowa komisja ekologii i zdrowia 
uznała w tej sytuacji za stosowne uruchomienie w Legnicy 
punktu konsultacyjno-leczniczego dla nosicieli wirusa 
HIV. Skierowała także do zarządu miasta wniosek o opra­
cowanie i przedłożenie radzie gminnego programu zapo­
biegania narkomanii.

(im)

Mfedziowe
manewry

Zastępca dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego, 
przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego i Szta­
bu Obrony Cywilnej Kraju uczestniczyli w posiedzeniu 
Wojewódzkiego Komitetu Obrony. Przeprowadzono ćwi­
czenia dowódczo-sztabowe, którym przewodniczył wice­
wojewoda Zenon Kwakszyc. Tym razem koncentrowały 
się one wokół ochrony ludności w strefach zagrożonych 
środkami toksycznymi i zatopienia obszarów objętych 
działaniami zbrojnymi.

(m»)

Głogowskie 
promocje

Stowarzyszenie Przedsiębiorców Głogowskich organi­
zuje już po raz drugi "Promocje handlowo-budowlane". 
Tym razem nie będzie to impreza lokalna, ponieważ zgło­
siło się ponad 40 firm, także z województw sąsiednich.

Imprezę zaplanowano w dniach 26-28 bm. w hali spor­
towej na terenie jednostki wojskowej w Głogowie.

Barbórki. Podczas tych Imprez zaakcentowana zosta­
nie też 45-rocznica odkrycia złóż miedzi, przypadają­
ca na marzec przyszłego roku.

maja Dzień Hutnika. Załoga HM "Legnica" będzie 
^' świętować od 7 maja (spotkanie kierownictwa z 

wyróżnionymi pracownikami) do końca miesiąca (m. 
in. festyn, karczma piwna, comber babski). 85 zasłu­
żonych hutników otrzyma pamiątkowe zegarki. W 
HM "Głogów" obchody branżowego święta połączono 
z jubileuszem 254ecla tego zakładu. Mimo remontu 
pieca zawiesinowego (instalacja "Głogów II"), plano­
wana jest w tym roku produkcja 410 tys. ton miedzi, 

ołska Miedź chce wesprzeć budowę poikowlc- 
klch "basenów", czyli ośrodka rekreacyjno-reha­

bilitacyjnego. Jednak forma tego zaangażowania nie 
jest jeszcze ustalona. Negocjacje w tej sprawie, jak 
nam powiedział wiceprezes Polskiej Miedzi Stani­
sław Krajewski - odbędą się pomiędzy Polską Miedzią 
a władzami Polkowic w ii kwartale br.

7 maja ma się zebrać komisja wyborcza, która 
przygotuje wybory przedstawicieli załogi W Radzie 
Nadzorczej Polskiej Miedzi na nową kadencję. Obec­

nie reprezentantami tymi są: Wiktor Błądek I Irene­
usz Śniegowski z ZG "PolkowIcoSiaroszowIce" I 
Krzysztof Urbanowicz z HM "Legnica".

dnośląska Spółka Inwestycyjna i francuska fir­
ma Naturembal założyły na terenie dawnego ZUG 

"Lena" w Wilkowie koło Złotoryi spółkę Naturopak, 
która będzie wytwarzać papierowe opakowania.

(«•>)

"Tłusty czwartek" 
w Polkowicach

Radni zapraszają do gminy Polkowice ministra prze­
kształceń własnościowych, Wiesława Kaczmarka. Propo­
zycja ta padla na ostatniej sesji, termin przyjazdu jest więc 
jeszcze nieznany. Wiadomo jednak, że będzie to wizyta w 
interesach, a nie tylko kurtuazyjna.

Czwartkowa sesja, choć wyjątkowo pracowita, bo pod­
jęto w niej kilkanaście uchwał, należała do spokojniej­
szych. Radni byli bowiem wyjątkowo zgodni. Wiele 
uchwał podjęto jednogłośnie, w tym jednomyślnie udzie­
lono absolutorium zarządowi gminy. Wniesiono "kosme­
tyczne” poprawki do budżetu na 1996 rok, zatwierdzono 
uchwałę o specjalnej strefie ekonomicznej w gminie Pol­
kowice i w sprawie przebiegu przez gminę projektowanej 
autostrady A3.

Ostatnia sesja była wyjątkowo "sformalizowana", bo­
wiem nawet współpraca między gminami Polkowice i Sic- 
kte w Niemczech, która rozpoczęła się jakieś pięć lat temu, 
została ujęta w formę dokumentu.

W czwartkowej sesji rady uczestniczył wiceprezes za­
rządu KGHM Polska Miedź SA, Stanisław Krajewski, 
który zapewnił władze gminy o tym, że zarząd KGHM 
nadal zainteresowany jest współfinansowaniem planowa­
nej w Polkowicach budowy kompleku basenów. Jej szcze­
góły zostaną ujęte w dokumenty jeszcze w drugim kwartale 
tego roku.

(n*l
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Niemiec 
na zagrodzie
W najbliższą sobotę wchodzi w życie znowelizowana 

ustawa o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 
Osoby prawne będą mogły kupować bez zezwolenia Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych nieruchomości o powie­
rzchni do 0,4 ha w mieście, osoby fizyczne - mieszkania.

Według znowelizowanej ustawy Rada Ministrów mo­
że zwiększyć w drodze rozporządzenia, nie więcej jednak 
niż trzykrotnie, powierzchnię kupowanej działki, czyli do 
1,2 ha w mieście. W pewnych przypadkach, uznanych 
przez Radę Ministrów, cudzoziemcy będą mogli bez zez­
wolenia MSW kupować grunt na wsi do 1 ha, w szczegól­
nych - nawet do 3 ha.

Nowelizacja ustawy z marca 1920 roku nie jest wiec 
żadną rewolucją, przeszła w kompromisowej formie. 
Przeciw jej najbardziej liberalnej postaci glosowali w Sej­
mie zwłaszcza posłowie PSL, w tym także poseł Tadeusz 
Samborski, poseł ziemi legnickiej, czyli Ziemi Odzyska­
nej. Odzyskanej jednak nie po to, żeby ją teraz wyprzeda- 
wać.

Czy istotnie musimy obawiać się naporu cudzoziem­
ców? Co mówią fakty?

W 1994 roku MSW wydało cudzoziemcom 18 zezwo­
leń na zakup nieruchomości w Legnickiem, w trzech przy­
padkach odmówiono sprzedaży. W ubiegłym roku liczba 
zezwoleń spadła do dziesięciu, ale sprzedawane działki 
były większe, bo cudzoziemcy nabyli łącznie 88 ha, czyli 
o 41 ha więcj niż przed dwoma laty. W zdecydowanej 
większości nieruchomości zakupiły spółki z kapitałem 
zagranicznym. Tylko trzy osoby fizyczne, w tym dwóch 
Austriaków, nabyły nieruchomość o łącznej powierzchni 0,9 
ha. Dla porównania całe województwo liczy 403.698 ha.

Nie należymy do województw cieszących się szcze­
gólnym zainteresowaniem cudzoziemców, w tym także 
Niemców. Pod względem liczby wydanych zezwoleń je­
steśmy gdzieś pod koniec drugiej dziesiątki. Pod wzglę­
dem powierzchni zakupionego gruntu, przesuwamy się na 
początek drugiej dziesiątki. Tak było w 1994 roku. Znacz­
nie wyprzedzały nas województwa: warszawskie opol­
skie, katowickie, poznańskie.

Najczęściej o zakup nieruchomości w Polsce starają się 
Niemcy, ale ich też stosunkowo najczęściej spotykają odmo­
wy sprzedaży. W MSW rzadziej odmawiano Holendrom, 
niemałym zaufaniem cieszą się obywatele USA i Szwecji, a 
zwłaszcza Szwajcarii. Legnickie jest umiarkowanie gościn­
nym województwem. W stosunku do liczby starających się, 
najczęściej nie wydawano zezwoleń na kupno nieruchomoś­
ci w Koszalińskiem i Zielonogórskiem.

Obawy przed "połknięciem" nas przez obcokrajow­
ców, a zwłaszcza Niemców są przesadzone. W ubiegłym 
roku w Legnickiem, jak wynika z danych MSW, żadna 
osoba fizyczna z Niemiec nie kupiła kawałka ziemi, a rok 
wcześniej obywatele RFN kupili w naszym województwo 
0,07 ha.

Poseł Tadeusz Samborski wyraził jednak w Sejmie 
njepokój co do losów ziem północnych i południowo-za­
chodnich, w tym ziemi legnickiej. Wyraził obawy, że 
najbardziej atrakcyjne tereny mogłyby znaleźć się w rę­
kach cudzoziemców, a działki o powierzchni 0,4 ha w 
mieście staną się łakomym kąskiem nie tylko dla zamoż­
niejszych niż polscy inwestorów zagranicznych, ale też 
administracji państwowej i samorządowej, dla której 
sprzedaż nieruchomości może stać się sposobem na łatanie 
dziur w budżecie.

Nietrudno więc zrozumieć, dlaczego do posła Sambor­
skiego właśnie zwrócili się o pomoc dzierżawcy nierucho­
mości przy ul. Piłsudskiego 10, którym miasto wymówiło 
umowy najmu. Właściciele znajdujących się tu firm po­
dejrzewają, że teren zostanie sprzedany zagranicznemu 
inwestorowi. Obawiają się, że do centrum miasta ze swoi­
mi interesami wejdą Niemcy, a Polacy będą musieli wy­
prowadzać się na obrzeża.

Trudno jednak wyobrazić sobie wejście do Organizacji 
Współpracy i Rozwoju Gospodarczego, w której stowa­
rzyszone są najbardziej rozwinięte kraje świata (w tym już 
także Czechy i Węgry), z przepisami z 1920, z czasów 
obaw o tylko co odzyskaną niepodległość. Trudno też 
będzie przyciągnąć do Polski zagranicznych inwestorów, 
nie ułatwiając im nabywania nieruchomości. Na obawach 
przed obcokrajowcami najłatwiej jednak będzie zjednać 
sobie elektorat.

(nlk)
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OPEL-

CORSA
Z NOWYM PROGRAMEM 

UBEZPIECZEŃ:
DWA LATA DO PRZODU!

Teraz możesz mieć nową 
Corsę z bezpłatnym OC, pakietem 
ubezpieczeń AC/NW jedynie za 
3,8% wartości samochodu i gwa­
rancją preferencyjnych warunków 
ubezpieczenia na rok następny! 
Zamów Corsę w kontyngencie 96 
i skorzystaj z możliwości, jakie daje 
Ci Smochodowy Program Ubez­
pieczeń Opel!

• Między 24 a 25 bm, nieznani sprawcy 
t fama// blę c i

A ■■ Zaifiękii® Labm l. to .to to toto '-.koża i- 
ki i dresy, wartości 1.050 zł.

' ■ 25 to. W aiaialMŚA J to" tor? >Ł r 
Złotoryjskiej w Legnicy nieznany spraw- 
'ja odcic. i.) ,to-: i- . to ■
niu, torebkę Marty S. W torebce znajdo­
wały się dokumenty i 2.040 zł.

• 25 bm. na ul. Pancernej w Legnicy do 
przechodzącej Ireny N. podeszli dwaj nie­
letni i poprosili o pożyczenie 20 gr. Gdy 
kobieta wyciągnęła portfel, jeden z nich 
wyrwał go z ręki i obaj uciekli. W portfelu 
byłO120Zf.

• 24 bm. patrol policji zatrzymał 32-letnie- 
go Dariusza G., który na ul. Tatrzańskiej 

yyjw Legnicy spowodował kolizję drogową, 
porzucił samochód I uclekł. Miał sfałszo­
wany paszport i prawo jazdy. W bagażnk 

H porzuconego audi znaleziono także 
ilegalnie posiadany kbks.

• 25 bm. na skrzyżowaniu ul. Złotoryjskiej 
z Hutniczą w Legnicy kierujący wartbur­
giem Grzegorz D. najechał na tył fiata 

: 126p. Fiat zjechał na lewy pas ruchu i 
zderzył się czołowo z jadącym z przed 
wka fiatem 126p. Obaj kierowcy fiatów 
oraz jeden z pasażerów doznali obrażeń 
ciała.

■ Wina bez kary'
Sąd Rejonowy w Legnicy umorzył postępowanie wo­

bec byłego prezydenta Legnicy Edwarda J. i jego zastępcy 
Ryszarda J. Zdaniem prokuratury są oni odpowiedzialni 
za udzielenie wysokich pożyczek Legnickiej Oficynie 
Wydawniczej wiedząc, że spółka ta nie będzie w stanie 
spłacić długu. Od marca 1993 do maja następnego roku z 
budżetu miasta przekazali na działalność LOW ponad 2,3 
mld starych złotych.

W grudniu ubiegłego roku prokuratura uznała, że jako 
członkowie zarządu miasta nadużyli swoich uprawnień. 
Postępowanie wobec byłych prezydentów warunkowo 
umorzono. Oni jednak nie zgodzili się z tą decyzją i 
zażądali skierowania sprawy do sądu, licząc na tc, że 
zostaną oczyszczeni z zarzutów i uniewinnieni. W minio­
ny czwartek sąd orzekł, że ich czyn nie nosi znamion 
przestępstwa. Spółka, której udzielili pokaźnej pożyczki, 
zajmowała się prowadzeniem (na preferencyjnych warun­
kach) kilku sklepów spożywczych i wydawaniem lokalne­
go dziennika "Gazeta Legnicka".

Sędzia Kazimierz Chłopecki przyznał, że byli prezy­
denci odpowiadają za wyrządzenie szkody, ale ich zacho­
wanie można wytłumaczyć dobrą wolą, ponieważ przeka­
zując pieniądze na rzecz Legnickiej Oficyny Wydawni­
czej nie dbali o własny interes, tylko o przyszłość gazety, 
która służyła mieszkańcom województwa. Decyzję o 
umorzeniu tłumaczył znikomą szkodliwością czynu.

Po ogłoszeniu orzeczenia, były wiceprezydent Ry­
szard J. stwierdził, że nie jest zaskoczony decyzją sądu. 
Natomiast Edward J. przyznał, że chyba nikt nie powinien 
mieć wątpliwości, że nie mogli popełnić czynów, o któ­
rych pisała prasa. Prezydent nie chciał jednak sprecyzo­
wać, o jakich zarzutach mowa.

Byli prezydenci zasiadają obecnie w legnickiej Radzie 
Miejskiej. Obaj nie życzyli sobie, by ujawniać ich nazwi­
ska, choć i tak je wszyscy znają, a panowie J. bez skrupu­
łów pokazali swe twarze w telewizji. Na pytanie dzienni­
karzy, czy będą składać apelację odnośnie orzeczenia są­
du, przyznali, że "muszą to jeszcze przemyśleć". Tymcza­
sem Prokuratura Wojewódzka w Legnicy, w oficjalnym 
komunikacie poinformowała, że nie zgadza się z argumen­
tacją sądu i wystąpiła o pisemne uzasadnienie orzeczenia. 
Należy się spodziewać, że niebawem sprawa pożyczek dla 
LOW trafi na wokandę Sądu Wojewódzkiego w Legnicy.
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go coś miłego. Park Wrocławski stanie się w 
Ji •'Lwi , 12 a n • - , , eto
mieście i województwie. Muzyka zespołów Bume- 
zesg, iwendel, Obstawa Prezyd^ta oraz wielu 

Innych przeplatana będzie występami kabaretów, 
teatrzyków dziecięcych i konkursami.

Patronat nad imprezą przyjął prezydent miasta 
Tadeusz Maćkała. Przez cały dzień trwać będą 
imprezy. Można będzie posłuchać i obejrzeć zna­
ne 1 mniej znane zespoły. W alejkach parku swój 
dorebak prezentowe^ będą środowiska twC‘?cz 

Szczegółowy program festynu pod hasłem 
"Ćwierć wieku z •Konkretami*" podamy za ty-

i toto.

Od ponad stu lat pracujący miast I wsi 
uroczyście obchodzą święto Pracy 1 Maja. 

Kontynuując tę tradycję Socjaldemokracja 
Rzeczpospolitej Polskiej w Legnicy organi­
zuje wiec 1-majowy, który odbędzie się 1 
maja 1996 r. o godz. 10 na lotnisku w Leg­
nicy przy al. Rzeczypospolitej.

Do uczestnictwa w wiecu ser­
decznie zapraszamy wszystkich, któ­
rym bliskie są Ideały lewicy.

Po wiecu przewidziane są imprezy spor­
towo-rekreacyjne dla dorosłych i dzieci.

Dojazd autobusami linii nr 5,14
57S^

z tygodnia
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kultura i.

"Złego" 
diabli nie wezmą?
Doniesienie o popełnieniu przestępstwa przez aktorów i 

dyrektora Centrum Sztuki-Teatr Dramatyczny w Leg­
nicy wpłynęło w czwartek do Prokuratury Rejonowej. 
Wniosek o ściganie artystów skierował właściciel hali ma­
gazynowej przy ul. Kominka, w której zespół teatralny 
przygotowywał się do premiery spektaklu "Zły" na moty­
wach powieści Leopolda Tyrmanda. Skandal wybuchł w 
środę, kiedy to pracownicy teatru, na oczach kamery telewi­
zyjnej, przepiłowali kłódkę zabezpieczającą wejście do sali. 
Jeszcze tego samego dnia scenę włamania wyemitowano w 
głównym wydaniu wrocławskich "Faktów".

» Psilfk
^p©^liisł ©hyba,

©S©
w ubiegłym roku 
w hali gdańskiej.

Gospodarz obiektu, prezes Legnickiego Centrum Przed- 
siębiorczości-Inkubator Przedsiębiorstw SA, Krzysztof Ku­
na, uważa, że dyrektor teatru wraz z aktorami bezprawnie 
zajęli lokal. Jego zdaniem artyści uniemożliwiali prawowi­
temu właścicielowi swobodny dostęp do budynku, który w 
każdej chwili może się zawalić, czym narazili siebie i innych 
na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.

- Pan dyrektor zapomniał chyba, co wydarzyło się w 
ubiegłym roku w hali gdańskiej. Mało było nieszczęścia? 
Parę miesięcy temu, w sali, w której teraz ćwiczą, z 17 
metrów spadło okno! Wiem, że aktorzy czy kaskaderzy 
biegają po ruchomych deskach. Ten człowiek świadomie 
naraża ludzi na niebezpieczeństwo, a ja przecież ponoszę za 
to wszystko odpowiedzialność. Nie jetem przeciwnikiem 
sztuki, ale obawiam się o życie aktorów i widzów, bo obiekt 
naprawdę nie nadaje się do tych celów - przekonuje Krzy­
sztof Kuna.

Oskarżony o włamanie dyrektor twierdzi, że otrzymał 
zgodę na robienie sztuki w hali, ale od jej poprzednich 
zarządców. Tłumaczy, że na początku tego roku dogadywał 
się w tej sprawie z wiceprezesem "Pribo". Kto jest faktycz­
nym właścicielem magazynu, dowiedział się już po rozpo­
częciu prób. Jego zdaniem nikt z teatru nie mógł się włamać 
do hali, skoro próby trwały tam od trzech miesięcy.

- Mam świadomość, że nie dopełniłem pewnych formal­
ności, ale tylko dlatego, że wprowadzono mnie w błąd. Nie 
wiedziałem, że w styczniu obiekt zmienił właściciela. Nigdy 
też nie otrzymałem zakazu wstępu na jego teren. Musicliś- 
my zerwać kłódki, bo nie mogliśmy dostać się do hali, gdzie 
został nasz sprzęt i rekwizyty - tłumaczy Jacek Głomb, 
dyrektor teatru.

Po raz pierwszy aktorzy napotkali problemy z wejściem 
do hali na dwa tygodnie przed "włamaniem". W ostatnią 
środę, po wizycie telewizji, portierzy znów nie chcieli ich 
wpuścić. Intruzów próbowano przepędzić i poszczuto psa­
mi. Interweniowała policja, ale artystom i tak nie pozwolono 
przekroczyć bramy.

Przygotowania do premiery z udziałem 30-osobowej 
grupy aktorów, kaskaderów i statystów rozpoczęły się na 
początku roku. Prezes spółki twierdzi, że o przedsięwzięciu 
artystycznym, jak i o włamaniu dowiedział się z mediów. 
Innego zdania jest Jacek Głomb, który z kolei twierdzi, że 
wielokrotnie rozmawiał o spektaklu z Krzysztofem Kuną. 
Właściciel hali miał obiecać, że niebawem fachowcy bu­
dowlani przeprowadzą inwentaryzację obiektu i wykonają 

ekspertyzę techniczną, która powinna być pozytywna dla 
teatru.

- Niestety, rozmowy te przeprowadzaliśmy w cztery 
oczy i nie mam świadków na to, że otrzymywałem takie 
zapewnienia. Gdybym dwa tygodnie temu wiedział, że będą 
takie kłopoty, to poszukałbym innego miejsca. W spektaklu 
biorą udział znakomici kaskaderzy i gdyby przebywanie w 
hali było rzeczywiście niebezpieczne, nigdy nie zgodziliby 
się na rozpoczęcie prób - ripostuje szef Centrum Sztuki-Te­
atr Dramatyczny.

Zarówno dyrektor placówki kulturalnej (który równo­
cześnie jest reżyserem spektaklu), jak i gospodarz hali za­
przeczają, by skandal wokół "Złego" miał charakter marke­
tingowy. Całej sprawie pikanterii dodaje fakt, że kłócą się 
"ludzie Maraszka", ponieważ działalność teatru finansowa­
na jest z budżetu wojewody legnickiego, który z kolei halę 
magazynową wniósł aportem do nowo powstałej spółki 
Legnickie Centrum Przedsiębiorczości, czyli obecnego go­
spodarza spornego obiektu.

Z powodu nieobecności wojewody Ryszarda Maraszka, 
żaden z pracowników Urzędu Wojewódzkiego nie chciał się 
wypowiedzieć w tej sprawie. Nieoficjalnie skomentowano 
to jednym zdaniem: "Głomb wyszedł przed orkiestrę". Rze­
cznik prasowy wojewody, Wojciech Kondusza, poinformo­
wał jedynie, że na polecenie wicewojewody Zenona Kwa- 
kszyca sprawa będzie wyjaśniona. Wiadomo, że obaj pano­
wie pisemnie mają wytłumaczyć kulisy tego incydentu. 
Niewiele w tej sprawie miał do powiedzenia zwierzchnik 
dyrektora teatru, Zbigniew Kraska - dyrektor wydziału kul­
tury w Urzędzie Wojewódzkim, który "nie był pewny czy o 
sprawie na pewno poinformowano prokuraturę".

- Jeśli prawdą jest, że taki wniosek wpłynął do prokura­
tury, to nie chciałbym tego komentować. Wydaje mi się, że 
pan Krzysztof Kuna zbyt pochopnie podjął tę decyzję i być 
może przemyśli sprawę raz jeszcze i wycofa oskarżenia - 
powiedział Zbigniew Kraska.

Jacek Głomb ma natomiast nadzieję, że konflikt uda się 
jak najszybciej rozwiązać i premiera dojdzie do skutku w 
zapowiadanym terminie.

«M)

Legnica
1.05 - sklepy "Spotem" Jak w niedzielę; "MejSs- 
sam" w godz. 8-16; nocne w godz. 20-6; 2.05 - 
jak w dni robocze; 3.05 - jak w niedzielę; "Mega- 
sam" w gocte. 8-16; 4.05 - jak w sobotę; "Mega- 
sam" - w godz. 6-19; Madex: 1.05 - spot, w godz. 
8-20; 2.05 - spoż. w godz. 8-22, przem. w godz. 
10-15; 3.05 - spoż. w godz. 8-20; 4.05 - spożSr 

godz. 6-22, przem. w godz. 10-15 (I i II p.); 
Zakłady Przemysłu Mięsnego SĄ: 30.04 - wydłu­
żony czas pracy o godzinę; 1.05 - nieczynne; 2.05 
- jak w dn! powszednie; 3.05 • nieczynne; 4.05 ■ 
jak w soboty

Głogów ■■
1.05 - sklepy czynne jak w niedzielę, "Słodka 
Dziurka”, al. Wolności - całą dobę; 2.05 - spożyw- . 
czo-przemystowe jak w wolną sobotę. "Słodka 
Dziurka", al. Wolności - całą dobę; mięsne: ul. 
Wojska Polskiego w godz. 7-13, ul. Obrońców 
Pokoju - w godz. 7-13; piekarsko-ciastkarski "Ro­
gal", ul. Oriona - w godz. 6-14; 3.05 - jak w 
niedzielę; "Słodka Dziurka", al. Wolności - całą 
dobę; 4.05 - spożywczo-przemysłowe jak w wolną 
sobotę; mięsne: ul. Wojska Polskiego - w godz.
7- 13; ul. Obrońców Pokoju - w godz. 7-13; ul. 
Sikorskiego - w godz. 9-12; "Rogal", ul. Oriona - 
w godz. 8-11; 5.05 - jak w niedzielę, "Słodka 
Dziurka” - całą dobę

"Mercus" delikatesy -1, 3 i 5.05 w godz. 12-20, 
2 i 4.05 w godz. 7-21, przemysłowe - 2.05 w godz. 
10-20; 4.05 w godz. 10-14; 1, 3 i 5.05 - nieczyn­
ne. Miejska Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu: 1, 
215.05 sklepy dyżurujące: nr 22 - w godz. 11-17; 
spożywcze: nr 25 - w godz. 9-13; nr 31 i 37 w 
godz. 7-13; sklepy mięsne i przemysłowe - nie­
czynne; 2.05 - jak w dni powszednie; 4.05 - 
spożywczy w godz. 7-14, przemysłowy w godz. 
10-14; "Madex", ul. Szpakowa - czynny non stop; 
"Madex", ul. Wyszyńskiego -1, 3 i 5.05 w godz.
8- 14, 2 i 4.05 w godz. 7-20;
1,3 i 5.05 sklepy "Społem" w Lubinie; cukiernia, 
ul. Śląska, w godz. 12-20; Sezam, ul. Bronie­
wskiego, w godz. 8-12; spożywczy, ul. Kilińskie­
go, w godz. 7-11; spożywczy, ul. Sibiraków, w 
godz. 8-13; Posejdon, ul. Sportowa, w godz. 
14-19; Delikatesy, Rynek, w godz. 12-22; spo­
żywczy, ul. Mickiewicza, w godz. 7-11; spożyw­
czy, ul. Kamienna, w godz. 12-19; cukiernia, ul, 
Mickiewicza, w godz. 12-20; Omega, ul. Leśna, 
w godz. 19-24; 2.05 sklep, ul. Kilińskiego, w 
godz. 7-16; cukiernia, ul. Śląska, w godz. 9-20; 
mięsny, ul. Śląska, W godz. 9-15; spożywczy, ul. 
Armii Krajowej, w godz. 7-17; Sezam, ul. Bronie­
wskiego, w godz. 7-17; spożywczy, ul. Kilińskie­
go,, w godz. 7-17; mięsny, ul. Mickiewicza, w 
godz. 9-15; spożywczy, ul. Sybiraków, w godz. 
7-18; Cepelia, ul. Niepodległości, w godz. 10-14; 
Posejdon, ul. Sportowa, w godz. 7-19; Delikatesy, 
Rynek, w godz. 7-22; spożywczy, ul. Tysiąclecia, 
w godz. 7-17; rybny, ul. Mickiewicza, w godz. 
10-15; spożywczy, ul. Mickiewicza w godz. 7-19: 
spożywczy, ul, Mickiewicza, w godz. 7-17; spo­
żywczy, u). Kamienna, w godz. 7-20; cukiernia, 
ul. Mickiewicza, w godz. 12-20; przemysłowy, uł< 
Mickiewicza, w godz. 10-15; Omega, ul. Leśna, 
w godz. 7-17; Alfa, ul Leśna, w godz. 7-18

X ' '' ' ' "
Polkowice
1, 3 i 5.05 sklep przy u). K.B. Kominka - w godz.
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konkrety i ludzie

Normalne 
dziewczyny

EWA GĄSIOR, JOANNA PĘKALSKA i GA­
BRIELA BAR - uczennice I LO w Legnicy, zostały 
laureatkami Ogólnopolskiej Olimpiady Literatury Języka 
Polskiego. Ewa i Gabriela (uczennice Tomasza Dziurzyń- 
skiego) są przed maturą, a Joanna (uczennica Tadeusza 
Sznercha) jest o rok młodsza. Indeksy mają już w kieszeni. 
Dzięki sukcesowi dziewcząt legnicki ogólniak jest teraz 
znany w całej Polsce z silnej grupy polonistów. Gabriela 
chodzi na siłownię, pisze opowiadania. Chciałaby studio­
wać prawo. Jest fanką profesora Michała Growińskiego, 
specjalisty od Leśmiana. Ewa marzy o polonistyce i ibe- 
rystyce. Dlaczego? Wiadomo - przystojni Hiszpanie, słoń­
ce, corrida. Jest fanką Cervantesa, swojego chłopaka i tak 
jak koleżanki - nauczyciela Tomasza Dziurzyńskiego. Jo­
anna pisze wiersze. Chciałaby studiować filologię polską 
i filozofię. Wszystko zaczęło się od Edyty Stein i fenome­
nologii. Zgrabne laureatki w niczym nie przypominają 
kujonów. Zgodnie przyznają się, że są miłośniczkami 
dobrej zabawy.

"Kwadratowa" wiosna
W'raz zwiosną ożył legnicki Kwadrat. Pod 

wieloma willami pojawiły się pryzmy pla­
sku I żwiru. Samochody zwożą cegły, cement. 
Z budynków dochodzi stukot narzędzi I słychać 
głosy robotników. Praca wre jak na jakiejś 
wielkiej budowie socjalizmu. Gdy .wyjechali 
stąd piękną polską jesienią 19S3 roku Rosja­
nie, Kwadrat zamarł. Mogły się pojawić wątpli­
wości, czy Polacy poradzą sobie z tymi stoma 
budynkami. Nie chodziło o pieniądze czy ce­
ment. Tego mamy w kraju pod dostatkiem. 
Kwadrat mógł paść od zwykłej polskiej zawiś­
ci, która przypomina psa ogrodnika. Takiego 
co to sam nie zje I drugiemu nie da. Jednak 
ten czarny scenariusz się nie sprawdza. Czyli 
- Polak potrafi.

Zastanawiam się, dlaczego jednak nie potra­
fił w kilku innych miejscach pozostawionych 
przez Rosjan. Wielką zagadką jest dla mnie 
lotnisko w Krzywej I 800 pozostawionych tu 
przez Rosjan mieszkań. Gdy utworzono spółkę 
"Krzywa”, wydawało się, że jej założyciele,

Ą- . .. ..

firmy wówczas ze szczytów warszawskiej gieł­
dy, błyskawicznie stworzą tu wszystko, co pla­
nowały (międzynarodowe centrum towarowe), 
a ponadto wybudują jakiś Disneyland Wschodu 
czy Inne dziwactwo ściągające ludzi, dające 
pracę i pieniądze. Czy przedsięwzięcie to z góry 
skazane było na klęskę? A może my, nadkacza- 

^^^y prowincjusze zostaliśmy po prostu oma­
mieni pięknymi słówkami biznesmenów, którzy 
może I coś zamierzali, ale szybko zmienili zda­
nie?

Nie udaje się też zagospodarować wielkich 
budynków koszarowych w Legnicy przy ulicach 
Chojnowskiej, Poznańskiej, Złotoryjskiej. Stoją 
i straszą. Parę lat temu zainteresowanie nimi 
przejawiały inne miasta, które chciały je wyre­
montować I wprowadzić swoich bezdomnych, 
ale legnicka władza na to nie poszła. Przed 
budynkami postawiła na warcie psa ogrodnika.

ADAM 
SPYCHAŁA
. . . . .......

Wędkarz 
historii

ANDRZEJ MOCZYDLAK, lat 18, uczeń lubińskiej 
Zasadniczej Szkoły Górniczej, zajął I miejsce na szczeblu 
regionalnym w ogólnopolskim konkursie "Losy żołnierza 
polskiego w okresie II wojny światowej". Tym samym 
będzie reprezentował Dolny Śląsk w centralnych rozgry­

wkach w Warszawie.
Interesuje się historią od najmłodszych lat. Jego ulu­

bionym okresem jest XX wiek. Sięga po książki history­
czne i przygodowe. Ulubionymi autorami są Higgins i 
MacLean. Drugą pasją jest ekologia. Startuje w najbliż­
szym czasie w Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy Eko­
logicznej, Najchętniej odpoczywa wędkując. Jeziora w 
Kunicach, Jaśkowicach i Słupie zna jak własną kieszeń. W 
sezonie wędkarskim 93/94 na szczeblu koła zajął pierwsze 
miejsce w kategorii juniorów. Największym wędkarskim
trofeum był dotąd 2,5-kilogramowy karp.

Jego słabością są ciasta. Twierdzi, że najlepsze wypie­
ka mama. '

Liryczny jubilat

JÓZEF ZIĘTEK, poeta z Jawora, obchodzi 80 uro­
dziny. Autor czterech tysięcy wierszy urodził się na 
Rzeszowszczyźnie. Przed wojną pracował jako urzędnik. 
W 1939 roku wstąpił do wojska, brał udział w kampanii 
wrześniowej, był w Armii Krajowej i walczył w partyzant­
ce. Po wojnie został kierownikiem referatu osiedleńczego 
i zajmował się przesiedlaniem ludności z ziem wschod­
nich na Dolny Śląsk.

Dostojny jubilat swój pierwszy wiersz napisał blisko 
pół wieku temu. Jego poezja publikowana była na łamach 
Arkusza Literackiego "Konkretów". Ma na swym koncie 
cztery tomiki wierszy, a piąty, zatytułowany "Zostawić 
ślad", ukaże się jeszcze w tym roku. Pan Józef jest miłoś­
nikiem przyrody. Z wielką pasją hoduje kwiaty. Jest żona­
ty, ma dwoje dzieci i trzy dorosłe wnuczki.

W Bwęęgp
0 ®fe(S^©g^

MAŁGORZATA SZCZYGIEŁ, lubinianka, inży­
nier górnictwa, nauczycielka w Zespole Szkół Górni­
czych, została wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Lu­
binie. Od dłuższego czasu angażuje się w sprawy miasta 
jako radna i do niedawna członek zarządu. Chciałaby, aby 
Lubin nabrał charakteru wielkomiejskiego. Widzi potrze­
bę tworzenia miejsc spotkań, które przyciągnęłyby nie 
tyko młodych, ale również niepracujących emerytów i 
rencistów, którzy po zakończonym życiu zawodowym są 
wyizolowani. Deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by 
lubiński rynek nawiązywał architekturą do przeszłości i 
przez to był prawdziwym centrum miasta.

Od wielu lat prowadzi bardzo aktywny tryb życia, 
odpoczywa najchętniej w leśnej głuszy. Wybiera literaturę 
fantastycznonaukową. Bardzo lubi dobrze zjeść, najchęt­
niej poza domem. We własnej kuchni hołduje tradycji 
polskiej, w której podstawą są sałatki i jarzyny. Jej słaboś­
cią są kwiaty i słodycze.
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Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

na wsi weselej

Już chyba ze 20 lat 
się gniewamy.

Z siostrą 
też nie ma 
co gadać. 

Oni się nie liczą 
z innymi.

żebym sam robił dla wszystkich. Nie bronię Bronisławowi S. 
wstępu na moje pole. Niech idzie, kopie i przeczyszcza...

nie stanę mu raa dlrodte©
Nawet gdyby drenaż przeczyścił, wszystkiemu winien jest rów 

biegnący wzdłuż drogi i od 40 lat zaniedbany. Dreny z pól odpro­
wadzają wody do tego rowu. Gdyby był przeczyszczony, proble­
mu by nie było.

Radny Franciszek B. złożył do komisji rolnej (której jest 
członkiem) wniosek o przeprowadzenie melioracji rowu przy dro­
dze gminnej biegnącej wzdłuż jego pola. 11 kwietnia przeprowa­
dzono wizję lokalną, w której uczestniczyły władze gminy i przed­
stawiciele komisji rolnej. Ustalono, że konieczne jest wykonanie 
wzdłuż drogi rowu o długości około 600 metrów.

- Teren jest zdrenowany starą niemiecką drenarką, która jest 
wysłużona i niedrożna. Żeby znaleźć miejsca niedrożne, trzeba 
robić odkrywki, wykopy. Nie każdy rolnik to potrafi. Jednocześnie 
trzeba pamiętać, że gdyby nie wiadomo jak oczyścił drenaże, a nie 
będzie odpływu, woda będzie stała. Normalnie udrożniony rów 
zbierze wodę z 50 metrów, nie zważając na drenarkę. Choć trudno 
zagwarantować, że rów odbierze wodę w 100 procentach, aby 
cokolwiek zrobić, trzeba udrożnić cały rów wzdłuż drogi - infor­
muje Zofia P. inspektor ds. melioracji w Gminie Lubin.

Utopiono spółki
Do 1990 roku, gdy wsie zrzeszone były w spółkach wodnych, 

za meliorowanie pól odpowiadały gminy. Obecnie zgodnie z art. 
97 Prawa wodnego utrzymanie i eksploatacja "urządzeń melioracji 
szczegółowych", do których należy rów, jest obowiązkiem zain­
teresowanych właścicieli. Gmina lubińska niezależnie od likwida­
cji spółek wodnych, każdego roku przeznacza na meliorację (kon­
serwacja i utrzymanie) około 3 mld starych złotych. Zapadły 
decyzje, że podejmie się również udrożnienia zarośniętego rowu 
biegnącego między innymi wzdłuż pól zwaśnionych szwagrów. 
Przewidywane koszty to około 200 min starych złotych. Sprawa 
jednak przeciągnie się w czasie w związku z opracowaniem doku-

Nie pomogli szwagrom dołki
W gminie mówią, że Bronisław S. ma rację w tym, że jest 

najbardziej poszkodowany. Widzi jednak problem we fragmencie 
jakby tylko po to, aby udowodnić, że szwagier Franciszek B. 
zacietrzewił się i z czystej przekory nie chce problemu rozwiązać. 
Sprawa nie polega jednak na wykopaniu kilku dodatkowych do­
łków.

Bronisław S. nie daje wiary urzędniczej argumentacji. Twier­
dzi, że niezawodny jest chłopski rozum, zwłaszcza że po naszej 
wizycie jego szwagier przełamał opory, wszedł na pole i w kilka­
naście minut przeczyścił dreny. Z pszenicy spłynęła woda.

JADWIGA
WARDACH

_ ęszcze przed Świętami Wielkanocnymi, w Wielką Sobotę 
'-- mówiłem mu, żeby kopał na swoim polu doły i czyścił główną

drenę, bo moja pszenica stoi w wodzie. W końcu sam wykopałem 
na jego polu dwie dziury i pokazałem mu, że to u niego coś się 
zatkało, woda nie ma odpływu. Zaznaczyłem nawet patykami, jak 
drena idzie w ziemi. Trzeba było tylko porobić jeszcze ze dwa-trzy 
stanowiska i przeczyścić wszystko stalowym drutem. Gdyby się 
wziął do roboty, mógłby to zrobić w ciągu dwóch godzin. On nawet 
mówił, że zrobi, ale to było tylko gadanie, a pszenica w oczach 
ginęła - opowiada Bronisław S. z Krzeczyna Wielkiego.

Z 1,65 ha woda zniszczyła około 40 proc, oziminy. Wysiał 
prawie pięć metrów zboża. Szacuje, że przy dobrym zbiorze mó­
głby zebrać nawet 75 kwintali, bo ziemia trzeciej klasy. Żeby 
ratować pszenicę przed zatopieniem, sprawdzał dreny na swoim 
kawałku. Udrożnił rów biegnący wzdłuż pola obok drogi. Rów 
zapełnił się wodą po brzegi, ale nie mając ujścia, stał się tylko 
zbiornikiem.

- Jeżeli on nie przeczyści drenażu, wszystko pójdzie na zmar­
nowanie. Tak, to szwagier, ale szwagier to nie rodzina. Już chyba 
z 20 lat się gniewamy.

Z siostrą też nie ma co gadać
Oni się nie liczą z innymi. Wybudował przy stodole parę lat 

temu, bez zezwolenia, szpetną budę dla kur, kaczek i gęsi. W czasie 
deszczu szopa wstrzymuje odpływ wody sprzed stodoły. Woda 
dostaje się w fundamenty stodoły. Wciąż nie można się doprosić, 
aby ją rozebrał. Choć dach się wali, zarasta dzikim bzem, musi stać 
na ludzkie śmiechowisko - mówi Bronisław S.

- Jego zawsze było na wierzchu. Parę lat temu pobił mamę. 
Miała złamaną rękę i siedem szwów na głowie.. Był w partii, jego 
rodzina robiła w sądzie. Wszystko przyschło, rozeszło się po 
kościach.

Teraz poszło o dreny
Nie przejmuje się nimi, bo ma za sobą władzę, jest przecież 

radnym. Nic nie możemy zrobić, chyba żeby dostał nakaz z gminy 
- mówi jeden z synów Bronisława Ś. _

Ludzie z wioski nie chcą wypowiadać się na temat konfliktu mentacji, ogłoszeniem przetargu itp. 
dwóch szwagrów, bo to wojna przechodząca z pokolenia na poko­
lenie - jeszcze ich matki się kłóciły.

- Zona Franciszka B. to siostra Bronisława S. Chcą, niech się 
zabijają. Nawet gdybym widział, że jest krzywda, co mam gadać, 
jeśli jeden drugiemu i tak od lat nie ustąpi, jak u Pawlaków - mówi 
jeden z gospodarzy pragnący zachować anonimowość.

Franciszek B., radny gminy drugiej kadencji i członek komisji 
rolnej, będący drugą stroną konfliktu twierdzi, że Bronisław S. to 
człowiek, z którym wyjątkowo trudno dojść do zgody, bo mu nikt 
nigdy nie dogodzi.

- W moim życie też stoi woda. Moje straty i straty Bronisława 
S. to nic w porównaniu z tymi po sąsiedzku, gdzie woda zalała 20 
ha rzepaku. Cały tydzień kopaliśmy w polu obok, żeby woda z 
mojego żyta odchodziła. Nie wiem, czy u mnie drenażjest zatkany. 
To nie jest naszym obowiązkiem go czyścić. Nie może być tak,

Dzikusy, 
do domu!

Jeśli się komuś wydaje, że do Polski można przewieźć 
wszystko, to się głęboko myli. Nie po to od tylu lat 
walczymy ze schorzeniami zwierząt, by teraz sprowadzać 

zarażone bydło. W tej kwestii jesteśmy nieugięci i nie 
pozwolimy na importowanie chorych zwierząt. Zakażone 
stada będziemy konsekwentnie odsyłać do adresatów - 
przestrzega Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Legnicy, 
dr Piotr Kołodziej.

W ubiegłym tygodniu służby weterynaryjne odkryły, 
że na ranczo we wsi Wysoka (koło Przemkowa) trafiły z 
zagranicy zakażone jałówki. Blisko 240 krów rasy salers 
przyjechało z Francji w pierwszych dniach kwietnia. Po 
kilku dniach właściciel stada sprowadził kolejnych 250 
sztuk. W trakcie 26-dniowej kwarantanny okazało się, że 
część cielaków choruje na białaczkę, gorączkę Q i lepto­
spirozę, typowo zwierzęce schorzenia wywoływane przez 
drobnoustroje.

Z kwitów wynika, że zwierzęta trafiły do kraju zdro­
we. Tylko dzięki pozytywnym opiniom francuskich leka­
rzy mogły przekroczyć granicę. Legniccy weterynarze 
wykazali jednak, że prawda jest zupełnie inna. Piotr Ko­
łodziej nie podejrzewa, by chodziło o złą wolę eksportera. 
Jego zdaniem krowy rzeczywiście były badane, ale niedo­
kładnie. Ponieważ bydło pochodzi z różnych rejonów 
Francji, musiało być badane przez różnych lekarzy. Wy­
starczyło, że któryś z nich nie przeprowadził wszystkich 
testów.

- To niemożliwe, by stado zachorowało u nas w kraju. 
Wątpię również, by zostało zakażone w transporcie. Pod­
czas rutynowych badań krwi odkryliśmy, że 80 choruje 
ma leptospirozę - odzwierzęcą chorobę zakaźną, 20 na 
białaczkę i jedna ma gorączkę Q, u niektórych stwierdzi­
liśmy grzybicę. Bydło z importu musi być wolne od oznak 
chorobowych. Teraz nic się złego nie dzieje, ale nie ma 
żadnych gwarancji, że choroba nie przeniesie się na pozo­
stałe stada. Dwa lata temu mieliśmy już taki przypadek. 
Wówczas krowy sprowadzone z Niemiec zaraziły nasze 
bydło. I wtedy próbowano nas przekonać, że importowane 
sztuki są wolne od chorób - mówi Piotr Kołodziej.

Salersy sprowadziła do Polski firma "Agroplan". Po 
kwarantannie wszystkie miały trafić na ranczo do laczko­
wa, koło Kamiennej Góry. Właściciel stada planowa! ho­
dować egzotyczne krowy na 1400 hektarach łąk po byłych 
pegeerach wydzierżawionych w województwach legnic­
kim i wałbrzyskim.

Rasa salers jest ponoć wyjątkowo ekonomiczna. Kro­
wy te nie dają mleka, ponieważ przeznaczone są wyłącz­
nie na ubój. Ich naturalnym środowiskiem są łąki. W 
odróżnieniu od polskich nie śpią w oborach i nie są wią­
zane łańcuchami. Przez okrągły rok swobodnie biegają po 
polach. Są dzikie i niebezpieczne. Z wyglądu przypomi­
nają raczej bizony - są rogate i mocno zbudowane.- Jedna 
sztuka kosztuje około dwóch tysięcy dolarów.

- Właściciel stada wyjechał do Stanów Zjednoczo­
nych. Przedtem obiecał, że któryś z jego pracowników 
zajmie się tą sprawą. Tymczasem nikt z tej firmy nie wie, 
co ma dalej robić. Nie dostarczono nam pełnej dokumen­
tacji. O epidemii w ogóle nie ma mowy, bo kontakt z 
bydłem jest ograniczony. Praktycznie nie stanowią one 
zagrożenia dla ludzi, ale prawdopodobnie trzeba je będzie 
odesłać do Francji - twierdzi dyrektor Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii w Legnicy.

Zanim zapadną jakiekolwiek decyzje, dzikie salersy 
nadal będą biegać po ranczo we Wysokiej.

Szwagier

(<*•!)
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Bezmyślne 
płomienie
W minionym tygodniu strażacy w Legnickiem gasili 

259 pożarów. Najwięcej z nich było na nieużytkach rol­
nych - 95, łąkach i poboczach dróg - 76, oraz w lasach - 
49. Ogółem, tylko w ciągu siedmiu dni spłonęło ponad 500 
hektarów, w tym 124 ha lasów. Niestety, nieostrożność w 
posługiwaniu się ogniem i umyślne podpalenia dominują 
wśród przyczyn pożarów.

15 bm. paliło się poszycie leśne w Motyczynie - przy­
czyna zaprószenie ognia. 19 bm. paliła się opuszczona 
ferma przy ul. Domeyki w Legnicy - została podpalona. 
Tego samego dnia bawiące się dzieci w magazynach przy 
ul. Pątnowskiej w Legnicy spowodowały pożar. W minio­
ną sobotę nieostrożność dorosłych w mieszkaniu przy ul. 
Jaworzyńskiej doprowadziła do pożaru z zatruciem tlen­
kiem węgla. Następnego dnia płonęła stodoła w Nowej 
Wsi Wielkiej. Takie komunikaty powtarzają się co ty­
dzień.

Długa zima i nagły wzrost temperatur spowodowały 
znacznie zwiększenie się zagrożenia pożarowego. Pobo­
cza dróg, nieużytki, lasy, a nawet łąki i pola są wyschnięte 
i nie ma na nich zielonych roślin. Do poniedziałku (22 
bm.) strażacy gasili już w naszym województwie 483 
pożary takich terenów, czyli ponad czterdzieści procent 
wszystkich tegorocznych pożarów. Spalona powierzchnia 
obejmuje już 1.300 hektarów. 76 razy gaszono pożary 
lasów, z czego trzy rozprzestrzeniły się na ponad 10 ha. 
Łącznie spłonęło w tym roku 314 hektarów lasów. Straty 
w drzewostanie oceniono na 380 tys. zł.

Bardzo często dymy z wypalanych traw utrudniają 
poruszanie się na drogach i powodują zagrożenia wypad­
kowe. Mimo wielokrotnie ogłaszanych apeli, proceder 
wypalania trwa nadal. Strażacy przypominają, że nie wol­
no wypalać łąk, nieużytków, rowów i poboczy dróg. Za 
nieprzestrzeganie tego zakazu grożą konsekwencje praw­
ne.

Jednocześnie strażacy apelują do rolników, by nie 
wypalali swoich pól. Ogień przemieszcza się bardzo szyb­
ko i niemożliwe jest ograniczenie go do wybranego przez 
człowieka terenu. W Jeleniogórskiem w minionym tygo­
dniu dwie osoby poniosły śmierć w trakcie wypalania 
swoich pól.

PS We wtorek (23 bm.) komendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej wprowadził stan podwyższonej gotowości. Zwiększona 
została obsada wozów bojowych i zaostrzone kontrole przestrzega­
nia przepisów przeciwpożarowych. Strażacy wspólnie ze strażą leś­
ną kontrolować będą obszary leśne sprawdzając przestrzeganie 
zakazu używania otwartego ognia i wypalania suchych traw. Osoby 
nie przestrzegające zasad bezpieczeństwa karane będą mandatami.

Pożar!
Około dziewiątej pracownicy na wieży obserwacyj­

nej w Szprotawie zauważyli dym unoszący się nad 
lasem. Natychmiast powiadomili Nadleśnictwo w 

Przemkowie. Stąd informacja przekazana została do 
najbliższych jednostek straży pożarnej. Na lubińskim 
lotnisku zaczęto przygotowywać do lotu dwa dromade­
ry. Z remiz wyjechały wozy bojowe, ale w tym czasie 
pożar objął już ponad hektar młodnika sosnowego.

Akcja strażaków obejmuje trzy, województwa - zielono­
górskie, legnickie i wrocławskie. Na miejsce przyjeżdżają 
pierwsze oddziały, ale pożar rozprzestrzenia się na 5 
hektarów lasu. Ogień przenosi silny wiatr. Płomienie ogar­
niają wierzchołki drzew. Strażacy usiłują oddzielić płomie­
nie od pozostałej części lasu. Dowódca chojnowskiej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej przejmuje dowodzenie. 
Strażacy w trzech województwach postawieni są w stan 
podwyższonej gotowości.

Pierwsze samoloty zrzucają wodę na płomienie. Na 
miejsce przyjeżdżają ciężkie wozy bojowe z nadleśnictwa 
w Przemkowie. Niestety, po godzinie pożar ogarnia już 
ponad 8 hektarów i nadal się rozprzestrzenia. Dowodzący 
akcją domaga się wsparcia kilku kompanii pożarniczych i 
dodatkowych samolotow. Na miejsce przybywają kolejne 
jednostki. Z Gozdnicy w Zielonogorskiem wylatują kolejne 
dromadery, ale płomienie ogarniają już 15 hektarów lasu.

Cały teren patrolowany jest przez śmigłowiec. Straża­
cy i leśnicy robią przecinki ciężkim sprzętem, by ograni­
czyć zasięg pożaru. Jednostki wojskowe w Legnickiem 
postawione zostają w stan gotowości. Żołnierze mają 

pomóc w walce z żywiołem. Zmieniający się kierunek i 
siła wiatru utrudniają działania. Ogień przechodzi przez 
przecinki i obejmuje 20 hektarów. Po kolejnej godzinie pali 
się już 50 ha, a pożar wciąż się rozprzestrzenia.

Wzdłuż pobliskich dróg wycina się przecinki. Cały 
teren podzielony zostaje na cztery dowodzone oddzielnie 
odcinki bojowe. W akcje angażowane są coraz większe 
siły strażaków, leśników i wojska. Samoloty zrzucają 
środki gaśnicze. Wreszcie około 12.40 pożar zostaje 
zlokalizowany na powierzchni 105 hektarów, a wykonane 
wokół pasy izolacyjne skutecznie blokują dalsze rozprze­
strzenianie się płomieni. Kolejne godziny to dogaszanie 
pogorzeliska i wstępna kalkulacja strat.

Prawdopodobnie pożar wywołała grupka ludzi, którzy 
zorganizowali sobie piknik w sosnowym młodniku. Jedno 
z nich zaprószyło ogień. Prawdopodobnie kiedy zauważyli 

pożar, uciekli.
W sobotę, 27 kwietnia, zorganizowano ćwiczenia stra­

żaków z trzech dolnośląskich województw pod kryptoni­
mem "Sosna ’96". Włączono do nich także leśników, 
wojsko, policję i służby medyczne. Podstawowym celem 
było skoordynowanie działań i współdziałania wszystkich 
służb w przypadku dużego pożaru lasu oraz sprawdzenie 
mobilności jednostek wchodzących w skład Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Ćwiczenia wykazały do­

bre przygotowanie wszystkich do takich akcji. Oby tylko 
nie trzeba było potwierdzać tego w rzeczywistości.

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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BIm® Óyst©? Cult

ROte Btffcąg ©oę 
kostuchy!

B.Ó.C. nigdy nie byli w naszym kraju zbyt popularni. Być 
może wpływ na to miała opinia, że jest to tylko "amerykańska 
odpowiedź na Black Sabbath" (to cytat z pewnej notatki praso­
wej). Błąd! Poza faktem, że oba te zespoły zaliczyć można do 
hard rocka/ heavy metalu nic ich nie łączy. Ale B.Ó.C. mają do 

dziś w Polsce niewielką, ale wierną grupę wielbicieli i dlatego 
warto przypomnieć ten zespół. Pojawili się na rockowej scenie 
w początku lat 70. W odróżnieniu od swych kolegów i konku­
rentów z hardrockowej sceny nie byli ex-bialymi bluesmenami 
ani nie wywodzili się z hippisowskich kręgów. Był to zespól, 
którego członkowie wywodzili się z nowojorskich wyższych 

: uczelni i poczuwali się do związków z tamtejszym podziemiem 
( artystycznym. Do ich przyjaciół należała m.in. pewna obiecująca 
poetka - Patti Smith. Tak, ta sama Patti Smith, która w kilka lat 
później działała na nowojorskiej scenie punkowej.

Blue Óyster Cult śpiewali o rewolucji (ich "The Red and The 

Black" powoduje, że "Anarchy in the U.K." odbieramy jako 
pioseneczkę dla grzecznych dzieci), o dziwnych seksualnych 
praktykach (tekst "Dominance and Submission" - "Dominacja i 
podporządkowanie" - ucieszyłby markiza de Sade), ale ich ulu­
bionym tematem była fantastyka. Fantasy, honor, science fiction
- wszystko to można było odnaleźć w ich tekstach.

Do ich mistrzów należał brytyjski autor powieści sf. i fantasy 
Michael Moorcock (także "guru" brytyjskiej grupy Hawkwind). 
Moorcock był nawet autorem tekstów kilku utworów zespołu. 
Blue Óyster Cult na pewno nie byli pierwszym zespołem heavy- 

metalowym (choć to ich producent Sandy Peralman stworzył ten 
termin jeszcze w latach 60.), ale na pewno byli to metalowcy 
niesłychanie inteligentni i oczytani. W ich tekstach aż roi się od 
aluzji z kręgu "wysokiej" i "niskiej" kultury - od Fryderyka 
Nietzsche do serial science fiction z amerykańskiej tv. Inaczej 
mówiąc metalowe motto "mój jest większy od twojego" w wy­
padku B.Ó.C. Odnosiło się do mózgów, a nie do zupełnie innej 

części ciała. W latach 70. byli nie tylko ulubieńcami publicznoś­
ci, ale i krytyków. Dziwne że każdy, kto zna płyty tej grupy nie 
ma problemów z zaliczeniem ich do heavy metalu, choć znaczna 
część ich repertuaru to utwory spokojne (na płytach studyjnych, 
na koncertowych bywa ostrzej). Mimo opiewania w swych utwo­
rach rewolucji, perwersyjnego seksu i fantastyki, mimo posiada­
nia w repertuarze przeboju o "ponurym kosiarzu, czyli o śmierci"
- a może właśnie dzięki temu - B.Ó.C. największe sukcesy 

odnosili w cynicznych, ale szczęśliwych latach 70. A do rzeczy 
najdziwniejszych należy fakt, że ci inteligenci pochodzenia ży­
dowskiego stali się ulubioną grupą notorycznie antyinteligenc- 
kich i dość antysemickich motocyklistów z gangu Aniołów 
Piekła ze Wschodniego Wybrzeża USA.

W końcu lat 70. zaczęły się zmiany składów, producentów, 
i choć zespół formalnie się nie rozpadł, to nie jest zbyt widoczny 
na rockowej scenie. W końcu lat 80. przypomnieli się bardzo 
dobrą płytą "Imaginos", w ubiegłym roku przypomnieli się płytą 
"Classic Cult", na którą na nowo nagrali swe najpopularniejsze 
utwory. A czy pamiętacie piosenkę graną na początku pierwsze­
go odcinka filmu według powieści Stephena Kinga "Bastion". 
Tak, to "Don’t fear the reaper", utwór B.Ó.C. idealnie pasujący 
do tej przerażającej opowieści. Stephen King jest ich wielbicie­
lem, a ich utwory są cytowane w jego książkach. Mam nadzieję, 
że doczekamy się nowych płyt tych "intelektualistów heavy 
metalu", a na zakończenie polecam Wam kilka ich płyt.
Dla początkujących:
"Cult Classics" (SPV)
lub "Career Of Evil-The Metal Years" (Columbia) 
(składanki)
Dla wtajemniczonych - płyty koncertowe:
"On Your Feet Or Ón Your Knees" (Columbia) 

"Some Enchanted Evening" (Columbia) 
"Extraterrestial Live" (Columbia)

‘ ~ <.. t ■.>. t . — W W i J w ■ n Jfy ;ft X, Ą
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Z płytoteki
Aprillisowa Renata

"Rekwijem" to tytuł singla Renaty Przemyk, który 
ukazał się przed tygodniem. Utwór pochodzi z albumu 
"Tylko kobieta". Na nową płytę Renaty musimy poczekać 
do października. Prawdę mówiąc, to ktoś mógłby "Babę, 
którą zesłał Bóg", zaprosić na mały koncert do Legnicy, 
Lubina lub gdzieś w pobliżu.

podskakuje
O grupie Hopsa już pisaliśmy. Właśnie ukazał się ich 

singel "Szósty dzień", ajuż zespół zapowiada kolejną płytę 
z utworem "Serce".

Tytus bez Romka
Talent i wykształcenie muzyczne to podstawowe atuty 

Tytusa Wojnowicza. Gra na skrzypcach, oboju. Członek 
Warszawskiego Kwintetu Dętego. Kończy nagrywanie 
płyty, która ma być niespodzianką sezonu. Odnaleźć na 
niej będzie można kompozycje Brahmsa, van Beethovena, 
Chopina i... Piotra Rubika. Ten ostatni (uczył się muzyki 
filmowej u samego Ennia Morricone) skomponował m.in. 
"Dotyk" Edyty Górniak. Muzyka Rubika znana jest także 
z filmów Barbary Sass: "Tylko strach" i "Pajęczarki". Duet 
Tytus - Piotr wymieszał klasykę z muzyką współczesną. 
Ponoć mikstura jest przeznaczona dla ambitnych.

(maw)

Garaż ’86
W ciągu trzech dni (1-3 maja) na przeglądzie zespołów 

rockowych "Garaż ’ 86" w Polkowicach wystąpi ponad 30 
zespołów. Kapele reprezentują różne style muzyczne (od 
bluesa, rapu, gothic-rocka po punk, hardcore i metal, itd.). 
Przesłuchania konkursowe (a także finał przeglądu - 4 
maja) odbędą się w miejscowym amfiteatrze, a nie, jak 
wcześniej informowaliśmy, w Klubie Muzycznym.

1 maja (próby każdego dnia rozpoczynają się od 

godz. 9): Dot Bee (Legnica), Nieżyt Nosa (Rokitki), Pro- 
sectorium (Polkowice), Nitro (Polkowice), Sunrise (Ra­
wicz), Excellent Trash (Głogów), Scumorder (Grębocice), 
Bad Summer (Głogów), Famę (Głogów), Apokalipsa 
(Wołów), Żółty Mr (Legnica).

2 maja: Steam Sponger (Głogów), Sons Of Corinth 
(Lubin), Robi (Lubin), Finger Print (Krosno Odrzańskie), 
Adherent (Lubin), Haiz Salve Imperator (Brzeg Dolny), 
The Gardeners (Głogów), Botwinka Records (Lubin), 
Dziadek (Lubin), Konar (Milicz), Cyk-Cyk (Milicz).

3 maja: Nie Wiem (Legnica), Sertyżur (Legnica), 
Ofiary Agrafki (Miłkowice), Blue Moon (Legnica), Black 
Rabbit’s (Głogów), Grand Mai (Radwanice), Yo! Uopy 
(Lubin), Funkish Model (Lubin), Mukka-Lux-Grass (Lu­
bin), Asshole (Wrocław), Pan Komendant (Lubin).

4 maja w finale przeglądu (amfiteatr miejski, o godz. 
17) wezmą udział wyróżnione grupy oraz zaproszeni goś­
cie - Stillbom z Zielonej Góry oraz wrocławska Kura.

"XL" za darmo
Krystyna Koszewar z Polkowic wygrała kwartalną 

prenumeratę miesięcznika muzycznego "XL" w konkur­
sie, który ogłosiliśmy przed miesiącem. Nagrodę otrzyma 
z Warszawy.

Egzemplarze pierwszego numeru "XL" wylosowali: 
Lesław Wierzbicki (Legnica), Iwona Durbacz (Lubin) i 
Tomasz Koszewar (Polkowice). Odbiór tych nagród w 
redakcji w Legnicy i w Lubinie.

(ssp)
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.3® rapja lałowlcktai Spodku odbędzie się 
©> pitiskiaj“edycji MarlbotoFlockln96.Zelł- 

fppj&nalnycli Spodka zaiapaiy się gru­

py: a:ągf Aźfet.ospfwe, Wcnsensa, IntofOTance, 
©adki i Phony Romeos. Wfinale Imprezy wystąpi ; 

■i? ijsiTBfcśa Pfy®, zwycięzca ubiegłorocznego , 
Marlboro Rock, a także Funny Hlppos z Wrocła­
wia - zesp&t, który rozpocz:;} pow-sżną karierę po 
Wygraniu Przeglądu "Garaż 95" w Polkowicach. 
Gwiazdą koncertu w Spodku będzie Henry Rólllns 
Band, nie wymagający żadnych rekomendacji.

Jubel we Lwówku
Chojnowski Jubel wystąpi w najbliższą sobotę 

(początek o 18) na stadionie we Lwówku Ślą­
skim. Fanów ostrego kręcenia czeka tam niezły ; 

odlot. Z Rokitek ptzyjedzle Nieżyt Nosa, a poza 
■tym zagrają m.in. Morfologia Moczu, The Presja,.. > 
Ex Óriente Luz, Insekt Machinę lTerror Strlcken.

Wyszli z dziupli
Lubiński band TRH zakończył sesję nagranio­

wą we Wrocławiu. Najlepsze z dwunastu zareje­
strowanych utworów powinny trafić na debiu­
tancką płytę zespołu. Nie wiadomo Jeszcze, kto 
wyda ten krążek, choć TRH od dawna prowadzi - 

rozmowy z SPV Poland.
';,■■■'- pREzeaawice / 

: ■ ■■■ ■■■■■■■■>■ :

Formacja Stillbom powstała trzy lata temu. Zagrała 
szereg koncertów, m.in. u boku Ulusion, Proletaryat, Dy- 
namind czy Acid Drinkers. W styczniu br. kwintet podpi­
sał kontrakt z firmą Koch International. Ich muzyka balan­
suje na krawędzi hardcore - MOD + krzyk death metalo­
wy. W tym miesiącu zespół odbędzie trasę koncertową z 
Ulusion, Flapjack i Dynamind. Skład: Radek Wołowicz - 
wokal, Sławek Wołowicz - perkusja, Piotr Rotuszny - 
bass, Grzegorz Rotuszny - gitara oraz Maciek Biegański - 
gitara (ex Squot).

Grupa Kura działa od osiemnastu miesięcy. Wcześniej 
tworzyli pod innymi nazwami (np. Fire Picasso). Swoją 
muzykę określają jako hard-beat. Muzycy Kury są studenta­
mi IV roku PWST we Wrocławiu. Występowali m.in. z Houk 
oraz w spektalu "Jak wam się podoba" (Centrum Sztuki-Teatr 
Dramatyczny w Legnicy), do którego przygotowali muzykę.

(•k)

Cienie 
wśród gwiazd

Fading Colours - bolesławiecka rodzinna grupa Rako­
wskich, powoli pnie się do góry. Niedługo ukaże się ich nowy 
minialbum, zatytułowany "Time". Na płycie obok Decoy i 
Leszka Rakowskich gra Darin Huss z Psycho i Anreas Bruhn 
z Sisters Of Mercy, czyli gwiazdy pierwszej wielkości. Na 
kolejnym krążku śpiewać będzie Anna Clark, jedna z bar­
dziej znanych wokalistek ambitniejszego rocka,

- Andreas obsługuje klawisze - mówi Krzysiek Rako­
wski, człowiek od wszystkiego w zespole. - Do tego 
jeszcze dochodzi bas i wokal. Muzyka na "Time" to mie­
szanka ambient, pop i new wave. Zgrywaliśmy ją w Rze­
szowie i Hamburgu. Wiadomo, że w tym składzie ciężko 
będzie zagrać jakiś koncert. Siłą rzeczy staliśmy się ostat­
nio grupą studyjną, choć w październiku jedziemy na 
cztery koncerty do Anglii. Między innymi wystąpimy na 
Derby Festival. Interesująca powinna być następna płyta 
Fading Colours, którą nagramy z Anną Clark. Anna w 
czerwcu przyjedzie do Polski żeby nagrać wokal. Ta płyta 
będzie naszą odpowiedzią na to, co się dzieje we współ­
czesnym rocku. Nadal "gotyk", ale taki, którego łatwiej 
jest sprzedać.

|maw)
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topić swych lęków w alkoholu ani na przyję­
ciach u przyjaciół. Takie ekstrawagancje mo­
gą tylko przeszkodzić w normalnej pracy 
umysłu.

Zamiast tego, należy zjeść lekkie śniada­
nie. Najlepiej składające się z nabiału i ryb. 
Wskazane są również orzechy - ponoć zba­
wiennie działają na umysł. Dobrze jest także 
wykonać kilka ćwiczeń rozluźniających. Głę­
bokie oddechy, skłony i przysiady odprężają 
organizm. Nie daj się namówić na jakiekol­
wiek farmaceutyki czy parafarmaceutyki.
Mogą co najwyżej opóźnić reakcje i spowo­
dować senność lub wywołać niezdrowe pobu­
dzenie. To nie pomaga w myśleniu.

Rano absolutnie nie ściel łóżka. Pamiętaj 
też o kopniaku na drogę. Nie możesz bez tego 
opuścić mieszkania. Nie przyjmuj, a przynaj­
mniej nie dziękuj za życzenia składane przez 
najbliższych. To przynosi pecha. Nie należy 
także strzyc włosów ani golić zarostu. Nic się 
nie stanie, jeżeli na sali pojawisz się z jedno­
dniowymi odrostaml.

Przed lustrem poćwicz trochę uśmiech. To 
pomaga w każdej sytuacji, nawet najtrudniej­
szej. Nie zaszkodzi także mieć przy sobie 
maskotkę od jakiejś bliskiej osoby.

A zresztą, nawet jeżeli nie uda ci się zdać 

matury za pierwszym podejściem, to masz 
kolejną szansę za rok. Wtedy też będą matury.

Jak się 
ubrać?

Jkgie od dziś wiadomo, że w stroju matezy-. 
|r| stów najważniejsza jest czerwona bieli­

zna. Co prawda należy o niej pomyśleć już w 
czasie studniówki, ale na pewno nie zaszko­
dzi ubrać czerwone majtki w dniu egzaminu 
dojrzałości.

Na wierzchu najbardziej sprawdzają się 
szarości. Garnitur lub kostium w tym spokoj­
nym kolorze budzi zaufanie. Można liczyć na 
wyrozumiałość komisji i wtopienie się w tłu­
mek innych zdających. Kolorowe kreacje wy­
różniają, co może się fatalnie skończyć.

Koniecznie trzeba mieć przy sobie coś 
pożyczonego. Krawat kolegi lub bluzka mamy 
to powodzenie w czasie egzaminu. W osta­
teczności, jeżeli nie uda się pożyczyć 
garderoby, może to być jakiś drobiazg, 
na przykład długopis lub ekierka. "

Nie wolno natomiast ubierać na «...
; maturę nowych strojów. To nie 

studniówka, a kreacje można za- 
prezentować przy innej okazji.

! Nowy garnitur być może doda f 
szyku, ale przeszkodzi w po- **

! myślnym zdaniu egzaminu. *
Jeżeli nawet garderoba F <

nie pomoże, to na pewno 
nie przeszkodzi w zdanym 
egzaminie. A zawsze moż- ; * 

na zrzucić winę na zbyt- *
!. nie zaufanie przesądom:

matury ’96

Maturzysto,
pamiętaj!

Już za tydzień rozpoczną się matury. Dla uczniów 
szkół średnich jest to pierwszy poważny egzamin 

w życiu. Jego nazwa pochodzi od łacińskiego wyrazu 
maturus oznaczającego dojrzałość, stąd powszechnie 
mówi się o maturze jako egzaminie dojrzałości.

Zawsze towarzyszą mu emocje i oczekiwania. 
Rodzice przeżywają matury na równi ze swoimi 
dziećmi. Od powodzenia podczas egzaminu zależy 
przecież przyszłość. Czy dziecko będzie mogło zda­
wać na studia? Jak sprawdzi się podczas pierwszego 
kroku w dorosłe życie?

By pomóc tegorocznym maturzystom, przedsta­
wiamy kilka praktycznych rad tych, którzy matury 
mają już za sobą.

Na naukę jest już zdecydowanie za późno. Jeżeli 
dotychczas nie znalazłeś czasu na gruntowne powtó­
rzenie materiału, to raczej nie zarywaj nocy, by wtło­
czyć do głowy kolejne formułki i definicje. Nie trać 
czasu na czytanie lektur, i tak nie zdążysz. Zazwyczaj 
nie sprawdzają się także "pewniaki" rozdawane i 
sprzedawane wśród kolegów w wielkiej tajemnicy. 
Nie licz na rocznicowe tematy, epoka uświetniania 
wszystkiego właściwymi zagadnieniami minęła. Co 
można więc zrobić? Pisz ściągi!

Sprawdziły się już tysiące metod ukrywania i 
korzystania z takich "pomocy naukowych". Wyko­
rzystać można mankiety koszuli. Oczywiście o ile 
rodzice nie postanowią jej w przeddzień wyprać. 
Dobrze mieć przy sobie parę chusteczek do nosa. W 
jednej można ukryć ściągę lub napisać na niej naj­
ważniejsze informacje. Trzeba tylko pamiętać o innej 
- czystej, którą można wykorzystać w trakcie pisania 
pracy. Inaczej, wszystko może skończyć się wpadką, 
gdy na spoconym czole pojawią się wzory matema­
tyczne.

Maskotki także nieźle ukrywają "kompendia wie­
dzy" . Wystarczy wybrać w sklepie zabawkę z kiesze­
nią lub innym ukrytym miejscem. Niegdyś dobrze 
sprawdzały się drewniane linijki, ale ostatnio coraz 
mniej ich na rynku, a pisanie na przezroczystych to 
niemal pewna wpadka.

Od wielu lat ściągi pisze się na tak zwanych 
harmonijkach. Wąskie i długie paski zapisanego z 
obu stron papieru składa się w niewielki prostokąt, 
aby nie zajmował zbyt wiele miejsca, łączy się go w 
środku nitką. W ten sposób powstaje harmonijka. 
Można ją oczywiście schować do kieszeni, ale dużo 
wygodniej zamocować ją na cienkiej gumce w ręka­
wie. Wówczas, jeżeli zbliża się nauczyciel, zawsze 
można szybko ukryć "pomoc naukową".

W dobrej sytuacji są dziewczyny. Zwiewna spód­
nica umożliwia włożenie ściąg pod rajstopy i przy­
krycie. Nie należy tylko przesadzać z wysokością. 
Podkasane spódnice mogą szybko zwrócić uwagę 
męskiej części komisji egzaminacyjnej.

Sprawdzoną formą przenoszenia takich "pomocy 
naukowych" są kanapki. Kłopot w tym, że trzeba 
mieć swojego człowieka w kuchni i wśród roznoszą­
cych jedzenie na sali egzaminacyjnej. Można także 
grono to poszerzyć o pomocnika, który napisze od­
powiednie zadanie czy rozprawkę. Nie polecamy 
natomiast najnowszych osiągnięć techniki. Co praw­
da wymyślono już mikrofony wielkości szpilki i od­
biorniki nadające się do schowania w uchu, ale sprzęt 

taki jest bardzo drogi i trzeba czasu, by się z nim 
oswoić. Bez tego wpadka gwarantowana.

Nie od rzeczy są także dokładne oględziny 
szkolnych toalet. Zawsze można ukryć w za­
kamarkach jakieś pomoce. Trzeba tylko 

mieć informacje, które z nich będą wyko­
rzystywane przez maturzystów, a z tym 
jest już trochę gorzej. Nauczyciele raczej 

nie pójdą na współpracę.
Gdyby nawet nie udało się skorzy­
stać ze ściągi, już samo jej przygo­

towanie daje spore korzyści. Przy 
okazji utrwala się najważniejsze 

zagadnienia i wzory. Coś za­
wsze pozostaje w pamięci. Po­

za tym posiadanie ściągi 
uspokaja. Świadomość, że 

w każdej chwili można po
nią sięgnąć, daje poczucie 
bezpieczeństwa.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI



KONKRETY H 10

• Polsko-Niemieckie Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe i Usługowe RY- 
WOSTA spółka z o.o. (jv) w Legnicy, ul. 
Stefana Okrzei 12. Zarejestrowane 15 kwiet­
nia 1996 r.
Organizacja wypoczynku, rekreacji i sportu, 
usługi hotelarskie i gastronomiczne, pośred­
nictwo handlowe i usługowe, za wyjątkiem 
obrotu nieruchomościami, produkcja rolni­
cza roślinna, zwierzęca i rybacka, przetwór­
stwo rolno-spożywcze, handel artykułami 
rolnymi, spożywczymi i przemysłowymi, de­
taliczny i hurtowy, produkcja i handel mate­
riałami budowlanymi, wydobywanie kruszy­
wa, kopalin i innych surowców nie wymaga­
jących zezwolenia, usługi na rzecz ekologii i 
transportowe, obrót surowcami wtórnymi i 
metalami, eksport i import.
Kapitał zakładowy - 4,1 tys. PLN - podzielo­
ny na 41 udziałów. Mirosław Marek Rymarz 
(prezes) -21, Dieter Starkę i Wulf-Peter Wol- 
kenhaar (obaj z Niemiec) - po 10 udziałów. 
Prokurent ■ Eugeniusz Laszkiewicz.

• SUROWCE spółka z o.o. w Legnicy, ul. 
Wielkiej Niedźwiedzicy 21/15. Zarejestro­
wana 19 kwietnia 1996 r.
Obrót surowcami wtórnymi.
Kapitał zakładowy -16 tys. PLN - podzielony 
na 160 udziałów. Leszek Stankiewicz (pre­
zes) i Jan Ryszard Szczepkowski - po 80 
udziałów.

© MEGAMETAL RECYCLING spółka z 
o.o. w Pielgrzymce 150. Zarejestrowana 22 
kwietnia 1996 r.
Handel metalami nieżelaznymi, przetwór­
stwo metali nieżelaznych, usługi w zakresie 
metalurgii powlekania powierzchni metala­
mi.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony 
na 40 udziałów. Wszystkie objęła "Megame- 
tal" spółka z o.o. w Warszawie. Prezes - Le­
szek Marcinkowski.

• ALTERNATYWNA ENERGIA spółka z 
o.o. (jv) w Jaworze, ul. Rapackiego 14. Zare­
jestrowana 24 kwietnia 1996 r.
Planowanie, projektowanie, budowa, finan­
sowanie i eksploatacja elektrowni wiatro­
wych i innych technologii ekologicznych, 
doradztwo w zastosowaniu energooszczęd- 

. nych technologii energetycznych i efektyw­
nego zużycia energii elektrycznej i wspiera­
nie zastosowania alternatywnych nośników 
energii, eksport i import technologii ekologi­
cznych, eksploatacja i produkcja materiałów 
budowlanych i innych dóbr.
Kapitał zakładowy - 4,1 tys. PLN - podzielo­
ny na 41 udziałów. Jurgen Wrona i Herman 
Heinrich Lanwermeyer (obaj z Niemiec) - po 
10, Eugeniusz Mącznik, Zenon Buca i Jan 
Parach - po 7 udziałów. Wszyscy udziałowcy 
są członkami zarządu spółki.

Fot. STANISŁAW GRACZYK 

jazdu na kolonie większej liczby dzieci. Świadczenie, zwane poto­
cznie "kolonią", jest faktycznie zasiłkiem celowym przeznaczonym 
na opłacenie pobytu dziecka na kolonii. Do tego świadczenia mają 
prawo wszystkie dzieci z najuboższych rodzin, spełniające określo­
ne warunki. Szacuje się, że w tym roku takich dzieci będzie około 
500. Jeśli okaże się, że będzie ich więcej, nikt na tym nie straci. 
Wszystkie pojadą na kolonie.

Komisja konkursowa, przed przystąpieniem do rozpatrywania 
ofert, ustaliła preferencje, jakimi będzie się kierować. Oferent po­
winien mieć siedzibę w Legnicy (taki wniosek został przyjęty na 
sesji Rady Miejskiej), kolonia powinna być zorganizowana nad 
morzem, ale nie w budynku szkolnym.

Kadra powinna mieć przygotowanie pedagogiczne. Specyfika 
środowisk, z jakich wywodzą się dzieci wysyłane przez MOPS na 
kolonie, wymaga, zdaniem dyrektora Kijka, wychowaców przygo­
towanych do pełnienia tej roli, a nie osób po kilkudziesięciogodzin­
nym kursie, albo - jak to było w ubiegłym roku w przypadku kolonii 
organizowanych przez "Duo-Tour" - pracowników biurowych 
MOPS, którzy pojechali jako wychowawcy oddelegowani przez 
zakład pracy.

Andrzej Kijek przyznaje, że rzeczywiście wybrano firmy z 
ofertami droższymi od "Duo-Touru", ale towarzyszyły im opinie 
polecające kuratora oświaty i dyrektora Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej i tylko one...

spełniały wszystkie przyjęte kryteria
Poza tym dyrektor Kijek uważa, że oferta najtańsza wcale nie musi 

być najbardziej korzystna W tym przypadku dowodem może być 
kalkulacja wsadu do koda. "Aga-Tour" i "Elf' przeznaczą na wyżywie­
nie więcej niż proponował "Duo-Tour". Dzięki tego typu "drobiazgom" 
oferta z Lubina mogła być niższa od ofert konkurentów.

Komisja konkursowa i dyrektor MOPS uważają, że przyczyny 
spoleczno-pedagogiczne nie pozwalają na oszczędzanie na dzie­
ciach pokrzywdzonych przez los, że trzeba stworzyć im takie wa­
runki pobytu, które na długo pozostaną w ich pamięci. Dlatego 
preferowano nadmorską lokalizację (bo to dla tych dzieci często 
jedyna okazja skorzystania z nadmorskiego klimatu) i dyskwalifiko­
wano obiekty szkolne, choćby dlatego że dostęp do sanitariatów jest 
w nich ograniczony.

Wyjedzie 
o 200 dzieci 

mniej. 
Ale dyrektor Kijek 

uważa, 
że oferta najtańsza 

nie musi być 
najkorzystniejsza. 

Dowodem . 
może być 

kalkulacja wsadu 
do kotła.

W marcu br., tak jak co roku, Miejski Ośrodek Pomocy Społe­
cznej ogłosił konkurs ofert na organizację kolonii dla dzieci. 
Zaproszono do niego imiennie pięć firm turystycznych - trzy z 

Legnicy, po jednej z Lubina i Wrocławia.
Konkurs rozstrzygnięto 5 kwietnia. MOPS wybrał Biuro Tury­

styczne "Elf z Legnicy, które za 513 zł od osoby zorganizuje trzy 
turnusy w Jastrzębiej Górze, oraz "Aga-Tour", także z Legnicy, z 
którym podpisano umowę na organizację dwóch turnusów w Koło­
brzegu - po 579 zł 28 gr od osoby.

Po ogłoszeniu rozstrzygnięcia Witold Koziorowski, właściciel 
Biura Usług Turystycznych "Duo-Tour" z Lubina, które także star­
towało w konkursie, doszedł do wniosku, że...

MOPS postąpił niegospodarnie
Wybrano droższe oferty, a zrezygnowano z najtańszej, złożonej 

właśnie przez "Duo-Tour". Jego firma chciala zorganizować kolo­
nie w Łabowie na Pojezierzu Drawskim, nad jeziorem Lubicko 
Wielkie, 15 kilometrów od Czaplinka. Proponował także Wicko 
koło Łeby i Kudowę Zdrój.

- Najtańsza z moich ofert, w Łabowie, była o 160 i 210 zł tańsza 
od ofert, które wybrano - dowodzi Witold Koziorowski. - W ten 
sposób na kolonie pojedzie tylko pięćset dzieci z najuboższych 
rodzin, a mogłoby pojechać siedemset.

"Duo-Tur" już w ubiegłym roku organizowało kolonie dla czte­
rystu dzieci z legnickiego MOPS i, zdaniem właściciela biura, nikt 
do ich organizacji nie wnosił zastrzeżeń. Tym dziwniejsze wydaje 
się pominięcie lubińskiego biura w tym roku. Pan Koziorowski, nie 
mogąc się z tym pogodzić, złożył protest do MOPS i skargę do 
Zarządu Miasta i Rady Miejskiej na dyrektora, Andrzeja Kijka.

MOPS, ogłaszając konkurs, postawił warunki: organizator ko­
lonii miał zapewnić dostęp do wody (morze, jezioro, basen), własną 
obsługę, wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i własny transport. 
Witold Koziorowski uważa, że wszystkie jego...

oferty spełniały te waranki
Ponadto, na przykład na koloniach w Kudowie, dzieci miałyby 

codzienne inhalacje i gimnastykę korekcyjną, wycieczki autokaro­
we po Kotlinie Kłodzkiej, a nawet do Nachodu w Czechach. W 
przypadku Wicka i Łabowa proponował dowożenie dzieci autobu­
sem na nadmorską plażę.

Andrzej Kijek odrzuca wszelkie pretensje lubińskiej firmy. Wy­
jaśnia, że wybór tańszej oferty nie oznaczałby automatycznie wy-

Leksykon 
spółek na?)

KAROL 
WŁODKOWSKI
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Ukamienowanie postacie

Chyba przyjdzie mi zamknąć galerię. Okazuje się, że 
nikt nie może zagwarantować bezpieczeństwa moim 

pracownikom. Policja nie może pomóc, dyżurny prokura­
tor każę czekać, a ten szaleniec gotów jest w każdej chwili 
znowu tu wrócić. Być może to sztuka współczesna tak źle 
działa na ludzi - mówi Leszek Rozmus, dyrektor Państwo­
wej Galerii Sztuki w Legnicy.

W piątkowe przedpołudnie zdenerwowany mężczy­
zna ze ścian galerii zaczął zrywać transparent reklamujący 
wystawę. Zanim pracownicy biura zdążyli cokolwiek po­
wiedzieć, posypały się na nich wyzwiska. Agresywny 
czterdziestolatek był przygotowany do ataku. Przyniósł ze 
sobą kilka olbrzymich kamieni, którymi zaczął rzucać w 
stronę witryny. Posypało się szkło, ale na szczęście niko­
mu nic się nie stało.

- Całe zdarzenie obserwował tłum gapiów, ale nikt nie 
zareagował. Jedna z pracownic galerii, widząc że jestem 
w oknie, zaczęła do mnie machać. Kiedy ten człowiek 
zauważył, że próbuje mi coś przekazać, zaczął ją wyzy­
wać, a następnie gonić po Rynku. Jego uwagę odwróciła 
inna kobieta, która poprosiła, by się uspokoił. Wtedy całą 
agresję skierował właśnie na nią. Zaczął ją kopać i wyzy­
wać. Nikt jej nie pomógł. Wszyscy się śmiali - relacjonuje 
szef biura wystaw.

Pracownicy galerii wezwali policję. Jeden z funkcjo­
nariuszy stwierdził, że sprawcą zamieszania jest "znany 
legnicki świr". Agresywnego szaleńca powalono na zie­
mię, a następnie skutego kajdankami zawieziono do izby 
wytrzeźwień. Później wezwano szklarza, wymienił cztery 
ogromne szyby.

-. Obawiałem się, że on znowu tu przyjdzie - mówi 
Leszek Rozmus. -1 rzeczywiście, moje obawy się potwier­
dziły. W sobotnie przedpołudnie znów się zjawił. Zaczął, 
machać rękoma i coś bełkotać pod nosem. Przerażone 
pracownice zamknęły przed nim drzwi i zaczęły dzwonić 
po pomoc. Tym razem obeszło się bez wybijania szyb. 
Okazało się, że mężczyznę, który prawdopodobnie cierpi 
na zaburzenia psychiczne, po prostu wypuszono z izby 
wytrzeźwień. Zastanawiam się, dlaczego potraktowano 
go jak zwykłego pijaczka i nie skierowano na badania 
psychiatryczne. Przecież ten człowiek jest niebezpieczny 
dla otoczenia.

Szaleniec po raz pierwszy pojawił się w galerii jakieś 
dwa tygodnie temu. Zachowywał się dziwnie, ale popraw­
nie. Oglądał wystawy i dyskutował na temat sztuki. Pew­
nego dnia został wyrzucony z "Pacykarza" (kawiarni dzia­
łającej przy galerii), ponieważ był agresywny wobec bar­
manki. Później przyszedł z kamieniami...

Dyrektor placówki zastanawia się, jak długo pracow­
nicy galerii mają pracować w niepewności. - Mamy cze­
kać na aż komuś rzeczywiście zrobi krzywdę?

Mandat 
dla dyrektora

yrektor głogowskiego szpitala, Zbigniew Matysiak, zo- 
stał ukarany przez Państwową Inspekcję Pracy karą 12 

min starych złotych. O 2 min mniejszą karę otrzymali jego 
zastępca i księgowa. PIP zarzucił im niedbalstwo i niegospo­
darność w prowadzeniu szpitala. Chodzi jednak o to, że 
pracownicy szpitala nie mają zapewnionych ubrań robo­
czych ani należnych w zamian ekwiwalentów pieniężnych.

Pieniędzy na fartuchy i obuwie dla pracowników nie 
ma głogowski szpital od kilku lat. W tej chwili zaległości 
wynoszą 700 min starych złotych. Według przepisów 
pieniądze te należą się pracownikom. Szpital ma 23 mld 
zł długu, a budżet szpitala z roku na rok maleje. Dyrektor 
Matysiak mając do wyboru płacić za leki i jedzenie dla 
pacjentów czy też wypłacić ekwiwalent pracownikom, 
wybrał to pierwsze.

Pracownicy i szpitala zaczęli protestować przeciwko 
łamaniu ich praw już w 1995 roku. Pierwsze upomniały 
się o ekwiwalent za ubrania robocze pielęgniarki z kardio­
logii. Po nich inni zatrudnieni. Wtedy wojewoda zdecy­
dował, że szpital pracownikom pieniędzy nie wypłaci. 
Sprawa trafiła więc do Państwowej Inspekcji Pracy.

Dyrektor Matysiak i jego współpracownicy czują się 
pokrzywdzeni nałożoną na nich karą. Odwołali się do 
Sądu Rejonowego w Głogowie. Twierdzą, że wybrali 
dobro swoich pacjentów, bo oni są najważniejsi w szpita­
lu. Przestrzeganie praw pacjentów jest zresztą przedmio­
tem następnej kontoli w głogowskim szpitalu. Tym razem 
dokonywanej przez NIK.

Na parkiecie
w Paryżu

Przed tygodniem wrócili z mistrzostw świata juniorów w 
tańcach standardowych. Zajmując 30. miejsce byli lepsi 

od 40 mistrzowskich i wicemistrzowskich par z różnych 
krajów.

W Paryżu byli po raz drugi. Kinga Jakubowska i Arka­
diusz Gut z Jawora zajęli tu przed trzema laty dziewiąte 
miejsce w mistrzostwach Europy w tańcach latynoamery­
kańskich. Mają międzynarodową klasę S w "standardzie" i 
w "łacinie", ale w tańcach standardowych czują się znacznie 
pewniej.

Zanim zatańczyli w Paryżu, zdobyli wicemistrzostwo 
Polski juniorów starszych w tańcach standardowych w Zie­
lonej Górze. Konkurencja była spora, bo startowało tu 50 
par.

Sądzili, że na mistrzostwach świata pójdzie im lepiej. 
Liczyli na jakieś dwudzieste miejsce. Spadli o 10 niżej. 
Przyczyny doszukać się niełatwo, jest to bowiem...

jeden z najbardziej
"niezmierzain^ch" sportów
...w którym czasem decyduje gust.

Arkadiusz i Kinga oswoili się już z tym, że rozbieżność 
w ocenie sędziów może być znaczna, do tego jeszcze pun­
ktować muszą bardzo szybko. Na ocenę mają jakieś 90 
sekund. Wiedzą, że łatwiej jest tym, którzy częściej poka­
zują się na międzynarodowych turniejach i znani są sędziu­
jącym. Oni nie jeżdżą wszędzie tam, gdzie chcieliby się 
pokazać. Przyczyną są skromne fundusze. Gdyby nie wspar­
cie Urzędu Miasta w Jaworze i Urzędu Wojewódzkiego w 
Legnicy, nie pojechaliby na mistrzostwa świata do Paryża.

- Mieszkaliśmy tu w komfortowych warunkach, ale 
organizacji mistrzostw nie oceniamy celująco. Do dzisiaj 
nie wiemy, dlaczego turniej zaplanowany na 15.45 rozpo­
czął się 15 minut wcześniej. Dosłownie w ostatniej chwili 
zdążyliśmy na parkiet. Pary tańczyły w sześciu grupach, 
które zawsze miały identyczny skład. Nie są to optymalne 
warunki do oceny. Kiedy sędziowie mają zawsze przed

oczami ten sam "zestaw" par, nie mogą dobrze porównać ze 
sobą tancerzy - opowiada Arkadiusz Gut.

Faworytami na paryskich mistrzostwach byli Włosi, 
którzy ostatnio wyraźnie zagrażają w standardzie mocnej 
pozycji Anglików. Wybijają się na pierwsze lokaty także w 
tańcach latynoamerykańskich, w których wcale prymu nie 
wiodą mieszkańcy południowej Ameryki. W Paryżu były 
też pary z USA i RPA. Wyraźnie jednak widać, że najlepsze 
tradycje taneczne ma stara Europa. Tancerze z USA odpadli 
na wstępie. Choć wkrótce w amerykańskiej ekipie może 
zmienić się coś na lepsze. A w San Francisco zaczęła szkolić 
Małgorzata Chraczyńska, znakomita polska tancerka, która 
wyjechała do Stanów Zjednoczonych po tragicznej śmierci 
męża Romana Chraczyńskiego. Od jego imienia nazwany 
jest Jaworski Klub Taneczny "Roman"

Arkadiusz jest zdania, że...

żył
...w hierarchii tanecznej staliby dzisiaj z Kingą wyżej. Choć 
i tak mistrzostwa świata w Paryżu są dla nich postępem w 
stosunku do ubiegłorocznych mistrzostw we Lwowie.

Kinga i Arkadiusz tańczą ze sobą osiem lat. Poznali się 
w piaskownicy. Mieszkają w tym samym jaworskim bloku. 
Dorastali obok siebie. Arkadiusz ma 186, Kinga 174 cm 
wzrostu. "Mają dużą ramę" - mówią o nich w języku tance­
rzy. Na parkiecie nietrudno więc zauważyć ich wśród in­
nych.

Kinga wystąpiła w Paryżu w sukni w najmodniejszym 
w tym sezonie kolorze łososiowym. Jej kreacja kosztuje, 
bagatela, jakieś 4 tys. zł. Na szczęście mody na fasony i 
kolory sukien do tańca standardowego nie zmieniają się tak 
szybko, jak w tańcach latynoamerykańskich.

Spora część domowych funduszy idzie na młodych tan­
cerzy. Stroje, wyjazdy, lekcje tańca. Czterdzieści pięć minut 
pod okiem mistrza Polski kosztuje ich 60 zł. Arkadiusz 
mówi, że jeśliby zsumować...

m® luksusowy 
samochód

Co kilka miesięcy muszą zmieniać buty, zwłaszcza Kin­
ga. Za polskie płaci około 100 zł. Za angielskie, zdecydo- 
wamie wygodniejsze, musi dać trzykrotnie więcej. Buty 
szybko niszczą się na parkiecie. Żeby nie wpadać w pośliz­
gi, przed tańcem nawilżają podeszwy i nieco "szarpią" je 
specjalną szczotką. Mimo to zdarza się, choć nieczęsto, że 
niektórzy przewracają się na parkiecie.

Kindze i Arkadiuszowi nie przytrafiła się jeszcze żadna 
przykra niespodzianka, ale byli tego świadkami. Pamiętają 
jak faworyta mistrzostw Polski złapał skurcz mięśnia udo­
wego. Mistrzostwo przeszło mu koło nosa. Niesprawności, 
choćby drobnej, nie da się w tańcu ukryć.

W tym sporcie nie wystarcza tylko kondycja fizyczna. 
Nieraz przydaje się odporność psychiczna. Rezultat sędzio­
wania bywa czasem nieoczekiwany. Zdarza się, że w takich 
sytuacjach nie wytrzymują nawet trenerzy. Jeden z nich z 
finału już wycofał swoich zawodników, protestując w ten 
sposób przeciw, jego zdaniem, krzywdzącej ocenie.

Klasa taneczna Kingi i Arkadiusza daje im wstęp bez 
egzaminu na AWF. Chociaż nauczyciele liceum, do którego 
chodzą, mawiają czasem: "Tańczycie, tańczycie, aż maturę 
przetańczycie", ćwiczą prawie codziennie po kilka godzin.

Tak, są chwile, kiedy tańca ma się już dość. Ale więcej 
jest takich, kiedy się do niego tęskni. Wygląda na to, że 
oboje wybrali już przyszłość. Swojego życia zawodowego 
bynajmniej nie wyobrażają sobie za biurkiem.

KRYSTYNA 
NIKOŃCZUK
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Brak dowodów winy?
IV dniu 18.04.96 r. ok. godz. 20.30 w okolicy poczty przy ul. 

Marynarskiej przy skrzyżowaniu z Chojnowską w Legnicy niezna­
ny sprawca używając siły fizycznej doprowadził do stanu bezbron­
ności mojego syna, a następnie przeszukując jego ubranie wyjął z 
górnej zewnętrznej kieszonki kurtki banknot 50 zł, po czym zbiegł 
spłoszony przez nadbiegających z pomocą ludzi.

Jest to klasyczny początek protokołu, który nazywa się "proto­
kołem przyjęcia ustnego zawiadomienia o przestępstwie".

W opisie zdarzenia, jakie przedstawił zawiadamiający, nawet 
początkujący policjant dostrzeże znamiona przestępstwa przewi­
dzianego w art. 210 par. 1 Kk, tj. napadu rabunkowego. Czyn ten 
charakteryzuje się doprowadzeniem ofiary do stanu bezbronności 
w celu zaboru mienia. Czyn ten zagrożony jest karą nie mniejszą 
niż 3 lata pozbawienia wolności i określony jest w kodeksie karnym 
jako zbrodnia Ujęty sprawca, wobec którego zachodzi uzasadnio­
ne podejrzenie, że czynu tego się dopuścił, winien być przez pro­
kuratora obligatoryjnie aresztowany. Braku aresztowania nie da 
się niczym wytłumaczyć. Kodeks jest ustawą i żadne powielaczowe 
przepisy, polityka ścigania itp. nie zwalniają prokuratora od za­
stosowania środka zapobiegawczego.

Kilkanaście minut wcześniej ten sam sprawca dopuścił się 
identycznego czynu na osobie kilkunastoletniego chłopca, zabie­
rając mu zegarek, który to w chwili napadu na mojego syna miał 
na ręce. Dzięki akcji ludzi i powiadomionej policji sprawca został 
ujęty i zatrzymany. Policja wykonała czynności procesowe, tzn. 
spisała zawiadomienie i zeznania w formie protokołów, zaraz po 
zdarzeniu. Następnego dnia policja dokonała procesowego oka­
zania sprawcy pokrzywdzonemu. Takie okazanie polega na tym, że 
spośród wielu ustawionych osób, świadek stojąc przed nimi twarzą 
w twarz, wskazuje na sprawcę. W ten oto sposób pokazuje się 
bandziorowi o zwyrodniałej psychice twarz świadka, narażając go 
na ewentualną zemstę.

Jak ustaliłem, sprawca ten wcześniej dokonywał takich samych 
czynów i doprowadzany do komendy policji witany był jak stary 
znajomy. Policjanci w rozmowie powiedzieli, że wcześniej proku­
rator również nie zastosował aresztu. W tym konkretnym przypad­
ku policja wykonała wszystkie czynności i zabezpieczyła wystar­
czające dowody, aby prokurator go aresztował. Dlaczego tego nie 
zrobił?

W ostatnich latach ilość brutalnych przestępstw na naszych 
ulicach gwałtownie rośnie. Różnego rodzaju zwyrodnialcy mordu­
ją i grabią spokojnych i ciężko pracujących ludzi, którzy z niskich 
pensji i emerytur, często donaszając stare buty, niedożywieni, 
muszą zapłacić podatki (różne i w różnej formie), między innymi 
po to, aby jakiś tam student prawa mógł wygodnie usiąść, w 
odnowionym za ciężkie pieniądze budynku, w wygodnym fotelu i 
mieć tych podatników w nosie.

Arogancja tego urzędnika jest tak wielka, że można to określić 
chyba li tylko brakiem rozpoznawania tego, co czyni.

Teraz chcę przedstawić bardzo prawdopodobny scenariusz 
dalszych działań z udziałem tego bandyty. Jedno zdarzenie już

zaszło. W sobotę, tj. 20.04.96 r„ ok. godz 21 od moich synów 
wyszli do domu dwaj koledzy. Ten sam sprawca, w tym samym 
miejscu, dokonał na nich napadu rabunkowego i zrabował im 2 zł 
(tylko tyle mieli). Oczywiście, mając nad sobą "parasol ochronny" 
nieodpowiedzialnego prokuratora, będzie rabował dalej. Przy 
którymś napadzie trafi na kogoś, kto dobrze obije mu mordę i 
wymaluje mu twarz je go krwią. Proszę wybaczyć brutalność opisu, 
ale tak wygląda rzeczywistość i aby ją oddać, należy używać 
odpowiednich określeń i sformułowań.

Nie myślcie, że bandzior zrezygnuje z napadów. Do następnego 
napadu zabezpieczy się (w jego mniemaniu) przed ponownym 
mordobiciem czy skopaniem i wyposaży się w odpowiedni noż.

I tutaj już tylko krok od tragedii każdego z nas - rodziców, 
których dzieci muszą tamtędy chodzić. Dotyczy to rodziców posy­
łających dzieci do Szkoły Podstawowej nr 9, energetyka. Kolejna 
ofiara może wykonać nieostrożny ruch bez zamiaru uderzenia 
bandyty, ale ten "przeczulony"pchnie w brzuch. Skutków pchnię­
cia nożem w brzuch nie muszę opisywać, ale wiedzcie, że dopóki 
ten bandzior, chroniony przez nieodpowiedzialnego prokuratora, 
będzie na wolności, każdego dnia wasze dziecko może to spotkać.

Zadaję sobie pytanie, dlaczego uczciwie i ciężko pracujący 
ludzie muszą znosić i opłacać bandytów na ulicach oraz utrzymy­
wać miernoty w urzędach. Taki prokurator, który nawet nie musi 
podejmować w tym przypadku decyzji, bo do postępowania obli­
guje go ustawa, nie wywiązuje się ze swoich obowiązków na rzecz 
społeczeństwa, spokojnie i bezczelnie pobiera pensję żądając cie­
pła w zimie, kiedy ci, co na niego pracują, marzną. Ostatnimi laty 
przewagę w tym społeczeństwie zdobyli zwyrodnialcy i miernoty, 
a zwyrodnienie i mierność stają się normami, do których przestrze­
gania zmusza się ludzi normalnych. Zwracam się do mieszkańców 
okolic ul. Chojnowskiej i Marynarskiej, zmuśmy urzędników w 
prokuraturze, aby wywiązali się z tego, za co biorą nasze pienią­
dze, a jeśli tego nie potrafią, niech idą pracować na własny 
rachunek. Tam nauczą się, że pieniądze zarabia się wykonując coś, 
co ludzie kupują, a nie za to, że jest się "kimś".

Z tego, co ostatnio obserwuję, to organa ścigania służą do 
wzajemnego zwalczania się układów towarzysko-politycznych, a 
nie do ścigania przestępców.

Za dawnych lat byłem milicjantem i ścigałem właśnie bandzio­
rów, dlatego uważam, że przedstawiony przeze mnie scenariusz 
tragedii, jaka może nastąpić, jest bardzo prawdopodobny. A wie­
cie co zrobi wtedy pan prokurator - nic, dokładnie nic - nawet nie 
podniesie tyłka, aby pojechać na miejsce tragedii. Natomiast we 
właściwym dniu bezczelnie pobierze pensję, głośno psiocząc, że 
taka niska. Jak długo będziemy kupować złe wyroby, tak długo żyć 
będą tandetni producenci. Jak długo będziemy tolerować urzęd- 
nictwo (urzędników nierobów), tak długo będziemy mieli bałagan 
i grozę. Jeśli zaczniemy wymagać od urzędów i urzędników, bę­
dziemy mieli porządek i spokój.

STANISŁAW WŁODARCZYK
Legnica

Do nauczyciel woj. legnickiego
Szanowne Koleżanki i Koledzy.
Otrzymuję w ostatnich tygodniach wiele listów I syg­

nałów, w których nauczyciele oburzają się na propozycję 
niewielkiej podwyżki płac I w ogóle trudną sytuację finan­
sową szkół.

Podkreśla się też, że posłowie I senatorowie niewiele 
robią, aby tę sytuację poprawić.

Jako senator wybrany na tę funkcję głosami większoś­
ci nauczycieli, uważam za swój obowiązek powiadomić 
nauczycieli o moim stanowisku w tej sprawie.

W pełni solidaryzuję się z oburzonymi nauczycielami.
Dałem temu wyraz wydając podczas ostatniego posie­

dzenia Senatu specjalne oświadczenie adresowane do mi­
nistrów finansów I edukacji, w którym żądam podwyżki 
płac w wysokości 84 zł.

Interweniowałem w tej sprawie też osobiście w rozmo­
wie z wiceprezesem finansów, ministrem edukacji narodo­
wej I prezesem I wiceprezesem Zarządu Głównego ZNP. 
Wyjaśnienia, Jakich ml udzielono, że o takim podziale 
środków budżetowych zdecydowała przecież Komisja Trój­
stronna, uważam za nie wystarczające. 

Nie za takim podziałem skromnego budżetu oświaty 
głosowałem.

Na najbliższym posiedzeniu Komisji Nauki I Edukacji 
zażądam przegłosowania wspólnego oświadczenia w tej 
sprawie. Z podobnym apelem wystąpiłem również w pią­
tek, 19 kwietnia 1996 r., do parlamentarzystów woj. 
legnickiego prosząc Ich o poparcie żądań nauczycieli I 
pracowników służby zdrowia.

Uważam, że sytuacja nauczycieli I oświaty Jest bardzo 
zła, a pensje nauczycielskie są wręcz kompromitujące 
niskie.

Z autopsji wiem także, z Jakimi trudnościami finanso­
wymi borykąją się dyrektorzy szkół.

W pełni popieram uwagi, że posłowie I senatorowie 
związkowi za mało stanowczo bronią pozycji nauczycieli I 
oświaty.

Zapewniam, że wykorzystam wszystkie możliwości, 
aby oburzenie nauczycieli dotarło do najwyższych władz i 
odniosło pożądany skutek.

Z poważaniem 
EUGENIUSZPATYK 

senator RP

Psycholog radzi
Mój 4-letni synek moczy się w nocy. 

Dość długo myślałam, że to przejdzie 
samo. Ostatnio jednak byłam z nim u 
lekarza, który powiedział, że powinnam 
pójść z dzieckiem do psychologa.

Jestem w ciąży i boję się, żeby ta 
sytuacja się nie powtórzyła. Co mam ro­
bić? Może wystarczy korespondencyjna 
porada? Jeśli nie, to gdzie pójść z dziec­
kiem?

Bardzo prodzę o konkretną 
odpowiedź.

*

Bardzo dobrze że najpierw poszła Pa­
ni do lekarza. Do psychologa zwracamy 
się bowiem dopiero wtedy, gdy wyklu­
czymy chorobę, którą leczy się środkami 
farmakologicznymi.

Skoro jednak lekarz uznał, że wska­
zana jest pomoc psychologa, oto kilka 
porad:

1) Dziecko z pewnością nie moczy się 
specjalnie. Dlatego też zabranianie 
dziecku moczenia się niewiele tu pomo­
że. Z pewnością na niewiele się zda rów­
nież karanie go. Działa tu pewne zjawi­
sko psychologiczne, zwane niekiedy 
"efektem korsarza". Otóż pewnemu kor­
sarzowi, goszczącemu na przyjęciu u 
królowej, bardzo burczało w brzuchu. 
Przed następnym przyjęciem cały czas 
się denerwował i obawiał, że sytuacja się 
powtórzy. Oczywiście burczało mu jesz­
cze bardziej. Podobnie jest z moczeniem. 
Im większym staje się to problemem, 
tym bardziej dziecko się stara, żeby się 
nie zmoczyć - i tym mniej mu się to 
udaje.

Skoro to nie jego wina, absolutnie nie 
należy go zawstydzać. Nawet mimowol­
ne uwagi typu: "Oj, znowu mam więcej 
prania", sprawiają, że dziecko jeszcze 
bardziej się stara. I dolegliwość nie usta- 
je. Na pewno nie pomaga mu też budze­
nie i np. stawianie dziecka na mokrej 
ścierce, a także zmniejszanie płynów 
przed snem. Niektórzy specjaliści uwa­
żają, że takie metody utrudniają poradze­
nie sobie z problemem.

2) Główne zalecenie to nie wzbudzać 
w dziecku poczucia winy. Trzeba mu 
powiedzieć, że to nie jego wina. Wyjaś­
nić, że to taka choroba. Często mija sa­
ma, podobnie jak przeziębienie. Ważne 
jest, żeby cała rodzina nie zawstydzała 
dziecka.

3) Ponadto trzeba w dziecku wzbu­
dzić wiarę w sukces. Na przykład po­
chwalić go, gdy noc prześpi spokojnie, 
natomiast gdy znów się zmoczy, powie­
dzmy, że to wina choroby. Pamiętajmy, 
by sukces przypisać dziecku, a porażkę 
chorobie.

Jeśli tych kilka prostych zaleceń nie 
wystarczy, trzeba po prostu udać się do 
poradni zdrowia psychicznego i poprosić 
o kontakt z psychologiem, który ma do­
świadczenie w leczeniu tego typu scho­
rzeń.

PIOTR BARCZAK
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Koskowice
Propozycja dla legniczari, którzy mają dość dalekich 

wypraw, a nie chcą jechać do Kunic, gdzie przez najbliższe 
dni będzie tłok. Do Koskowic można dojść na piechotę (od 
osiedla Piekary pól godziny). Jest woda, ptaki i cisza. Jaksię 
człowiek popatrzy w drugą stronę, to nawet miasta nie 
widać...

(«P)

Na Iwyby
W naszym regionie mamy setki uroczych miejsc, gdzie 

w cieniu drzewa na zielonej trawce możemy odpocząć od 
miejskiego hałasu. Niestety większość z nich nie została 
jeszcze odkryta. My proponujemy na majówkę wybrać się 

* tam, gdzie wiosnąjest najładniej.

Park Krajobrazowy "Chełmy"
- Wąwóz Myśliborski

Oaza zieleni i wspaniałe widoki na Pogórzu 
Kaczawskim. W potokach można spotkać pstrągi, a 

w lasach jelenie, gronostaje, czarnego bociana i muflony. 
W Muchowie możemy obejrzeć lipę zasadzoną cztery wieki 
temu i tulipanowiec o obwodzie prawie pięciu metrów. 
Dojazd łatwy. Z północy województwa jedziemy do Jawora, 
a stąd już tylko kilka kilometrów w stronę Myśliborza...

"Dałkowskie Jary"
Rezerwat przyrody "Dałkowskie Jary'1 położony jest bli­

sko Głogowa (Iderunek na Przemków). Na majówkowy 
odpoczynek polecamy lasy w okolicy wsi Dalków. Uwaga! 
W rezerwacie można chodzić tylko po wyznaczonych szla­
kach.

Święty spokój 
z dzieciakami

Nie ma siły. Na majówkę trzeba wziąć dzieciaki. Do 
sąsiadki nie podrzucimy, bo przecież ona też jedzie z nami 
nad wodę. W dodatku z trójką małolatów. Ten żywioł trzeba 
będzie opanować, by choć na chwilę usiadł zmęczony w 
cieniu lipy i dał poczytać ojcu najnowszy numer "Konkre­
tów". Najlepiej zająć młódź jakąś grą. Dziewczynkom moż­
na na przykład zorganizować konkurs na uplecenie najdłuż­
szego wianka z kwiatów w ciągu pół godziny. Główna 
nagroda - tabliczka czekolady. Odpoczywającym nad wodą 
proponujemy konkurs rzucania "kaczek" (nie w kaczki!). Ta 
zabawa może trwać długo. Trzeba tylko uważać, żeby dzieci 
się nie potopiły. Jeśli naprawdę chcemy się zmęczyć, to po 
pierwszej kanapce z salami organizujemy wielki wyścig, na 
łące w skokach "żabkami". Aby nie doszło do buntu mło­
dych, dorośli muszą w takich zawodach uczestniczyć, ewen­
tualnie oszczędzając mamy. Gwarantujemy, że po wyścigu 
na dwadzieścia metrów wszyscy padną zmęczeni na koce i 
długo będą się delektować urokami przyrody. Utalentowani 
mogą wtedy przy okazji poiywalizować w konkursie na 
fraszkę majówkową. Na przykład: "Jesteśmy na pikniku - 
strzelmy sobie po łyku" itd. Inteligentom i nowobogackim, 
którzy powinni choć na chwilę oderwać się od książek i 
biznesu, proponujemy zakupienie rolki sztucznej trawy i 
zorganizowanie turnieju w minigolfa.

(Ojc)

Jak zamkną
sklep...

Handlowcy też chcą odpoczywać, więc się nie zdziwmy, 
jak zastaniemy w ciągu najbliższych świąt zamknięte skle­
py. Co zrobić, gdy kiszki marsza grają, a w lodówce pusta­
wo. Mistrzowie kuchni polecają w takich sytuacjach przepi­
sy kryzysowo-oszczędnościowe. Zdradzamy kilka z nich, 
aby nasi Czytelnicy nie padli z głodu.

Grzanki z nadzieniem (długa bułka, olej): Bułkę kroi­
my na grube kromki. Z każdej wycinamy miąższ, pozosta­
wiając jednocentymetrowe ścianki i dno. Smarujemy olejem 
i wstawiamy na kilka minut do piekarnika. Gdy staną się 
chrupkie, można nałożyć nadzienie i zapiec w piekarniku. 
Nadzienie? Jakiś słoiczek dżemu na pewno się znajdzie.

Zupa wodzianka (25 dag chleba pszennego czerstwego, 
1,51 wody, 5 dag smalcu, ząbek czosnku, sól, przyprawa do 
żup): Chleb pokroić w kostkę. Stopić część smalcu na patelni 
. Włożyć pokrojony chleb i podsmażyć. Podsmażony chleb 
rozłożyć na talerze, dodać do niego roztarty z solą czosnek 
i resztę smalcu ze skwarkami. Skropić przyprawą do zup i 
zalać wrzącą wodą.

"Herbata" jabłkowa (suszone skórki z jabłek, woda, 
cukier, skórka cytrynowa) - Skórki z jabłek rozłożyć luźno 
i wysuszyć w ciepłym piekarniku. Suche złożyć do torebki 
lub szczelnego pudełka. W celu przyrządzenia herbaty nale­
ży zalać je zimną wodą i moczyć przez godzinę. Potem 
dodajemy skórkę cytrynową, cukier i gotujemy. Cukier 
można pożyczyć od sąsiadki, a w rewanżu zaprosić ją na 
telewizję.

Smacznego!
(kucht

Ostrzyca Proboszczowicka
Wycieczka dla tych, którzy przed zjedzeniem pyszności 

z koszyka chcą się trochę zmęczyć. Ostrzyca - wysoki stożek 
bazaltowy, położona jest tuż przy granicy z województwem 
jeleniogórskim. Dojazd od Złotoryi w stronę Proboszczowa.

Dolina Czarnej Wody
Propozycja nie tylko dla mieszkańców pobliskiego 

Chojnowa. Zatłoczone latem Rokitki są teraz spokojną wio­
ską. Idealne miejsce na piknik nad w'odą. Za ośrodkiem 
resztki tzw. ścieżki zdrowia, dla tych, którzy preferują wy­
poczynek aktywny. Jeszczejeden atut - można tutaj dojechać 
pociągiem z Legnicy i z Chocianowa. W Dolinie Czarnej 
Wody leży Jaroszówka, gdzie możemy podglądać harcujące 
konie w tamtejszych stadninach. Po drodze można zatrzy­
mać się w lesie koło Zimnej Wody, gdzie na pewno już 
zazieleniła się "podpiknikowa" trawa.

Zamek Grodziec, Zamek Świny
Oferta dla miłośników wakacji z duchami. Ruiny śre­

dniowiecznych zamków mają w sobie "coś". Jajka gotowane 
na twardo można rozbijać o zabytkowy portal (tylko nie za 
mocno), a biesiada majówkowa może się odbyć na history­
cznym dziedzińcu. Do Świn jedziemy z Jawora w kierunku 
Bolkowa, a na Grodziec: od Legnicy przez Złotoryję, od 
Lubina przez Chojnów.

wielka majówka

Majówka w Kwadracie
W niedziele. 5 maja, zapraszamy na wycieczkę do legnickiego Kwadratu. Wszyscy Czytelnicy, którzy 

zechcą wziąć udział w wycieczce (bezpłatnie!), beda mogli wysłuchać opowieści Doroty Bocheńskiej, 
eksperta z Państwowej Służby Ochrony Zabytków w Legnicy, oraz red. Włodzimierza Kalśkiego o historii , 
i dniu dzisiejszym Kwadratu i jego najciekawszych obiektach.

Wycieczka wyruszy o godz. 10 spod portierni przy ul. Tadeusza Kościuszki. Chętnych serdecznie 

zapraszamy.
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Do Edenu
Okoliczna ludność nazywa tę enklawę Kaczymi Do­

łami. Powstała w strefie działalności górniczej, w 
trójkącie między Jędrzychowem, Sobinem a Szklarami 
Górnymi. Jej właściciel - pan Piotr Cybulski, w piątym 
pokoleniu przyrodnik pełniący funkcję inżyniera nad­
zoru w Nadleśnictwie Lubin, w pierwotnym zamyśle 
zamierzał zlikwidować tamtejsze zmrozowiska, aby za­
sadzić jak najwięcej lasu. Jedynym sposobem było wy­
drążenie na obszarze 1 hektara jeszcze głębszych do­
łów. Wkrótce na ponad 11-hektarowym obszarze po­
wstało rozlewisko, nad którym zaczęło krążyć przeróż­
ne ptactwo. Piotr Cybulski postanowił ten teren oddać 
naturze.

Z lotu ptaka rozlewisko przypomina olbrzymią sto­
pę jaskiniowca z jedną dużą i ponad dwudziestoma 
mniejszymi wyspami trzcin, które wkrótce stały się 
naturalnym siedliskiem ptactwa.

W 1991 roku skrzydlate bractwo zamienia ten ob­
szar w nieprawdopodobnie piękny biotop wodno-błot- 
ny. Równinnym ukształtowaniem przypomina do złu­
dzenia Słowiński Park Narodowy. Zamieszkuje go po­
nad 30 gatunków chronionych, począwszy od pijawek, 
poprzez owady (motyle, trzmiele), plaży (salamandry 
plamiste, traszki, kumaki, ropuchy, rzekotki drzewne i 
żaby). Gady reprezentowane są przez bardzo licznie 
występujące jaszczurki. Największym bogactwem jest 
jednak ptactwo. Dominują jastrzębiowate (jastrząb go- 
łębiarz, blotniak stawowy, kanie czarne i rude, myszo­
łowy, pustółki). Od kilku lat tokują tu żurawie, które w 
związku z przedłużającą się zimą teraz mają swoje lęgi. 
Brodzą też najliczniej występujące w Legnickiem cza­
ple siwe (około 35 sztuk). Wśród tysięcy ptaków nie 
brakuje siewkowców (m.in. czajek), jest kilka gatun­
ków mew. Na dobre zadomowiły się kukułki, które 
gnieżdżącemu się w trzcinach trzcinniczkowi podrzu­
cają swoje jaja.

W ubiegłym roku jeden z leśników zaobserwował, 
rzadko dziś spotykane, dwie kury cietrzewi i koguta z 
charakterystycznym lirowatym ogonem. Przodkowie 
ptactwa domowego - gęsi gęgawy, żyją nieopodal 
pokaźnego, bo według ubiegłorocznych obliczeń liczą­
cego 16 sztuk, stada łabędzi.

Obok ptaków również znalazły tu swoje schronienie 
krety, jeżówki i ryjówki.

Miliony ryb przeniesione przez ptaki do stawów 
biotopu dla okolicznych wędkarzy stanowią łakomy 
kąsek.

Od ponad dwóch lat odwiedzają ten rejon dzieci z 
niektórych lubińskich szkół. Przewodnikiem po orni­
tologicznym królestwie z wieżą szybową na dalekim 
planie jest zawsze pan Piotr Cybulski. Choć swojej 
enklawy nie broni nawet tablicą z napisem: teren pry-

wielka majówka

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI 

watny, chciałby, czego nie ukrywa, dopuszczać do bio­
topu przede wszystkim tych, którzy nie niepokoją jego 
mieszkańców, zwłaszcza że w okresie grzybobrania 
chronią się w nim stada dzików i jeleni.

(dach)

Jedz z nami 
do

Wszystkich, którzy chcieliby odetchnąć nie­
codziennym klimatem, nacieszyć oko pięknym (j 
lotem ptaków, którzy potrafią zachować ssę bez­
głośnie przez dłuższy czas, zapraszamy na j 
"-apółną wycieczkę do Kacach Dołów, pod prze- ■ < 
mrfotetwem pana Piotra Cybuiskiego./ Zbiórka':-5 
amatorów ornitologicznych wrażeń będzie 4 ma­
ja o godzinie 10 rano przed kościołem we wsi 
Szklary Górne. Zatem do zobaczenia. ■:

Majówkowy 
koszyk

Maj to nie tylko czas miłosnych uniesień i westchnień, 
ale również wypadów za miasto na łono przyrody, 
czyli majówek. A ponieważ jedno z drugim możemy 

połączyć, wykorzystując starą prawdę, że przez żołądek... 
piknikowy koszyk napełniamy specjałami, które pozwolą 
nam zawładnąć sercem tego jedynego. Na początek jajka 
faszerowane: 4 jajka myjemy, gotujemy na twardo, prze­
cinamy ze skorupką na pół, delikatnie wydrążamy i prze- 
puszczmy przez maszynkę, dodajemy przesmażoną na 
maśle drobno pokrojoną średniej wielkości cebulę, surowe 
jajko, posiekaną natkę pietruszki, sól i pieprz do smaku. 
Wszystko mieszamy, napełniami nim skorupki, oprósza­
my tartą bułką i smażymy na maśle. Ponieważ większość 
panów to piwosze, doskonałym dodatkiem do chmielowe­
go napoju będą nadziewane pierożki: 2 szklanki mąki 
wsypujemy na stolnicę, siekamy z 1/2 kostki masła roślin­
nego lub margaryny, wlewamy 1/8 1 śmietany (gęstej) 
wymieszanej z 1 dkg drożdży, dodajemy pól łyżeczki soli, 
1/4 startej gaiki muszkatołowej i zagniatamy. Ciasto wał­
kujemy na grubość 3-4 mm, kroimy na kwadraty 5x5 cm, 
nakładamy farsz (może to być starty żółty ser; pieczarki 
przesmażone z cebulką i posiekanym jajkiem na twardo; 
wędlina bądź nadzienie sporządzone wg naszego własne­
go pomysłu), zalepimy brzegi, układamy na natłuszczonej 
blasze, wierzch smarujemy białkiem i pieczemy na złoty 
kolor. Niezła też jest sałatka z kurczaka (ilość i proporcje 
składników uzależniona od naszych potrzeb i apetytu wy­
brańca): pierś kurczaka przyprawiamy vegetą, solą i pie­
przem, smażymy na oleju z dodatkiem masła, gdy już 
ostygnie, kroimy w drobne kawałeczki, dodajemy ugoto­
wany na sypko ryż, pokrojonego ananasa, kukurydzę z 
puszki, sól, pieprz, posiekaną natkę pietruszki, majonez 
(najlepiej wymieszany pół na pół z naturalnym jogurtem) 
bądź kurczak aromatyczny: kurczaka średniej wielkości - 
myjemy i osuszamy ściereczką, z wierzchu i wewnątrz 
nacieramy solą, pieprzem, sokiem z połówki cytryny i 
otartą skórką cytrynową. Do wewnątrz wkładamy związa­
ny bukiecik umytych ziół (pietruszki, bazyli, tymianku, 
rozmarynu, mięty) oraz przepołowione 2 ząbki czosnku. 
Następnie smarujemy oliwą bądź masłem, wkładamy do 
brytfanki i wstawiamy do gorącego piekarnika. Po 15 
minutach zmniejszmy ogień, polewamy wermutem (1/2 
szklanki) i pieczemy ok. 45 minut.' Ponieważ większość 
mężczyzn należy do łasuchów, nie może się obyć bez 
czegoś słodkiego, np. kruchych ciasteczek: do 1 1/2 szkla­
nek mąki dodajemy pół kostki masła roślinnego, 2 żółtka, 1/2 
szklanki cukru pudru, 1/2 opakowania cukru waniliowego, 
szybko zagniatamy ciasto, owijamy w folię i wkładamy na 
pół godziny do lodówki. Następnie rozwałkowujemy je na 
grubość ok. 0,5 cm i wycinamy np. krążki, które smarujemy 
białkiem, a na wierzchu posypujemy cukrem kryształem lub 
siekanymi orzechami. Ciasteczka wstawiamy do średnio na­
grzanego piekarnika i pieczemy na złocisty kolor.

No, a jeżeli aura spłata nam figla, to przecież zamiast 
majówki możemy urządzić romantyczną kolację.

(luma)

Wiosna 
nadrabia

- Nareszcie wiosna nadrabia zaległości - mówi Jan 
Koczański, działkowicz z Rzeszotar. - Siejemy teraz 
praktycznie wszystko: groszek, cebulę, ziemniaki, mar­
chewkę, pietruszkę. Porządkujemy pomieszczenia go­
spodarcze, obrabiamy krzewy, na działkach jest dużo 
porzeczek, i spulchniamy ziemię. O dziwo, ziemia wca­
le nie jest wysuszona, wilgoci jest dość, choć mamy 
dużo gleb piaszczystych. Plony powinny być nie naj­
gorsze. Czy już coś zakwitło? Owszem. U mnie pięknie 
kwitną morele. Niedługo będą kwitnąć wiśnie. Teraz 
pełno wokół pszczół i trzmieli, a najwięcej... ludzi. Po 
południu na działkach jest ogromny ruch. Większość 
przyjeżdża samochodami, a ja razem z wnuczkiem - 
autobusem.

W zasadzie już wszystko powinno być posadzone. 
W "kolejce" czekają jeszcze ogórki, które zgodnie z 
tradycją powinno się zasadzić na Stanisława (8 maja) i 
pomidory, niecierpliwie "wypatrujące zimnej Zośki" 
(15 maja).
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PRZYPĘDŹ DO NAS! RATYu/*/t

PCV& ALUMINIUM

NA DOGODNE i ATRAKCYJNE

[HJ I

DEALER
Zakładów Stolarki 

Budowlanej 
WOŁOMIN SA

WOJEWODA LEGNICKI przy udziale 
NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ
w Legnicy

59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 
tel./fax (076) 54-50-48

CHRÓSTNIK 22b, k. LUBINA
tel. (076) 44-80-82, fax (076) 44-80-62

■ NAJNOWSZE WZORNICTWO!
■ SUPERCENY!____________________________

PO CO DO WARSZAWY
HURTOWNIA OBUWIA

DO POWIĘKSZONEGO
PRZY UL GWIEZDNEJ 4 W LEGNICY

Kurs realizowany będzie w mąju 
1996 r. w Domu Technika NOT w 
Legnicy, ul. Złotoryjska 87 i prze­
znaczony jest dla inżynierów i tech­
ników budownictwa, którzy pragną 
przystąpić do egzaminu na upraw­
nienia budowlane. Program kursu, 
opracowany zgodnie z nową ustawą 
"Prawo budowlane" i dostosowany 
do potrzeb egzaminu kwalifikacyj­
nego, zrealizowany zostanie w ciągu 
120 godz. w cyklu 3-dniowych sesji.

Zgłoszenia kandydatów - Oś­
rodek Doskonalenia Kadr NOT, 
Legnica, Złotoryjska 87. Dodatko­
we informacje: teł. 287-10, 52-30- 
17.

LUBIN tel. 44-15-27, wew. 16 
ul. Wrocławska 7 tel./fax 44-10-27 
w godz. 7-18, soboty 7 -14

KURS DLA 
INŻYNIERÓW 

i. i:........
przygotowujący do egzaminu 

na uprawnienia budowlane we 
wszystkich specjalnościach 

w budownictwie

• okna z PCV I /Z
w systemie I KBE
• okucia 
obwiedniowe 
niemieckiej 
firmy

organizuje ’ .

NADZORCZYCH I ZARZĄDÓW SPÓŁEK
Kurs będzie realizowany od 24.05.1996 r. w DOMU TECHNIKA NOT w 

Legnicy, ul. Ziotoryjska 87. Kurs obejmuje 120 godzin zajęć i kończy się egzami­
nem wewnętrznym oraz państwowym przed komisją Ministerstwa Przekształceń 
Własnościowych. Zakres merytoryczny kursu dostosowany do aktualnych po­
trzeb firm oraz wymogów Ministerstwa Przekształceń Własnościowych.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą w Ośrodku Doskonalenia 
Kadr NOT w Legnicy, ul. Złotoryjska 87, pokój nr 4, do 20.05.96 r. 
Dodatkowe informacje - tel. 287-10.

Sl/P

NACZELNA «
ORGANIZACJA

ZAKUPY ART. SPOŻYWCZYCH 
STAĆ CIĘ TYLKO U NAS!

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

®

BUDUJESZ?
IirdcyI REMONTUJESZ?

XV | Legnica, ul. Jaworzyńska 80

tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
jako producent poleca: Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

OKNA I ©rarjs
* FCV Kupuj bezpośrednio

u producenta
w wymiarach typowych I na zamówienia

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY1 RATO RATY!

Sp. z o.o.

59-320 POLKOWICE, ul. Kopalniana 11
■ tel. (076) 45-18-67, fan (076) 47- 1 -40

PRODUKCJA, DOSTAWA, MONTAŻ

WITRYNY 
DRZWI FASADY

PROPONUJEMY: ŻALUZJE WEWNĘTRZNE 
Z MATERIAŁU FIRMY„LAPARO”

KTESTr
1. PZH B-1910/95 2. CERTYFIKAT CZ ITB - 2/1996

NA BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE, UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ

(zakłady usługowe, obiekty służby zdrowia)

BIURA HANDLOWE:
59-220 LEGNICA, ul. M. Rataja 26 WROCŁAW, ul. Kołłątaja 24 I p.

tel.ta (076) 52-41 -90 tel./fax (071) 44-67-68. tel. (0/1) 72-50-61

OBROTU SUROWCAMI WTÓRNYMI 

WswBr

OKNA, DRZWI
OKNA DACHOWE 
oferujemy również: 
tSSBliSt 'MKliUU, 

HMTRYCZItE, UNITARNE

szyby zespolone FLOAT



...nie ma mc gorszego od niedobranej pary. Z takiego związku mogą 
wyniknąć tylko kłopoty. Aby ich uniknąć, nie należy dać się zwieść 

pozorom, ale zdobyć choćby podstawy wiedzy o charakterze 
obiektów naszych uczuć. Zaczniemy ód włosów.

...w feQ@ra(s>Bice czy rudej
Sprawdzony 
stereotyp

W obiegowych opiniach utarły 
się oceny, szczególnie pań, określa­
jące ich zalety i wady w zależności 
od koloru włosów. "Fachowcy" do­
wodzą na przykład, że blondynki są 
chłodne i ukrywają swoje uczucia. 
Brunetki mają mieć duży tempera­
ment, a szatynki są delikatne. Naj­
gorszą opinię mają panie z rudymi 
włosami. Postrzegane są jako złoś­
liwe, agresywne i często nieszcze­
re. Osoby wygłaszające takie opi­
nie wskazują na przykłady z naj­
bliższego otoczenia, ale czy można 
im zawierzyć?

Dwaj niemieccy profesorowie 
postanowili zweryfikować te po­
glądy i sprawdzić, czy faktycznie 
kolor włosów ma odbicie w psychi­
ce. Johan Welpe i Werner Bernard 
udowodnili po przebadaniu kilku 
tysięcy osób, że barwa włosów jest 
ściśle związana z konstrukcją psy­
chiczną człowieka. Geny odpowie­
dzialne za kolor wpływają również 
na kilka innych funkcji organizmu. 
Stymulują m.in. przemianę materii, 
a nawet funkcjonowanie systemu 
nerwowego.

Dodatkowych przyczyn róż­
nych predyspozycji psychicznych 
naukowcy dopatrują się w utartych 
schematach ocen. Popularne poglą­
dy wyrabiają oceny ludziom nie ty 1- 
ko stojącym z boku, ale oddzialy- 
wują także na bezpośrednio zain­
teresowanych. To przede wszy­
stkim, zdaniem niemieckich profe­
sorów , wyjaśnia wiele zachowań na 

przykład osób rudych. Ten bowiem 
kolor włosów zdaje się być naj­
mniej akceptowany. Spróbujmy 
usystematyzować kilka najważ­
niejszych wniosków naukowców 
przedstawiając poszczególne kolo­
ry włosów.

Blondynki
Blondynki osiągajądojrzalośćo 

6 do 18 miesięcy później od swoich 
koleżanek. Stąd długo interesują się 
chłopięcymi zabawami. Częściej 
uprawiają sport, są ruchliwsze i zrę­
czniejsze. Te cechy z kolei powo­
dują, że kilkunastoletnie blondynki 
są z reguły szczuplejsze od swoich 
rówieśnic. Potem te różnice ulegają 
pewnemu zatarciu i o właściwym - 
dorosłym wyglądzie decydują 
indywidualne cechy genetyczne.

Dłuższy rozwój powoduje naj­
częściej zmiany w charakterze. 
Blondynki są większymi egoistka­
mi. Długo stawiają siebie na pier­
wszym miejscu i niechętnie dzielą 
się z innymi, także uczuciami. I to 
jednak z upływem czasu staje się 
zróżnicowane. Najczęściej egoizm 
przeradza się w ich przypadku w 
pewność siebie, do której dochodzą 
wkraczając w dorosłe życie.

Ta cecha bardzo pomaga im w 
pracy zawodowej, ale nie zawsze 
idzie w parze z nawiązywaniem 
kontaktów osobistych i uczucio­
wych. Blondynki akceptują siebie i 
wymagają tego od otoczenia. Fatal­
nie znoszą krytykę, a nawet próby 
pomocy - wydaje im się ona zupeł­
nie niepotrzebna, a nawet uwłacza­
jąca ich uzdolnieniom. W sumie de­

cydując się na blizszą znajomość 
należy zaakceptować ich wysoką 
samoocenę i pogodzić się z nie naj­
większym temperamentem. Obie­
gowa opinia potwierdziła się więc 
w naukowych badaniach.

Szatynki
Dojrzewają szybciej niż blon­

dynki. Już jako kilkunastolatki 
sprawiają wrażenie dorosłych. Nie 
jest to jednak oznaka dojrzałości 
psychicznej. Mają natomiast ten­
dencje do zamykania się w sobie. 
Są często skryte i płochliwe. Bar­
dzo łatwo je urazić i zniechęcić.

Nadwrażliwość jest szczególnie 
widoczna w okresie dojrzewania, 
ale nieco osłabiona, cecha ta okreś­
la ich charakter na cale życie. Sza­
tynki bardzo często rezygnują ze 
swoich planów, jeżeli napotykają 
jakieś trudności. W skrajnych przy­
padkach nie podejmują nawet pró­
by ich rozwiązania, a jedynie zmie­
niają zamierzenia. I w ich przypad­
ku częściowo potwierdzają się 
obiegowe opinie. Niewątpliwie 
mają nieco większy temperament od 
blondynek, a częste zamykanie się w 
sobie postrzegane jest jako delikat­
ność. Na pewno dużą zaletą szatynek 
jest czułość, lecz i ta cecha jest efe­
ktem swoistej nieporadności.

Brunetki
Dojrzewają najszybciej, a swo­

je jasnowłose rówieśniczki wy­
przedzają często nawet o rok. W 
wielu cechach przypominają sza­
tynki , ale ich wrażliwość dość szyb­
ko zmienia się w konsekwentne dą-

... warto pamiętać, że nie wszystkie cha­
raktery zgadzają się ze sobą. Jednym z 
wyróżników może być na przykład 
znak zodiaku, pod którym przyszliśmy 
na świat. Astrolodzy zapewniają, że łą­
czenie się ludzi spod przeciwnych sobie 
znaków nie wychodzi na dobre żadnej 
ze stron. Kogo więc szukać podczas 
wiosennych uniesień?
KOZIOROŻEC (22.12-20.01) Najle­
pszym partnerem są dla ciebie Ryby. 
Znajomość z nimi zapewni wiele senty­
mentalnych chwil. Przyjaźń będzie 
trwała, jeżeli wybierzesz Barana. Za­
wsze będzie Ci spieszyć z rzeczową 
pomocą. Na pewno nie należy się wią­
zać z Rakiem, będziecie się tylko wza­
jemnie denerwowali.

BARAN (21.03-20.04). Radość i bez- Jj 
troskie chwile zapewni znajomość z 
Bliźniętami. Byk pospieszy ci zawsze z ni 
przyjacielskim wsparciem, a jego stoi- nj 
cyzm pomoże w przetrwaniu trudnych n 

chwil. Unikać powinieneś natomiast 
Koziorożców, zawsze będą lekceważyć 
twoje potrzeby. „
BYK (21.04-21.05). O stałym związku £ 

możesz myśleć tylko z Koziorożcem. 
Tak samo jak ty pragnie miłości i chęt- 
nie odwzajemni uczucia. Osoby spod * 
znaku Ryb chętnie uczestniczyć będą w „ 
twoich radościach, ale to raczej przyja­
ciele. Twoje poczynania zawsze iryto- 
wać będą Lwa, dlatego związek z oso- “ 
bami spod tego znaku nie mogą się « 
udać. ni

ra

...sprawdź jej gv
WODNIK (21.01-18.02). Swoje uczu­
cia powinien skierować ku Wadze. 
Partnerzy spod tego znaku mogą zain­
spirować, a wspólnie będziecie dobrze 
się uzupełniać. Na przyjaciół najlepiej 
wybierać osoby spod znaku Skorpiona. 
Możesz liczyć na jego szacunek. 
Związki z Koziorożcem mogą nato­
miast skończyć się tylko nieporozumie­
niami. Osoby spod tego znaku osłabią 
twoją wiarę w siebie.
RYBY (19.02-20.03). Najlepsze 
związki zapewnia znajomość z By­
kiem. W jego towarzystwie zawsze bę­
dziesz czul się atrakcyjny i uwodziciel­
ski. Nie zawiedzie także Skorpion, mo­
żesz liczyć na jego przychylną radę. 
Natomiast Bliźnięta to odwieczni rywa­
le, którzy czyhają na twoje potknięcia.

BLIŹNIĘTA (22.05-21.06). We 

wszystkich sprawach najlepiej porozu­
miesz się z Wagą. Odbieracie na tych 
samych falach. Także kontakty ze 
Strzelcem mogą dostarczyć wielu ra­
dości. Osoby spod tego znaku pomagą 
ci w przezwyciężeniu chandry. Nie kie­
ruj swoich uczuć w stronę Panny. Jej 
natura zawsze będzie sprowadzała cie­
bie na ziemie i niweczyła wszelką ra­
dość.
RAK (22.06-22.07). Tylko Rak tak na 
prawdę wie, co ci w duszy gra i zrozu­
mie potrzeby. Wsparcia w trudnych 
chwilach możesz spodziewać się od 
Koziorożca, ale to tylko przyjaciel. 
Uważaj na Skorpiona, jego chęć domi­
nacji we wszystkim uniemożliwi dłuż­
sze związki.
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żenie do celu. W działaniu stają się 
często bojowe, a nawet agresywne. 
Nie są zbyt łatwymi partnerkami. 
Domagają się nie tylko uznania, 
lecz wręcz narzucają swoją wolę.

Brunetki cenione sąjakopracow­
nice, o ile oczywiście ich ambicje nie 
sięgają zbyt wysoko - na przykład na 
stanowisko szefa. Jeżeli już taki cel 
sobie obiorą, należy spodziewać się 
bardzo ostrej walki. Wyróżniają się 
zdecydowanie największym tempe­
ramentem i tego samego oczekują od 
swoich partnerów. Nie są zbyt opie­
kuńcze ani wyrozumiałe. Często po­
trafią wykorzystać swoje wdzięki ja­
ko narzędzie do osiągnięcia wyzna­
czonego celu.

Rude
Są zawsze bardzo niepewne, a 

nawet jakby zastraszone. Często 
stają się agresywne. W ich przypad­
ku większe znaczenie ma nie biolo­

giczne'uwarunkowanie, ale trądy- 
cyjne postrzeganie przez otoczenie. |

Genetycznie rude są bardzo po- j 
dobne do szatynek. Jak one dojrzę- J 
wają dość szybko, ustępując jedy- r 
nie brunetkom. Są wrażliwe i mogą e 
być czułe, ale sposób traktowania j, 
przez otoczenie wyrobił w nich zu- . 
pełnie inne zachowania. Często (, 
krytykowane i wytykane palcami j, i 
stają się z czasem niepewne swoich ,, i 
racji. Wśród ludzi są skrępowane i ( 
bardzo źle znoszą krytykę. Często , j 
zamykają się w sobie, ale nieakcep- 
towanie przez otoczenie najczęściej i 
skutuje u nich agresywną postawą- J j 
Łatwo wpadają w gniew i trudno im /i 
się opanować, gdy czują się po- KI 
krzywdzone. iW

Te cechy postrzegane są jako 4 
duży temperament, ale i wrażli- 
wość. Oczywiście są tylko innym | 
sposobem na odreagowanie rzeczy' s 
wistych cech.



W (23.07-23.08). Wszystkie naj- 
•tsze nawet Twoje marzenia odgad- 
i spełni Byk. Z nim związek będzie 
rwalszy. Jeżeli chcesz cieszyć się 
eni, pomogą ci Bliźnięta. Unikaj 
taktów z Rakiem. Zawsze będzie 
ilicowy wobec ciebie.
yNA (24.08-23.09). Z Bykiem mo- 
stworzyć szczęśliwą parę. Wasza 

będzie wręcz zaraźliwa dla oto- 
ńa. W śmielszych poczynaniach 
tnie uczestniczyć będzie z tobą 
[■pion. Nie ufaj Strzelcowi, chce 
[wadzić cię na złą drogę.
kGA (24.09-23.10). Trwały zwią- 
zapewni ci Byk. Z nim przetrwasz 
■et najtrudniejsze chwile. Panna 
rg ofiarować ci wszystko, czego po-

jazdę
bujesz, ale to raczej przyjaciel. Uni- 
kontaktów z Rybami, wprowadzą 
wojego życia tylko zamęt.
ORPION (24.10-22.11). Twoje 
ucia odwzajemni na pewno Kozio- 
x. Także związki z Rybami mogą 
irowadzić do owocnego porozumie- 
Nieustępli wy m rywalem jest nato- 

ist Skorpion. Kontakty z nim przy- 
rzą ci jedynie zgryzot
RZELEC (23.11-21.12). Miłości 
żesz oczekiwać od Wodnika. Nie 
zie to uczucie zaborcze i nie znie- 
!i cię. Także krótkotrwałe związki z 
miętami mogą sprawić ci wiele ra- 
ici. Unikaj natomiast Ryb. Mogą 
adzić i boleśnie zranić.

le uwaga...
Wszystkie opisane powyżej ce- 

y kobiet o różnych kolorach wło- 
w podajemy na odpowiedzial- 
'ść niemieckich naukowców. Są 
ie udokumentowane kilkuletnimi 
daniami, ale trzeba pamiętać, że 
zedstawiają jedynie pewne wzor- 

i bardzo uśrednione cechy oso- 
wości. Wszak nie ma dwóch zu- 
Inie identycznych ludzi i na pew- 
‘ kolor włosów nie może stanowić 
iynego czynnika do oceny czło- 
eka. Z drugiej strony...
Bardzo trudno dziś ustalić, jaki 

lor włosów mają dziewczyny. Na 
icach spotykamy brunetki ufar- 
iwane na blond lub blondynki na 
do itd. A tylko prawdziwy kolor 
losów może nam pomóc we właś- 
wej ocenie. Jak to zrobić?

JAN
KRZYSZTOF

KÓW FINANSOWYCH. WÓWCZAS IDEALNYM ROZWIĄZANIEM JEST KORZYSTNY

KREDYT. NASZA OFERTA OBEJMUJE WSZYSTKIE MOŻLIWE FORMY KREDYTOWANIA,

RÓWNIEŻ TE NAJNOWSZE, TAKIE J A K "F R A N C H I SI N G " ORAZ "FACTORING".

TWOJA FIRMA MOŻE BYĆ PEWNA, ŻE NIE TYLKO OTRZYMA OD NAS POTRZEBNE

ż-

ŚRODKI, ALE RÓWNIEŻ POMOC W REALIZACJI SWYCH PLANÓW, PONIEWAŻ CELEM 

NASZEGO BANKU JEST OSIĄGNIĘCIE DLU G OT ERMINO W EGO WS PÓL N EGO ZYSKU.

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA



59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
tel./ta (076) 229-13

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

jest 

organizatorem

Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców 

Głogowskich

oferuje:
✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW1 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
t/ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

t Zapraszamy do naszych placówek

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-225 CHOJNÓW
ul. Lubińska 1
tel./fax (076) 186-930

BUD-TECH

59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10 
SKLEP

Ił Promocji
. Handlowo-Budowlanych
które odbędą się w dniach 26-28 maja 1996 roku 
w hali sportowej na terenie Jednostki Wojskowej 
w Głogowie

Wstęp dla zwiedzających od 10 do 18 wolny.
23/23/U

PPHU “CEZAR” s.c.
Legnica, Witkiewicza 4a 
tel. 550700, fax 553596 

zapraszamy 8-18 
w soboty 8-14

TAŚMY DO DRUKAREK, 
ATRAMENTY, TONERY 

PA.PIER

P.W. 
marCan s.c.
Sklep artykułów 
papierniczych, 
biurowych i szkolnych

poleca:

o papier ksero, 
komputerowy i fax

o zszywacze,
dziurkacze, 
segregatory

• galanterię biurową 
o artykuły szkolne

i papiernicze

Stałym klientom proponujemy 
upusty cenowe.
Zapraszamy: Lubin, ul. Odrodzenia 7, 
w godz. 9-17, w soboty 9-14

ir/i/w

s ROLETY
i ZEWNĘTRZNE
□ MJWKASETY
■ ZWIJANE BRAMY

GARAŻOWE
□ KRATY ZWIJANE
□ KUMS
Firma Usługowo-Handlowa
SŁAWOMIR RUKS
ul. Słowiańska 7, 64-100 Leszno 
tel./fax (0-65) 20-86-54

ICSyS

Restauracja

"TUKAN"

zaprasza na

□ śniadania
□ obiady
■ kolacje
Zapraszamy na zestawy 
obiadowe (cena 3,50 zł) 
organizujemy

■ wesela
■ bankiety
■ uroczystości
Polecamy zakładom pracy 
posiłki profilaktyczne, rege­
neracyjne, obiady abona­
mentowe

TYLKO U NAS TANIO
I SMACZNIE!
Legnica
ul. Chojnowska 12 
czynne w godz. 10-21 
tel. 244-87

-----------  - ■ ■ .'-i i - n-

HURTOWNIA ODZIEZY
ROMAN I JERZY IMIELIŃSCY S.C

oferuje m.in.
■ konfekcję damską: bluzki, tuniki, spódnice, żakiety, garsonki, kostiumy
■ ubiory dla dzieci: bluzki, spódnice, garsonki, sukienki
■ wyroby z dzianin dla dorosłych i młodzieży: dresy, bluzy, spodnie, szorty
■ wyroby dziewiarskie: swetry, spódnice, tuniki, kamizelką bluzki, garsonki

■ koszulki bawełniane z nadrukami w roz. 110 -182
■ bieliznę damską, męską i dziecięcą

Zapewniamy profesjonalną obsługę, jesteśmy otwarci do negocjacji cen, 

stosujemy dogodne warunki płatności.

Przy zakupach gotówkowych pow. 1.000 zł upust 3 proc.

SPRZEDAŻ WWDHE HURTOWA
UWAGA! Hurtownia przeniesiona z ul. Rycerskiej 15.
Zapraszamy - Legnica, ul. Chłapowskiego 13, tel. 203-95,
w godz. 8-16.30, soboty 8-12

OBUWIE - AL PI NA
Hurtownia i sklep
Legnica, ul. Gwiezdna 35 t/1 (os. Kopernika), tel. 244-06

Szeroki asortyment obuwia, bezpośrednio z importu, 
po bardzo korzystnych cenach, np. obuwie dziecięce 
sportowe już od 19,90 zł, obuwie damskie i męskie 
już od 31,90 zł, łyżworolki od 89,90 zł

PHU "ELTOR - BIS" Spółka z o.o.
MATERIAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. Traugutta 98/100, tel. (071) 44-48-00 
59-330 Ścinawa, ul. Jagiełły 28, tel. (076) 43-60-25
□ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
■ stacje TRAFO, STSp-250 i STSpb-250
■ ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
■ postumenty ZK-3
■ skrzynki ZK i SR
■ konstrukcje n/n I Sn
■ izolatory n/n i Sn
■ linki AL i AFL
■ przewody i kable n/n i Sn
■ osprzęt sieciowy i instalacyjny
■ śruby budowlane
Ponadto świadczymy usługi transportowe: 
o samochody 51 -• -
• 18 t dłużyce
• dźwig 4 t
ZAPRASZAMY OD 7 DO 15

4gmcd

U«łEX ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
ul. Kilińskiego 19,59-300 Lubin, tel. (076) 44-31-19

zaprasza do sklepu RTV przy ul. Kilińskiego 19 

I nowo otwartego sklepu AGD 
przy ul. Kilińskiego 25b, tel. (076) 44-37-36

Sklep oferuje szeroki asortyment towarów firm:

* WHIRPOOL * ARDO *
* CANDY * ZELMER *
* POLAR * AMICA *

Udzielamy rat z poręczycielami jak również bez poręczycieli. Zakupiony 
u nas towar jest odwożony bezpłatnie do domu nabywcy. Zapraszamy w 
godz. 10-18, a we wszystkie soboty w godz. 10-14.

UWAGA! SKLEP CZYNNY RÓWNIEŻ 2 MAJA i 4 MAJA OD 10 D014
aa/M/,
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wielka majówka

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Smutne oblicze wiosny
Przyroda budzi się do życia. Na drzewach pojawiają się 

liście. Zakwitają kwiaty. Po zimowej szarzyźnie robi się 
radośnie i kolorowo. Jednocześnie pojawiają się bóle głowy. 

Ludzie są rozdrażnieni. Odczuwają kołatanie serca. Czasem 
pojawia się senność i rozleniwienie. To także wiosna. Po 
zimie nasze organizmy są rozregulowane. Tkanki odczuwa­
ją niedotlenienie. Rezerwy energetyczne są już na wyczer­
paniu. Brakuje witamin i zachwiana jest gospodarka jono­
wa. Do tego zmiana aury powoduje niekorzystne przemiany 
enzymatyczne.

Oczywiście są ludzie, którzy odczuwają to dotkliwiej od 
innych. Niektórzy reagują nawet na zmiany pogody przez 
cały rok. Ich organizm znacznie gorzej znosi wahania ciś­
nienia i gwałtowne zmiany temperatury. Prowadzone w 
Polsce badania ujawniają, że tacy nadwrażliwcy stanowią 
od 40 do 60 proc, ludności naszego kraju. Lekarze nazywają 
ich...

meteoropatami
Wiadomo, że ludzki organizm przystosowuje się do 

zmiennych warunków pogodowych. Dostosowuje się za­
równo do lata, jak i do zimy. Reakcje fizjologiczne w tych 
okresach są różne, ale takie przestawianie trwa, i jeżeli 
zmiany pogodowe są zbyt gwałtowne, możemy je odczu­
wać.

Niestety, nadwrażliwość na gwałtowne zmiany frontów 
atmosferycznych nasila się coraz bardziej. Dziś cierpi już na 
nią co drugie dziecko i co trzeci dorosły. Najbardziej ją 
odczuwają mieszkańcy regionów uprzemysłowionych. Zja­
wisko to jest tym groźniejsze, że meteorotropizm powoduje 
nie tylko nasilenie reakcji biologicznych, ale też psychicz­
nych.

W skrajnych sytuacjach zmiany pogodowe mogą dopro­
wadzić do zawrotów głowy, bólu w stawach, duszności, a 
nawet alergii, schorzeń układu krążenia i niedotlenienia 
mózgu. W psychicznym oddziaływaniu może wywołać apa­
tię i lęki. Objawy te potęguje jeszcze zanieczyszczenie 
środowiska. Stąd więcej osób źle znosi gwałtowne zmiany 
pogody w regionach uprzemysłowionych.

Złe dni
Anomalia pogodowe, które zdarzają się coraz częściej, 

dodatkowo obciążają organizm. O skali problemu może 
świadczyć fakt, że do sytuacji takich dochodzi średnio co 
dziesięć dni. Gorsze samopoczucie pojawia się przed burzą, 
gdy jest mgła lub obniża się ciśnienie atmosferyczne. Nad­
wrażliwi mogą czuć się źle, gdy zdarza się stan przejściowy 
między słoneczną pogodą a deszczem, kiedy chmury znaj­
dują się nisko nad ziemią lub wieje silny wiatr. Spotęgowane 
dolegliwości mogą wówczas odczuwać osoby chore.

Przyczyną takich dolegliwości jest dążenie organizmu 
do równowagi. Kiedy nagle zmienia się ciśnienie atmosfe­
ryczne, następuje mechaniczny opór tkanek, co z kolei 
wywołuje bóle i inne objawy. Zmiany ciśnienia wpływają 
także na psychikę powodując nierównowagę emocjonalną. 
Kiedy nakłada się to na uszkodzony system nerwowy, nie­
korzystne reakcje się nasilają, a przystosowanie do nowej 
aury jest trudniejsze.

Kłopotliwe zjawiska
Znane są sytuacje, gdy silny wiatr wywołuje zmiany 

fizyczne- i psychiczne u ludzi. W Alpach co jakiś czas 

pojawia się fen - suchy, zimny wiatr. Podobnie jak nasz 
halny, może wiać przez kilka dni, co najczęściej zdarza się 
wczesną wiosną i późną jesienią. Wiatry te wpływają szcze­
gólnie na układ nerwowy. Ludzie stają się nadpobudliwi, 
rozdrażnieni i częściej dochodzi do konfliktów i kłótni.

Kiedy chmury znajdują się zbyt nisko nad ziemią, dole­
gliwości najbardziej odczuwają astmatycy i alergicy. Po­
wietrze nie może się swobodnie mieszać, jest w nim znacz­
nie więcej zanieczyszczeń, a to wzmaga podobne dolegli­
wości.

Napływające chłodne fronty atmosferyczne szczególnie 
niekorzystnie odczuwają chorzy z dolegliwościami układu 
krążenia. Jak wykazały badania, właśnie w takich sytu­
acjach dochodzi do 90 proc, zawałów serca. Gwałtowne 
zmiany ciśnienia, wiatr i mróz wpływają na receptory skóry 
odpowiedzialne za napięcie ścianek tętnic. Często zimą i 
wiosną takie oddziaływanie kończy się tragicznie. Zmienia­
jące się fronty powodują kurczenie się naczyń krwionoś­
nych, co z kolei powoduje niedotlenienie organów wewnę­
trznych, w tym oczywiście mózgu. W najlepszym przypad­
ku mogą spowodować bóle głowy, ale dla osób chorych są 
znacznie bardziej niebezpieczne. Powodują zaburzenia pra­
cy serca, a nawet zgony.

Pogodowe zgony
Badania prowadzone w Angin udowodniły, że zmienna 

pogoda, temperatura oraz opady to sytuacje, w których 
dochodzi do ponad 40 proc, wszystkich zgonów na serce. 
Obniżająca się temperatura wzmaga jeszcze to zjawisko. 
Jeżeli średnia roczna zmieni się tylko o jeden stopień, 
wskaźnik śmiertelności wzrasta o 7 proc. Ustalono poza 
tym, że aż 70 proc, zgonów rejestrowanych jest zimą i 
wczesną wiosną, a więc w okresie częstych zmian pogody. 
W Europie najmniej odczuwalne są skutki zmian aury w 
krajach śródziemnomorskich. Im dalej jednak na północ, 
tym sytuacja jest gorsza. Obniżająca się temperatura powo­
duje wzrost ciśnienia krwi, a to w przypadku chorób układu 
krążenia może okazać się zgubne.

Jak w wymienianych wcześniej sytuacjach, takie dole­
gliwości powodowane są próbami dostosowania się organi­
zmu do warunków otoczenia. Te same przyczyny'mogą 
powodować ataki kolek nerkowych i wątrobowych, zabu­
rzenia w funkcjonowaniu górnych i dolnych dróg oddecho­
wych, ataki migren, a nawet jaskry. Z kolei wilgotna aura i 
chłód potęgują dolegliwości reumatyczne.

Dotyczy to przede wszystkim osób nadwrażliwych i 
chorych. Dla pozostałych wiosenne zmiany mogą powodo­
wać tylko krótkotrwałe bóle i niegroźne depresje, z którymi 
można się uporać.

Sposób na wiosnę
Najprostsze domowe sposoby to wypicie codziennie 

rano szklanki przegotowanej wody z niewielką ilością mio­
du i soku z cytryny. Pomagają także napary z ziół. W diecie 
powinniśmy uwzględniać więcej owoców i warzyw. Wska­
zane jest także ciemne pieczywo, ryby, twaróg i mleko. Te 
produkty pomogą nam przetrwać wiosenne niedomagania. 
W końcu przedwiośnie niedługo się skończy i będziemy 
mieli zupełnie inne kłopoty.

KRZYSZTOF
.... . ... JABŁOŃSKI ..............z .--------

Na ryby!
Sezon wędkarski trwa cały rok, jednak maj jest 

właściwym początkiem sezonu.
W maju polujemy na szczupaka, zasiadamy się na 

lina i na inne gatunki ryb.
Na początek pragnę przedstawić dwie ciekawe 

ryby: tołpygę białą i amura białego. Ze względu na 
występowanie i metody połowu są to ryby z punktu 
widzenia wędkarskiego bardzo atrakcyjne, dorasta­
jące do dużych rozmiarów.

TOŁPYGA BIAŁA 
- rodzina karpiowate

Występowanie: pochodzi z Dalekiego Wschodu. 
W Polsce występuje w jeziorach, szczególnie przy 
zrzutach ciepłej wody z elektrociepłowni. Występuje 
w naszych jeziorach z intensywnych zarybień. Pod­
stawowym pokarmem tołpygi jest fitoplankton, 
okrzemki, sinice, zielenice i plankton zwierzęcy. Ło­
wimy ją na wędki spławikowe, stosując przynęty 
roślinne i zwierzęce. Okresu ochronnego nie ma. 
Wymiar ochronny: 50 cm. Dzienny limit 5 kg.

- mtźtamgi karpiowate

Występowanie: wody stojące całej Polski. Nasze 
jeziora były nim zarybiane. Łowimy go wędkami 
spławikowymi i gruntowymi. Pokarm roślinny i 
zwierzęcy. Przynęty: zielona sałata, pędy białej ko­
niczyny, liście drzew, ziemniaki, pasty, śliwki, wiś­
nie, kłącza tataraku, kukurydza, robaki kompostowe, 
rosówki, larwy owadów, a czasem małe rybki.

Okresu ochronnego nie ma. Wymiar ochronny: 
40 cm. Dzienny limit 5 kg.

Oprać. J. Jaszcza
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sport

Chrobry wreszcie
wygrał

Z trójki naszych drużyn w I i II lidze pełny sukces 
odniósł tylko Chrobry Głogów. Po 539 minutach gry 
wiosną bez zdobytego gola głogowianie wygrali z po- 
znańskią Wartą 3:0. Chrobry ostatni raz odniósł ligowe 
zwycięstwo 8 października ubiegłego roku, wygrywając 
u siebie (2:1) z Polonią Bytom.

Chrobry doskonale zagrał w pierwszej połowie, zde­
cydowanie przeważał i zdobył trzy gole. Po przerwie gra 
się wyrównała, a goście stworzyli kilka dogodnych sytu­
acji strzeleckich.

Chrobry Głogów - Warta Poznań 3:1 (3:1). 1:0 - 
Helwig (11. min), 2:0 - Helwig (28.), 3:0 - Chromiński 
(29.), 3:1 - Rybarczyk (44.).

Legnicka Miedź straciła w Bytomiu w meczu z Polo­
nią nie tylko trzy punkty, ale i... Kisiela ukaranego czer­
woną kartką w 86. minucie spotkania. Gospodarze do 
rundy wiosennej przystąpili znacznie wzmocnieni (m.in. 

Bęben, Maciejewski, Brzoza) i ostatnie miejsce w tabeli 
jest już dla nich wspomnieniem. W spotkaniu z Miedzią 
Polonia dominowała na boisku, zdobywając bramkę w 
14. minucie ze strzału Korzona. Od wyższej porażki 
uratował legniczan (nie po raz pierwszy) bramkarz Pri- 
mel.

Mecz ŁKS-u z Zagłębiem Lubin mass media okreś­
liły jako nieoficjalny pojedynek dwóch trenerskich oso­
bowości - Andrzeja Strejlaua i Leszka Jezierskiego. Na 
boisku był remis 1:1 (1:1). Prowadzenie dla gospodarzy 
zdobył w 20. minucie Saganowski. Wyrównał pięć minut 
później Kałużny, umieszczając piłkę w siatce głową po 
dośrodkowaniu Przerywacza. Tym samym lubinianie po 
dobrych meczach z Pogonią i Górnikiem wywalczyli 
kolejny cenny punkt w meczu wyjazdowym.

(nim)

Zagraj
o medale MP

I Ponad stu kolarzy z Polski, Austrii, Białorusi, Niemiec i Rosji 
wystartowało w tegorocznym wyścigu kolarskim "Szlakiem 
Grodów Piastowskich". Obserwujący wyścig Wincenty Majka, 
[trener kadry narodowej szosowców, powiedział, że "Grody" 
zadecydują o składzie reprezentacji Polski na Wyścig Pokoju.
i Liczący prawie 500 km wyścig podzielono na cztery etapy.

Wyniki:
I etap: Legnica - Polkowice: 1. Sławomir Chrzanowski (Zibi 

Casio Częstochowa), 2. Zbigniew Rudyk (Romar EB Rybnik) - 
strata 16 sek., 3. Grzegorz Gronkiewicz (Zibi) -18 sek.

II etap: kryterium uliczne w Lubinie: 1. Robert Walczak (GK 
Łódź), 2. Wojciech Pawlak (Zibi) - strata 5 sek., 3. Marian 
Gołdyn (Ślęza Sobótka) - 7 sek.

Ul etap: Legnica - Głogów: 1. Ewgienij Zaliwin (Rosja), 2. 
Jacek Opatowski (Lech Browary Wielkopolskie), 3. Bogusław 
Piątek (Jelcz Laskowice).

IV etap: Kryterium uliczne w Legnicy: 1. Zbigniew Rudyk 
(EB Rybnik), 2. Grzegorz Gronkiewicz (Zibi), 3. Sławomir 
Chrzanowski (Zibi).

Klasyfikacja indywidualna wyścigu: 1. Sławomir Chrzano­
wski (Zibi Casio), 2. Wojciech Pawlak (Zibi) - strata 6 sek., 3. 
Zbigniew Rudyk (EB Rybnik) - strata 7 sek. Najlepszy z kolarzy 
województwa legnickiego - Krzysztof Paterka (Chrobry Gło­
gów), zajął 42. miejsce ze stratą 9 min 43 sek. Sklasyfikowano 
92 zawodników.

Puchar Wojewody Legnickiego za zwycięstwo w klasyfikacji 
zespołowej wywalczyli kolarze Zibi Casio Częstochowa.

Puchar "Konkretów" dla najlepszego zawodnika w kategorii 
orlik (do 23 lat) otrzymał Bartłomiej Ksobiak (KS Romet Byd­
goszcz).

(nim)

Carbo z pucharem 
prezydenta

W Legnicy, z udziałem czterech drużyn: Górnika Wałbrzych, 
Carbo Gliwice, Polonii Leszno i gospodarzy - Olimpii, rozegrano 
I turniej koszykarzy im. Janusza Dutkiewicza.

Pierwsze miejsce i Puchar Prezydenta Legnicy zdobyło Car­
bo Gliwice, które odniosło komplet zwycięstw.

Wyniki meczów: Olimpia - Carbo 84:102, Polonia - Górnik 
87:89, Górnik - Carbo 77:78, Olimpia - Polonia 54:86, Carbo - 
Polonia 86:73, Górnik - Olimpia 99:58.

Kolejność drużyn: 1. Carbo, 2. Górnik, 3. Polonia. 4. Olimpia.
Najwięcej punktów dla Olimpii zdobyli: Gregorowicz 55, 

Jałyński 46, Laszkiewicz 24.

Rozgrywki w ekstraklasie szczypiomistek wes­
zły w fazę play off. W pierwszej rundzie Zagłębie 
Lubin spotkało się z AZS AWF Wrocław, ulegając 
rywalkom w ich hali 17:23 (10:10). Bramki dla lubi- 
nianek zdobyły: Żukiel 6, Straszko i Szczepaniak po 
3, Sawczina 2, Gląbińska, Kurek i Siekaniec po 1. 
Tylko do 50. minuty mecz był wyrównany. W 54. 
minucie AZS odskoczył na 19:16, a rzucając kolejne 
cztery bramki, nie oddał wygranej.

W tej sytuacji Zagłębie, chcąc awansować do 
strefy medalowej, musiało wygrać dwa następne me­
cze rozgrywane w Lubinie. W sobotę lubinianki 
zwyciężyły 24:17. Było to niezwykle zacięte i wy­
równane (szczególnie do przerwy) spotkanie, w któ­
rym żadna z drużyn nie mogła uzyskać większej niż 
1-, 2-bramkowej przewagi. Dopiero w 45. minucie, 
po trzech kolejnych golach Szczepaniaka, Zagłębie 
objęło prowadzenie 16:13, które do końca sukcesyw­
nie powiększało. Oprócz Szczepaniak wyróżniła się 
na bramce Pawłowska. Słabiej, głównie w ofensy­
wie, zagrała Żukiel.

Trzeci mecz, decydujący o awansie do półfinału 
MP, wygrały lubinianki 19:15. Było to spotkanie po­
dobne do sobotniego. Po wyrównanej pierwszej części 
przełomowa w meczu okazała się 44. minuta, kiedy 
Zagłębieobjęło prowadzenie 14:10. Rywalki doprowa­
dziły w 53. minucie do 14:13 i wtedy Pawłowska 
obroniła drugi rzut kamy, po którym z kontry rzuciła 
gola Gląbińska. Zagłębie, grając uważnie w obronie, 
dowiozło" korzystny wynik do końca meczu.

Zagłębie Lubin - AZS AWF Wrocław 24:17 (9:9) 
i 19:15(9:9).

Lubinianki wystąpiły w składzie: Pawłowska, 
Bogucka - Straszko 8 i 1, Guryliowa 3 i 2, Pobiedziń- 
ska 0 i 0, Szczepaniak 10 i 3, Gląbińska 1 i 2, 
Siekaniec O i O, Kurek 1 i 5, Żukiel 1 i 6, Lazuchie- 
wicz 0 i 0, Lewicz 0 i 0.

W półfinale Zagłębie spotka się z mistrzyniami 
kraju - Montexem Lublin. Pierwsze dwa spotkania w 
najbliższą sobotę i niedzielę w Lublinie, a zespoły 
grają do trzech wygranych.

(nim)

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
• I liga: Zagłębie - Raków (sobota o 17)
• II liga: Miedź - Odra Wodzisław (sobota o 15)
• III liga: Górnik Polkowice - Strzelinianka (środa)
• IV liga: Stal Chocianów - Mirex Prochowice (nie­

dziela o 16), GKS Raciborowice - Chojnowianka 
(sobota o 13), Górnik Złotoryja - Zarzecki Żagań 

(niedziela), Kuźnia Jawor - Avia Siedłnica (nie­
dziela)

© V liga: Konfeks - Orkan Szczedrzykowice (środa 
oll)

• Klasa MO juniorów: Miedź - Stal (środa oll)
• Turniej im. Włodzimierza Jantury w piłce ha­

lowej (środa - piątek, hala przy ul. Sejmowej w 
Legnicy)

■ MOTOCROSS
• III-IY Runda mistrzostw Polski (piątek o 13.30, 

tor w Górkowie k. Głogowa)

■ PIŁKA RĘCZNA
o I liga mężczyzn: Zagłębie Lubin - Grunwald Po­

znań (środa o 17, hala IILO)

S KORFBAL
• Finał mistrzostw Polski (środa, sala SP nr 12 w

Legnicy)
□

0 Zawody wędkarskie z okazji Dnia Hutnika 
(niedziela o 7, Jezioro Kunickie)

(«Pl

2 parkietów 
siódemek

Juniorki Zagłębia Lubin zajęły czwarte, ostatnie miej­
sce w półfinale mistrzostw Polski rozegranym w Kielcach. 
Lubinianki przegrały: 19:23 z Sośnicą Gliwice, 18:20 z 
Łysogórami Kielce i 20:22 z Kusym Szczecin. Do finałów 
awansowała Sośnica i Łysogóry. Skład Zagłębia: J. Wiś­
niewska, M. Dawidowska, J. Łuczak - E. Florek, J. Rud­
nicka, D. Morawska, P. Szczygieł, M. Wierzbicka, M. 
Czereszko, K. Zarczyńska, A. Gregorowicz, P. Kocaj, H. 
Kamieniec. Trener: M. Sanecki.

***
Piłkarze ręczni III ligi zakończyli rozgrywki ligowe. 

W meczu ostatniej kolejki Miedź Legnica przegrała we 
własnej hali z Elmotem Świdnica 23:32 (9:14). Legnicza- 
nie wystąpili w składzie: Aksak, Pieczyński - Kruszelnicki 
1, Kamicki 1, Rogosz 0, Fabiszewski 3, Jezierski 1, Łoku- 
cijewski 7, Góreczny 3, Rosik 5, Stęzówski 2, Janicki 0. 
Przegrał także Górnik Złotoryja, ulegając na wyjeździe 
Sobieskiemu Żagań 17:28 (12:14). Wyniki innych spotkań 
18. kolejki: Wolsztyniak Wolsztyn - Bór Oborniki Śl. 
31:18, Sokół Św. Katarzyna - AZS Zielona Góra 20:25, 
Victoria Świebodzice - Śląsk II Wrocław 18:19. W zale­
głym meczu 17. kolejki Elmot wygrał z Victorią 35:19.
Końcowa tabela

1. Wolsztyniak Wolsztyn
2. Elmot Świdnica
3. AZS Zielona Góra
4. MIEDŹ LEGNICA
5. Śląsk II Wrocław
6. Bór Oborniki Śląskie
7. Sokół Św. Katarzyna
8. GÓRNIK ZŁOTORYJA
9. Sobieski Żagań
10. Victoria Świebodzice

Wolsztyniak w dwumeczu barażowym o awans do II 
ligi spotka się ze zwycięzcą grupy wielkopolskiej III ligi.

18 31 496A78
18 30 556-413
18 22 457-412
18 20 458-420
18 18 480-497
18 17 477-491
18 15 431-432
18 14 470-490
18 9 398-528
18 4 358-530
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Krótko
• Koszykarki Orła Polkowice w półfinale mistrzostw 

Polski juniorek w koszykówce wygrały z SKS Brzeg 
82:74 i z AZS Lublin 74:73 oraz przegrały z Koroną 
Kraków 68:78. Orzeł nie awansował do finałów.

sport

Nie wyglądają na agresywnych. Obaj są elegancko ubra­
ni, uśmiechają się niepewnie. Mówią ładną, czystą 

polszczyzną. Aż się nie chce wierzyć, że są zagorzałymi 
kibicami Chrobrego. - Takich, jak my, jest większość - 
mówią. - Brudasy i zadymiarze to margines. Policjanci o tym 
wiedzą, a mimo to bili nas wszystkich, nawet dziewczyny.

ok. 10 policjantów. Reszta pilnowała nas - opowiadają 
Marssel i "Warkoczyk". W odpowiedzi na wyzwiska głogo­
wscy szalikowcy zaskandowali dwa hasła. Ich obiektem nie 
była jednak przeciwna drużyna, lecz legnicka prewencja. 
Policjanci usłyszeli więc, że "Zawsze i wszędzie policja j....
będzie" i "Policja, Milicja - jeden ch..". Chłopcy twierdzą,

• Junior Maciej Rzepka (Górnik Polkowice) zajął drugie 
miejsce w wyścigu kolarskim o puchar burmistrza 
Twardogóry.

• Ewa Nawrot, Elżbieta Nawrot (obie Centrum Sporto­
we Głogowski Triathlon), Natalia Andruchowska 
(GTC Głogów) i Łukasz Gładosz (Triathlon Głogów) 
zajęli pierwsze miejsca na zawodach Grand Prix Pol­
ski w duathlonie. Na drugich pozycjach uplasowali się: 
Wojciech Osolański (CSTG), Paweł Minkina i Hono­
rata Kulik (Triathlon Rudna) oraz Karolina Popła­
wska (GTC).

Numer buta 
policjanta

Zawodnicy z naszego regionu zajęli trzy pierwsze miej­
sca w czwartym turnieju otwartych mistrzostw Wroc­
ławia. Szkoły podstawowe: 1. Anna Oleśniewicz, 2. 
Karolina Szalińska, 3. Edyta Zgobik (wszystkie Sparta 
Chobienia), 1. Paweł Chlebowicz (Akwa Rudna), 2. 
Robert Tomczyk (Sparta), 3. Daniel Ptak (Akwa). Se­
niorki: 1. Krystyna Szwajkowska, 2. Jolanta Fołtyn, 3. 
Beata Fołtyn (Akwa).

Katarzyna Hołubecka (Akwa) oraz debel Hołubecka - 
Justyna Walczak (Nowe Śródmieście Bolesławiec) 

awansowały do finałów ogólnopolskiej olimpiady mło­
dzieży w badmintonie. Natomiast do finałów mi-

"Marssel" i "Warkoczyk" - bo tak się przedstawili - 
mówią o tym, co wydarzyło się w ostatnią sobotę marca po 
meczu Chrobry Głogów - Miedź Legnica.

Głogowscy kibice zebrali się pod dworcem kolejowym 
o godz. 13. Podobno od kilku dni umawiali się, że w tym 
dniu żadnych zadym robić nie będą. W końcu mieli mieć do 
czynienia z legnicką prewencją, która słynie z umiejętności 
pacyfikacji kibiców. Już w Głogowie policjanci zabrali 
trzech naszych. Dwóch było podpitych, to fakt, ale nie 
zaczepiali policji. Prosiłem gliniarzy, aby pozwolili mi za­
brać tych dwóch do domu. Nie pozwolili, wzięli ich na izbę

że na tym zakończyły się ekscesy kibiców Chrobrego. Sie­
dzieli spokojnie przez cały mecz.

Gdy się skończył, legnicka policja przetrzymywała gło­
gowskich kibiców w sektorze przez pół godziny. Ok. godz. 
18 trzystu szalikowców wyszło tylnym wyjściem stadionu 
do parku. Policjanci ustawili ich w kolumnie. Powstał pro­
stokąt - z jednej strony plot, z trzech - policjanci. To trwało 
chyba z pięć minut. Uderzali z góry. Bili nas po głowie i po 
plecach. Jedna z dziewczyn dostała w twarz. Chłopak, który 
jej bronił i prosił o ich numery, został pobity przez pięciu. 
Zabrali go potem do radiowozu - opisuje wydarzenia "Mars­
sel". Niektórzy kibice Chrobrego robili w tym czasie zdję­
cia, policjanci wyjęli im jednak klisze z aparatów. Chłopcy 

strzostw Polski młodzików awansowali: Patryk twierdzą, że na meczu i w drodze do dworca kręciła ich
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Chrzan, Edyta Zgobik, Karolina Szalińska, Robert 
Tomczyk, Arkadiusz Sudoł, Grzegorz Wiśniewski, Ma­
ciej Lajter (wszyscy Sparta Chobienia) i Elżbieta Pi­
skorska (UKS Ślązak Górzyn).

• Głogowianka Krystyna Pieczulis, reprezentująca AZS 
AWF Katowice, wygrała prestiżowy bieg maratoński w 
Hamburgu.

• Zakończyły się legnickie rozgrywki piłki nożnej oldbo- 
jów. Mistrzem został OSiR, a kolejne miejsca zajęły 
drużyny: Manhatan, Hutnik, Legmet, WPEC, Medyk- 
CSŁ, MPK i Energetyk. Skład zwycięskiej drużyny: 
Henryk Niemiec, Ryszard Wróblewski, Wiesław Błaże- 
jewicz, Bogdan Brzeski, Leszek Flieger (król strzel­
ców), Krzysztof Harmala, Waldemar Korulski, Zbig­
niew Kryjom, Stanisław Rozłowski i Andrzej Rynkie- 
wicz Pan Tadeusz nadal biega

• Drużyna Startu Polkowice zajęła piąte miejsce na mi­
strzostwach Polski ognisk TKKF w biegu długodystan­
sowym. Na trasie w Bydgoszczy biegli: Tadeusz Kaj- 
der, Roman Kajder, Jan Kurzeja, Lech Pilichowski, 
Szczepan Miązek i utytułowany Tadeusz Łowicki, który 
nadal utrzymuje wysoką formę. Start reprezentował na 
zawodach województwo legnickie.

t*v>

Gościnni 
urzędnicy

Piłkarze halowi legnickiego Urzędu Miasta zajęli 
ostatnie miejsce w turnieju z okazji "Świąt Majowych". 

Organizatorzy imprezy zremisowali z UM Jawor 1:1 oraz 
przegrali z Legpressem Gaja 1:3 i z Urzędem Wojewódz­
kim 1:3. Turniej niespodziewl jeszcze "wojewódzkich" 
3:2 i urzędników z Jawora 5:2. Jaworzanie zwyciężyli z 
UW 5:4. Najlepszymi strzelcami byli Szczepan Knap i 
Marcin Romanowski (po 5 goli). W pozostałych druży­
nach wyróżnili się: Andrzej Skowron i Marek Białowąs 
(obaj UM Jawor), Jerzy Rukawiczkin i Waldemar Chro­
bak (UM) oraz Henryk Zdanowicz (UM Legnica). Tabela 
turnieju: 1. LegpressGaja 6 pkt. 11:5,2. UMJawor3pkt. 
8:10, 3. UW 2 pkt. 9:9, 4. UM Legnica 1 pkt 3:7.

wytrzeźwień, w tym i tego trzeźwego - mówi "Marssel". 
Chłopcy twierdzą, że żaden z policjantów nie miał stopni na 
pagonach i tzw. blaszek. Nie chcieli się też wylegitymować, 
gdy kibice o to prosili. Do głogowskich policjantów szali­
kowcy nie mają jednak większych pretensji. Twierdzą, że są 
oni w miarę w porządku w porównaniu z legnicką prewen­
cją. Do Legnicy dojechaliśmy spokojnie, konwojowani 
przez około 15 policjantów. Nas było 300, więc proporcje 
zupełnie w normie - kontynuuje. - W Legnicy jednak już 50 
prowadziło nas na stadion. Coraz było słychać "O, przyje­
chało bydło z Głogowa". W parku przed stadionem legnicka 
prewencja zatrzymała następnych czternastu głogowskich 
kibiców. Chłopaki twierdzą, że byli to najwięksi i najstarsi. 
Część z nich trafiła na legnicką izbę, trzech wróciło na 
stadion. Potem ci, którzy wrócili, opowiadali, że byli bici w 
policyjnym samochodzie i na komendzie.

Pierwsze wyzwiska padły z sektoru Miedzi. Wszystkie 
już znaliśmy - "J.... Głogów", "Trele Morele, Głogowskie 
k.... i cwele". Legnickich kibiców obstawiało jednak tylko 

policyjna kamera. W parku jednak jej nie było. Uważają 
więc, że pobicie ich było dokładnie zaplanowane.

Do dworca szli w kordonie. Na żądanie policjantów 
każdy z nich trzymał ręce na barkach poprzedniego. To - 
policyjna kamera podobno filmowała. Na pociąg czekaliś- I 
my na placu z tylu dworca. Niektórzy z nas chcieli kupić 
bilety, ale nie pozwolono im wejść do środka. Pojechali więc 
bez nich. Na dworcu znów kilka osób pytało "opiekunów" 
o stopnie i numery służbowe. W odpowiedzi zobaczyli... 
numery ich butów.

- Jechaliśmy chyba w czterech wagonach. Proszę sobie 
wyobrazić - 300 osób w czterech wagonach. Straszny ścisk! 
Ja z kolegami jechałem w wagonie obok policjantów. Nikt 
z nas nie wiedział, że ktoś demoluje pociąg. Widzieliśmy 
wprawdzie, że dużo osób wysiadło w Krzepowie. Ale skąd 
mogliśmy wiedzieć dlaczego? - pyta "Warkoczyk". - Tych I 
z nas, którzy dojechali do Głogowa, policja spisała. Teraz 
boimy się, że to nam przypiszą zdemolowanie wagonu - 
kontynuuje.

Głogowscy kibice faktycznie się tego boją. Ci, którzy 
zostali najdotkliwiej pobici, nie chcą nawet wnieść sprawy 
do prokuratury. Twierdzą, że gdyby to zrobili, wydaliby na 
siebie wyrok. Policja oskarżyłaby ich o zniszczenie mienia 
publicznego. Dlatego protestują w inny sposób. Piszą listy 
do redakcji, wieszają klepsydry informujące o śmierci szefa 
legnickiej prewencji Wiesława Pałaszewskiego. Na mecze 
chodzą bez swoich szalików. Pytają, czy to tak wiele w 
zamian za siniaki, połamane ręce, rozwalone luki brwiowe?

Pytali "opiekunów” 
o stopnie i numery 

służbowe.
W odpowiedzi zobaczyć 

numery ich butów.
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Z owczarkiem 
na krawacie

W policji nikt nie ma tak dobrego nosa jak Japan. Jest 
niezastąpiony, dlatego nie ma co marzyć o urlopie. Z 
odpoczynkiem musi poczekać do emerytury. W ubiegłym 

roku brał udział w kilkudziesięciu akcjach, w tym kwartale 
już w sześciu.

Na miejscu zdarzenia jest zawsze przed innymi specja­
listami od ładunków wybuchowych. Pracuje za wikt i nie 
narzeka.

Mes dto dynamita
Wywęszył już niejeden ładunek. Swego czasu w Choj­

nowie namierzył samochód, w którego bagażniku przewo­
żone były materiały wybuchowe. Rozpoznał też ładunek 
przesłany w opakowaniu po kasecie wideo jednemu z mie­
szkańców Legnicy. W Ścinawie na posesji górnika znalazł 
dynamit. Japan wie, jak zareagować na ładunek wybucho­
wy. Nie rzuca się na paczkę, nie szarpie, zawsze spokojnie 
zawaruje.

Owczarki na etacie
Policyjną tresurę przeszli Iganor z Jawora, psi pracoho- 

lik, Idara z Rudnej, Jaguar z (Ślogowa i zbliżająca się do 
psiej emerytury Daria z tej samej komendy.

Reakcje Darii, choć czasem wydają się dziwne, potem 
okazją się, "racjonalne". Swego czasu wydawało się, że 
Daria bez powodu zaczęła wyć w swoim kojcu. Policjanci 
byli zaskoczeni jej niezwykłą reakcją. Szybko okazało się 
jednak, że jej "płacz" nie był psią histerią. Jej przewodnik 
zginął tragicznie, o czym w komendzie nikt jeszcze wów­
czas nie wiedział.

Któregoś dnia okradziono jeden ze sklepów. Daria idąc 
śladem złodzieja doprowadzała do drzewa. Początkowo jej 
przewodnik, sądził że pies zgubił trop. Okazało się, że łupy 
były sprytnie schowane w pniu.

- Dobrze wyszkolony pies tropiący potrafi na przykład 
wyczuć jedną setną procenta nitrobenzolu, a nawet na tak 
dużej powierzchni, jaką jest Warszawa, wywęszyć kwas 

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Jest jednym z 19 owczarków niemieckich w naszym 
województwie "zatrudnionych" w policji. Ich "przełożo­
nym" jest komisarz Erwin Błaszczyk z Komendy Wojewó­
dzkiej Policji w Legnicy. Policjanta "od psów" nietrudno 
rozpoznać. Nosi krawat, z wizerunkiem owczarka niemiec­
kiego. Takich krawatów jest w Polsce tylko kilkadziesiąt. 
Są formą uznania za dobrą pracę.

Erwin Błaszczyk zajmuje się w policji między innymi 
rekrutacją psów i ich przewodników. Nie szuka gwiazd 
rodowodowych, ale sprawnych, dobrze prezentujących się 
owczarków niemieckich. Psu i przewodnikowi stawia nie­
małe wymagania, zanim jeszcze trafią do Zakładu Szkolenia 
Przewodników i Tresury Psów w Sułkowicach pod Warsza­
wą. Od policjanta oczekuje sympatii do zwierząt, konse­
kwencji i sprawności fizycznej. Jeśli zdecyduje się na pracę 
z owczarkiem, to nie krócej niż na 10 lat, czyli do emerytury 
psa. Zwierzęta bowiem nie zawsze akceptują zmianę prze­
wodnika.

Psia akademia
Przy egzaminacyjnej selekcji w Sułkowicach częściej 

odpadają psy niż przewodnicy. Specjaliści sprawdzają kon­
dycję owczarka, jego wygląd, uzębienie, eliminują zwierzę­
ta z wadami psychicznymi. Psa zdyskwalifikować może 
między innymi sterotypia ruchowa, czyli chodzenie w kół­
ko, wnętrostwo, choroba lokomocyjna, obawy przed cie­
mnością. Zwierzę musi być odporne na huki przejawiać 
kontrolowaną agresję.

Szkolenie trwa około pół roku. Tresuje się tu młode 
roczne, dwuletnie psy, w specjalnościach: pies patrolowy, 
tropiący, specjalny: szukający na przykład narkotyków, ła­
dunków wybuchowych, ludzkich zwłok.

W Polsce najczęściej angażuje się do policji owczarki 
niemieckie, między innymi dlatego, że są odporne na chłód. 
Ale ostatnio do szukania narkotyków wykorzystuje się też 
mniejsze, zwinne fox terriety.

mrówkowy w rozcieńczeniu 1 razy 10. Są to już mikrosko­
pijne ilości. Dlatego nie warto żałować pieniędzy na te 
stosunkowo tanie w utrzymaniu, a mimo to nie doinwesto­
wane, doskonałe, chodzące "laboratoria zapachowe" - mówi 
komisarz Erwin Błaszczyk.

Z zapachem jest tak, jak z liniami papilarnymi, każdy 
człowiek ma inną woń. Jaguar doprowadził policjantów do 
mordercy, który zapach swojego ciała pozostawił na ręce 
ofiary. To pies właśnie doprowadził do ujęcia słynnego 
krakowskiego Gumisia, a także zabójcy Wojciecha Króla. 
Zapach zabójcy wyszukał wśród setek, a może tysięcy za­
pachów, które pozostawili w taksówce pasażerowie.

Pies w rodzinie
Pies u boku policjanta budzi większy respekt-niż gumo­

wa pałka. Nieprzypadkowo więc najszybciej porządek za­
prowadzają funkcjonariusze pojawiający się z owczarkami. 
Policjanci są zdania, że nic tak dobrze nie dyscyplinuje 
awanturników, jak pies, który w sprawie nie ma podobno 
nic do powiedzenia.

Z psami bezpieczniejsi czują się także policjanci. Ich 
przewodnicy wiedzą, że na psa zawsze mogą liczyć. Erwin 
Błaszczyk twierdzi, że niejednemu przypadkowi, w którym 
został ranny albo zginął policjant, można by zapobiec, gdy­
by funkcjonariuszowi towarzyszył pies. Zaznacza, że przy 
całej jego miłości dla zwierząt, psy stanowią czasem dla 
policjanta po prostu tarczę.

Pies i przewodnik są w policji "zestawem". Teraz na 
dobre nierozłącznym. Nowe przepisy pozwalają przewod­
nikowi na trzymanie psa w swojej posesji. Policyjne psy 
wejdą więc w najbliższym czasie do rodzin przewodników. 
Praca w policji stanie się więc dla nich, można by rzec, 
rodzinnym zajęciem.

KRYSTYNA 
NIKOŃCZUK
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• Legnicki Oddział Związku Kynologicz­
nego ma Już własny telefon 210-30 (od 
9 bm., w czwartki I piątki w godz. 
17-20)

• Dwa do Jednego - to statystyczny 
stosunek "stanu osobowego" nasze­
go oddziału. Dwieście psów I stu 
właścicieli.

• Wzbogaciliśmy się o fachowe kadry. W 
marcu pięć osób zdało egzamin na 
asystenta kynologicznego.

Psie wieści
® Rośnie legnicki przychówek. Urodziło 

się kilka nowych miotów, m.ln. terie­
rów (niemieckich I Irlandzkich), wy­
żłów niemieckich, rottweilerów, do­
bermanów i chartów rosyjskich. 
Wkrótce spodziewane są charty afgań- 
skie, spaniele i jamniki.

• III Legnicki Pokaz Psów Rasowych od­
będzie się 8 września. Z tej okazji 
oddział wyda "Legnicki Rocznik Kyno­
logiczny'', zawierający pełny rejestr 
psów I Ich hodowców, prezentację 
championów i legnickich hodowli, listę 
lecznic weterynaryjnych i reklamy.

Fundacja
"Prewencja I Bezpieczeństwo" 
w Legnicy
prowadzi szeroko zakrojona działal­
ność w celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców woj. legnickiego. Różne 
formy działania pozwalają na podwyż­
szenie sprawności służb ochrony, pod­
noszenie poczucia własnego bezpie­
czeństwa obywateli oraz profesjonal­
ne zabezpieczenie naszych domów, 
sklepów i jednostek gospodarczych

PROPONUJEMY:

1. szkolenie i kursy dla formacji ochron­
nych dające podstawę do ubiegania się 
o dopuszczenie do pracy z bronią (egza­
min prowadzi komisja z KWP w Legnicy)

2. szkolenie dokształcające dla komendan­
tów straży, dowódców zmian i kierow­
ników zabezpieczenia

3. szkolenia z zakresu samoobrony dla lud­
ności, w tym grup pracowniczych

4. kursy tresury psów w zakresie podsta­
wowym i o charakterze obronnym

5. zabezpieczenie alarmowe obiektów, z 
równoczesnym podłączeniem do kom­
puterowej stacji monitorowania, umie­
szczonej na stanowisku dyżurnego jed­
nostki policji.

Wszelkich informacji udzielamy w siedzi­
bie fundacji przy ul. Jaworzyńskiej 114, tel. 
50-63r18, w godz. 9-14 lub tel./fax 50-64-10 
Serdecznie zapraszamy

187k
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psi żywot

Mali 
krwiopijcy 

Wprawdzie pchły w dogodnych warunkach 
nie boją się zimy, ale wiosną zaczyna się 
ich najlepsza pora rozwoju. Drugi wróg 

naszych psów - kleszcz, uaktywnił się wraz 
z pierwszymi promieniami wiosennego słońca. 

Będzie groźny zarówno dla psów, jak i ich 
właścicieli przez siedem miesięcy.

Zanim pojedziemy na majówkę, spróbujmy się 
uzbroić przeciw tym mikroskopijnym 

przeciwnikom. Zdjęcie kleszcza pastwiskowego (lxodes ricinus) od przodu, wykonane w mikroskopie elektronowym.

Pchły
Pchły to najczęściej spotykane pasożyty 

psów i kotów, odżywiające się krwią. W kilka­
dziesiąt minut pobierają ilość krwi wielokrotnie 
przekraczającą ciężar ich ciała. Większą część 
pobranego pokarmu natychmiast wydalają, pozo­
stawiając na skórze zwierzęcia łatwe do zauwa­
żenia, po rozgarnięciu sierści, czamo-brązowe 
grudki przypominające wyglądem miał węglowy. 
Wnikliwy obserwator znajdzie odchody pchle 
również na psim posłaniu i w jego otoczeniu.

Cztery oblicza pchły
Dorosłe pchły żerują na zwierzęciu, w które­

go sierści samice składają niewielkie jaja, spada­
jące na podłoże w miejscach przebywania czwo­
ronoga. Larwy pcheł, które wylęgają się po kilku 
dniach, znajdują korzystne warunki we wszy- 
skich szparach, szczelinach, dywanach, tapicero­
wanych meblach i oczywiście w legowisku zwie­
rzęcia. Rozwijają się tam do postaci poczwarki w 
kokonie. Po opuszczeniu kokonu dojrzałe pchły 
odnajdują żywiciela, czyli zwierzę domowe i dają 
początek kolejnej pchlej generacji.

Pchły są aktywne przez cały rok, a co gorsze, 
są niezwykle płodne - 10 samic to 250 000 no­
wych pcheł w 30 dni.

Pchły jako przyczyna chorób 
- tasiemiec, alergia, anemia

Pierwszymi objawami zapchlenia są: niepo­
kój zwierzęcia, drapanie się i wygryzanie sierści, 
miejscowe zmiany zapalne skóry, a przy bardzo 

silnej inwazji -'niedokrwistość i wychudzenie. 
Dla zwierząt niewielkich rozmiarów inwazja 
pcheł może zakończyć się znaczną utratą krwi, a 
nawet anemią. Ponadto pchła jest żywicielem 
pośrednim tasiemca psiego (Dipylidum cani- 
num). Larwy pcheł, gdy trafią na wydalane przez 
psy jaja tasiemca, połykają je. W organizmie 
pchlej larwy następuje pierwsza faza rozwoju 
tasiemca do postaci tzw. wągra. Jeśli przenosząca 
wągra dorosła pchla zostaje-rozgryziona i połk­
nięta, w przewodzie pokarmowym zwierzęcia 
wągier rozrośnie się do postaci dojrzałego paso­
żyta. Ważne jest zatem, by wszystkie zapchlone 
psy poddać zabiegom profilaktycznym przeciw 
temu tasiemcowi. Niebywale przykrym dla zwie­
rzęcia i kłopotliwym w leczeniu powikłaniem 
zapchlenia są choroby skóry, a zwłaszcza alergi­
czne pchle zapalenie skóry. Jest to skutek uwraż­
liwienia zwierzęcia na określone składniki śliny, 
wydzielanej przez insekty w trakcie nakłuwania. 
Właśnie dla czworonogów uczulonych na alerge­
ny zawarte w ślinie pcheł profilaktyka przeciw 
ponownym atakom tych pasożytów ma szczegól­
ne znaczenie.

Sztuczne odpchlenie
Należy pamiętać, że 90 proc, populacji pcheł 

żyje w otoczeniu zwierzęcia, czyniąc je istną wy­
lęgarnią tych insektów. Dywany, fotele, kanapy, 
koce i pościel, a nawet siedzenia w samochodach 
to idealne kryjówki pchlich larw i poczwarek. 
Dlatego oczyszczanie pomieszczeń, w których 
przebywają zwierzęta, jest równie ważne, jak 
pozbycie się owadów z sierści zwierzęcia.

Kleszcze
Kleszcze są dużymi roztoczami o zmiennej 

długości ciała, wynoszącej niecały milimetr u 
głodnych larw, aż do 30 mm u najedzonych samic 
dużego gatunku. W porównaniu z innymi krajami 
Europy - w Polsce jest ich najwięcej. Najliczniej 
spotykane u nas gatunki to kleszcze pastwiskowe 
(psie) i łąkowe. Inne, np. żyjąca w ciepłym klima­
cie brązowa odmiana kleszcza psiego, łatwo akJi- 
matyzują się w warunkach ogrzewanej ludzkiej 
siedziby. Mają tam szansę rozmnożyć się do sto­
pnia stwarzającego poważne zagrożenie dla do­
mowników - nawet w przypadku nieobecności 
głównego żywiciela, czyli zwierzęcia.

Siedem miesięe^ zagrożenia
Kleszcze uaktywniają się wraz z pierwszymi 

promieniami wiosennego słońca i zachowują 
aktywność aż do października. "Polują na swych 
żywicieli na pograniczu lasów i łąk, a także w 
•miejskich parkach. Często gromadzą się przy wą­
skich ścieżkach, gdzie istnieje większa możli­
wość skutecznego "upolowania" żywiciela. Po 
celnym skoku na ofiarę - a są to zwykle duże ssaki 
- kleszcz wyszukuje najbardziej ukrwioną część 
ciała i przy pomocy "ostrych ząbków" wrzyna się 
w skórę. Ukłucie nie jest wyczuwalne dla ofiary, 
bowiem w ślinie kleszcza zawarta jest substancja 
znieczulająca. Po przytwierdzeniu się do ciała 
ofiary zaczyna wysysać krew. Ilość wyssanej 
krwi może ok. 100 razy przekroczyć masą ciała 
"głodnego" pasożyta.

F©gW©j©WV

Zapłodnione i nasycone krwią samice odry­
wają się od żywiciela i w ukryciu składają do 
kilku tysięcy jaj. Z nich wylęgają się larwy, które 
po wdrapaniu się na niewysokie trawy atakują 
drobne ssaki. Larwy przeobrażają się w nimfy, 
również odżywiające się krwią aż do osiągnięcia 
stadium dojrzałego pasożyta. W zależności od 
gatunku, kolejne wcielenia kleszcza mogą mieć 
od jednego do trzech żywicieli i długi, czasem do 
trzech lat trwający cykl rozwojowy.

Nosiciele
chorób saEwźny/eh

Podobnie jak ludzie, zwierzęta domowe są 
wrażliwe na przenoszone przez kleszcze pierwot­
niaki, wirusy i bakterie. Poważnym następstwem 
zainfekowania przez kleszcza jest krętkowica 
kleszczowa zwana boreliozą. Po wstępnych sym­
ptomach tej choroby - apatii i gorączce, następują 
bóle i inne neurologiczne niedomagania, a w efe­
kcie końcowym - dolegliwości artretyczne. Inny­
mi groźnymi chorobami przenoszonymi przez 
kleszcze są tularemia i piroplazmoza. Tularemia 
objawia się wysoką gorączką, dreszczami, bólami 
mięśni i stawów, zapaleniem spojówek i nieżytem 
górnych dróg oddechowych. Piroplazmoza zaś 
prowadzi do anemii, żółtaczki, krwotoków, a w 
skrajnych przypadkach do śmierci. Poza zainfe­
kowaniem wirusami, bakteriami i pierwotniaka­
mi, u zaatakowanych zwierząt może wystąpić 
porażenie, będące skutkiem działania neuroto- 
ksyn wytwarzanych przez samice kleszczy.

c i f > i ..r. 'c
krwią odwłok i próbować wyrywać go na siłę. Najb&zp^czniu, je-stiriać sjg, • 
do lekarza weterynarii, który w sposób fachowy usunie kleszcza,

! jbdnak nie dopuścić do zagnieżdżania się kleszczy w ciele zwierząt. Dostę­
pne na polskim rynku środki skutecznie chronią zwierzęta domowe przed 
Inwazją kleszczy w ciągu csfego okresu ich aktywności, tj. od kwietnia do 
października. Warto w tej sprawie zgłosić się jeszcze przed sezonem do 
lekarza weterynarii.

Sklepy zoologiczne i lecznicę.weterynarii pełne są środków przeciw 
pchłom i kleszczom. Zanim wybierze się najodpowiedniejszy, warto ^poro­
zmawiać ze sprzedawcą lub lekarzem. Nie należy czekać z kupnem odpo­
wiedniego środka do czasu, gdy pchły spowodują, że sierść naszego zwie­
rzęcia zacznie "się ruszać". Warto inwazji pcheł zapobiegać I nie szczędzić 
na ten cel grosza. Najlepiej wydać pieniądze większe, ale na preparaty 
renomowanych firm, np. Bayer czy Ciba. Preparaty tanie na ogół pochodzą 
z nikomu nie znanych firm, a ich skuteczność jest problematyczna.

Stosujemy środki zależnie od naszych potrzeb i warunków. Ortodoksyjni 
ekolodzy mogą zapobiegać pchłom, kąpiąc psa w szamponie Animai He­
alth. Kto choduje psy na terenie zamkniętym, bez kontaktu z innymi psami, 
może skorzystać z tabletek lub zawiesiny Program (produkt Ciba). Najła­
twiejszy w stosowaniu jest wcierany w kark psa żel pod nazwą Tiquvon 
(produkt Bayera), a najbardziej uniwersalna jest obroża Kittix, chroniąca 
jednocześnie przed pchłami I kleszczami. W sprzedaży są również spraye i 
pudry ratujące zapchlonego psa i jego otoczenie.
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PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

OD MAŁEGO REMONTU DO WIELKIEJ BUDOWY! 
KUPISZ U NAS PO ATRAKCYJNYCH CENACH!

wewnątrzkrajowe przewozy wszelkich 
przesyłek od paczek do drobnicy 
i całopojazdowych

- nowoczesna sieć dystrybucyjna 
ponad 150 placówek
dom - dom: przesyłkę odbieramy 
od nadawcy i dowozimy bezpośrednio 
do odbiorcy,

- kompleksowa obsługa transportowa firm

■ armaturę sanitarną h stolarkę budowlaną płyty ceramiczne
■ materiały budowlane (cement, wapno, cegłę, papę)
 materiały do ocieplania budynków (styropian, kleje, siatki, tynki zewnętrzne firmy Terranova)

■ pokrycia dachowe firmy RAUTARUUKKI Polska □ dachówki firmy BTS DACHKERAMIK
 farby olejne, emulsyjne
 stal budowlaną i konstrukcyjną
 węgiel i koks

Filia GŁOGÓW
ul. Merkurego 6, pok. nr 6
Hotel Lipsk II
tel./fax (076) 34 53 10 wew. 34

"MM" WROCŁAW, 
ul. Zelwerowicza 16/18 
tel./fax (071) 55 66 47 
lub 090 340 848

Przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen i terminów płatności 
oraz dostarczania zakupionych towarów naszym transportem na miejsce budowy.

BŁOT - Ol II»;1 1SW11
Zapraszamy codziennie od 7 do 17, w soboty od 7 do 13

*""M£XBUD
(W D 

M1JŚTO, WWW 
®«Ż IW®
LEGNICA

tLimiOHAS Sal/Saa 54 62 34

Spedycja Polska SPEDPOL, Rejon Legnica, ul. Kolejowa, tel. (076) 260-76,223-40, fax 257-60 

Filie: Chojnów (076) 188-314, Głogów (076) 333-336, Wałbrzych (074) 780-61 wew. 118, 
Jelenia Góra (075) 238-49

* ROLETY ALULUX.
ZEWNĘTRZNE-ALUMINIOWE i Z PCV DLA STAREGO I NOWEGO BUDOWNICTWA

★ BRAMY GARAŻOWE ROLOWANE

★ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME I PLISOWANE

★ MARKIZY BALKONOWE I TARASOWE

OKNA, DRZWI, WITRYNY, FASADY z PCV

"WĘGLOBUD" s.c
Głogów, ul. Rudnowska 78 (teren GB Nosocice), tel./fax 35^22-72

iiyoiłocffomoc^ uL Mieszka 120 

tel./fax (076) 44-40-89 

Zapraszamy do naszego sklepu 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16
Jesteśmy bezpośrednim dealerem 
firmy BOSCH-FESTO JUNKERS
Do końca czerwca akcja promocyjna elektronarzędzi BOSCH. 
Do wygrania atrakcyjne nagrody!

, B8/L/94

Na czas. Na miejsce. Na pewno



25
 ■

 KO
N

K
R

ET
Y

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 

SZWEDZKICH I FIŃSKICH BLACH

59-220 LEGNICA, UL. GWIEZDNA 8, pok. 218a, TEL. 54-75-82 wew. 237

BLACHA TRAPEZOWA NA DACHY I ELEWACJE 
BLACHY DACHÓWKOPODOBNE 
ELEMENTY WYKOŃCZENIOWE
SYSTEM ODPROWADZANIA WODY

ZAPEWNIAMY: bezpłatny transport, polną kalkulację. optymalizację połaci dachowych

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA

PPH
"ARPAD - MICHAŁ JARŻA”
Hurtownia w Głogowie, ul. Piastowska 5 (teren bazy PKS) 
tel./fax 3S43-21 wew. 371, Legnica, tel. 292-17

oferuje w dużym wyborze
i po konkurencyjnych cenach:
• MATERIAŁY SPAWALNICZE
• SPRZĘT SPAWALNICZY • 
SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ 
oraz NARZĘDZIA I GAZY TECH­
NICZNE

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 8-16, 

w soboty robocze 8-13
20/M/g

budrem-epasitA,
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25, tel./fax (076) 782-448

PROPONUJE BO SPRZEDAŻY 
MATERIAŁY WYSOKIEJ JAKOŚCI:
• papy termozgrzewalne firm niemieckich

"BINNE & SOHN" i "MOGAT"
• kleje, grunty, wywietrzniki
• spusty dachowe zwykłe i podgrzewane
• palniki, masy szpachlowe oraz materiały 

do ociepleń dachów

ZAPEWNIAMY DORADZTWO TECHNICZNE
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

BOSCH

ELEKnUNUUUĘDZlA
Autoryzowany 

punkt sprzedaży 
- fabryczny serwis

„SDS-BIS”
Lubin, ul. Sportowa 50A 

tel./fax 42-88-54

Zapraszamy
8 do 16 03/p.

FIRMA 'BOLID" 
w Lubinie, ul. Matomlcka 47 

tel. (076) 46-08-85

Polecamy własnej produkcji:
S SiJfflS OGRODZENIOWE 

powlekane PCVI OC
■ SSATK8 POBTOfiCWS 

oraz
» BEOTYocynkowane, stalowe, 

wlązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

■ iBWLA&NE ciepłej I zimnej wody, 
c.o., z PCV łączone klejem

s IZOWHffi- preparat do odgrzybiania 
I osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

Wyrób / montaż 

żaluzji 
pionowych 
i poziomych
Ceny konkurencyjne

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a, 

tel. (076) 42-74-01
iA/oo

z o staje 

przeniesiona 

na ulicę
NOWODWORSKĄ 11
telefon kontaktowy 
50-61-41

INFORMACJA
Uprzejmie zawiadamiamy naszych Klientów, że 

z dniem 6.05.1996 r.

ELEKTROTECHNICZNYCH
W LEGNICY

HURTOWNIA

Jaworzyńska



KONKRETY 26

Nieruchomości

■ Sprzedam działkę budowla­
ną, przykryte piwnice, os. Pie­
kary, tel. 50-11-14

■ Sprzedam dom, 210 m kw., 
+ zaplecze, Chojnów, tel. 
187-335

■ Sprzedam dom, Okmiany 71, 
tel. (076) 177-276

B7&g

■ Sprzedam dom (zabudowania 
gospodarcze), Pielgrzymka 1, 
oraz mieszkanie w Twardoci- 
cach, tel. 77-50-72 po 16

■ Kupię dom w Lubinie, sprze­
dam nowy dom w Legnicy, tel. 
42-52-42

75/L/&3

 Nieruchomość o pow. 0,25 
ha, zabudowana (dom - stan 
surowy zamknięty, sad) w 
Łańcucie, wiadomość - Legni­
ca, tel. 619-54

Usług
□ CZYSZCZENIE DYWANÓW 

262-63
129-g 

 Dezynsekcja, deratyzacja 56 
39-31

.  Junkersy, KUCHENKI, piece,
■ wodomierze, hydraulika. 

Gwarancja! 54-46-41, 50-13- 
42

312-e

■ YIDEOFILMOWANIE 54-71- 
99

B YIDEOFILMOWANIE 506 
358

 VIDEOFILMOWANiE 547- 
391

iść
E YIDEOFiLMOWANIE - repor­

taż, czołówki, animacje, mon­
taż video, tel. 56-12-14

3łP

■ Wypożyczalnia sukien ślub­
nych - Jaworzyńska 42, tel. 
5247-36

Q Wypożyczalnia, komis, czysz­
czenie sukien ślubnych - Plu­
tona 6/4, 56-2545, 630-29

E ŻALUZJE pionowe, poziome, 

rolety zewnętrzne, wewnętrz­
ne, markizy. Produkcja, mon­
taż, RATY!, tel. 70-5348

14Svg

■ Rolety zewnętrzne na okna, 
drzwi, bramy garażowe i wjaz­
dowe starowane elektronicz­
nie; Żaluzje. Produkcja, mon­

taż. RATY! - "ROLEX" - Legni­
ca, ul. Janowska 31, tel. 298- 
86

■ ŻALUZJE, pionowe, pozio­

me, tanio, gwarancja, rachun­
ki, naprawy, tel. 56-30-57, 
237-56

■ ŻALUZJE poziome, pionowe, 

rolety antywłamaniowe, rolety 
wewnętrzne, markizy sklepo­
we, tel. 70-33-52, 70-5348

■ Układanie, cyklinowanie, 
glazura, malowanie, szpa­
chlowanie, RATY! tel. 261-15

■ CHŁODNICZE 56-51-90
1615-2

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 

TAPICEREK SAMOCHODO­
WYCH, kompletów wypoczyn­
kowych i ŻALUZJI PIONO­

WYCH - KARCHER, tel. 56 
34-35

■ Naprawa televideo, przestra- 
janle, 54-50-80

<rp

■ Cyklinowanie, układanie 506 
452

tan
■ Komputeropisanie 5649-78

MW
■ Cyklinowanie, szpachlowa­

nie gładkie, malowanie, solid­
nie, tel. 544-869 po 18

477-g

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, tyn­
ki dekoracyjne 54-67-10

 Tapicerstwo, naprawa mebli, 
drzwi u klienta 524-311

568-g

■ "AMANDA" - wypożyczalnia 
sukien ślubnych, modne fa­
sony, atrakcyjne ceny, ul. 
Księżycowa 9/8, tel. (076) 
547-212

177vg 

n Dezynsekcja, deratyzacja 55- 
00-52

7S<

 CYKLINOWANIE 55-39-34
178vg

 WIDEOF1LMOWANIE 4443-
96

llryncd

 Agencja Towarzyska "EVA", 
Lubin 42-77-64

73/L/SS

 HYDRAULIKA, c.o„ miedź, 
plastik, glazura, VAT, 564- 
820

H NAGROBKI, 878-333
270<

 Usługi budowlane 44-72-08
8-3mod

 FOLIE antywłamaniowe, prze­
ciwsłoneczne, samochodo­
we. ŻALUZJE - skuteczne czy­

szczenie - PW "FOLL-GARD", 
tel. 52-53-61, 54-72-71, 52- 
37-11

i73n
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 

szeroki wybór, niskie ceny, 
poleca producent, tel. 233- 
82 wew. 18, 262-71

 STOLDOM, Legnica, Asnyka 
23, tel. 238-57 oferuje: wy­
strój mieszkań, biur i skle­
pów, montaż paneli ścien­
nych, podłogowych oraz inne 
prace wykończeniowe

103-/2

 CHŁODNICZE 605-63
421-2

 Pomiary, instaiatorstwo ele­
ktryczna, tel. (076) 563-017

 Drzwi antywłamaniowe, RA- 
TYI 235-86

143vg

 Roboty ciesielskie, stolar­
stwo usługowe, klatki, tel. 
253-82, 265-26

soi-it

 CYKLINOWANIE 56-10-37
S7ko«t

■ VIDEOFILMOWANIE, PRZE­
GRYWANIE SYSTEMÓW PAL- 
NTSC, 54-55-15

 Elektroinstalacje, tel. 50-64- 
44 po 16

0 USZCZELNIANIE OKIEN, RE­
GULACJA STOLARKI OKIEN­
NEJ, TAPICERKA DRZWI, tel. 
218-99

■ OGÓLNOBUDOWLANE, de- 

karstwo, 552-048

■ Firma “NOMAG" tapetowa­
nie, malowanie, szpachlowa­
nie gładkie, lakierowanie sto­
larki, solidnie, szybko; za­
chodnia praktyka, tel. 781- 
836

 Maszynowe czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, komple­
tów wypoczynkowych I Innych 
obić tapicerkl meblowej oraz 
tapicerki samochodowej, tel. 
781-836

lMvg

■ Renowacja wanien w domu u 
klienta - Głogów, 34-68-09, 
34-2667

u/w/g
■ WYPOŻYCZALNIA - suknie 

ślubne, komunijne, zastawa 
stołowa, Rataja 30B, Legnica

san

■ Usługi transportowe (wywrot­
ka 8 ton), 274-85

sssn

 Usługi transportowe (ford 
transit 1,5 t), tel. 55-25-88

MBvg

■ GEODEZYJNE - GEODEX, Leg­
nica, Rynek 9, tel. 52-2307

lB7vg

H CYKLINOWANIE, układanie, 
206-19

wii-s 
 Doświadczona orkiestra, 
560-315

571<
■ ŻALUZJE - Lubin, 42-73-87

5gmod

 TANIO wykonuję kosztoryso­
wanie, projektowanie, nadzór 
budowlany; ŻALUZJE, tel. 56 

30-84, 55-30-87
srr-g

 Usługi ogólnobudowlane, de- 
karsko-blacharskie z rachun­
kiem VAT, tel. 47-20-29 po 
godz. 17

74/1/98

Sprzedaż
■ AKUMULATORY, tel. 607-82- 

Legnica, ul. Skośna 2
488vg 

ffl AKUMULATORY, tel. 545- 
129, ul. Wrocławska 65

13Bvg

B Taniej parkiety, mozaiki, de­
ski podłogowe, drzwi, płyty 
drewnopodobne, tralki, tel. 
253-82, 265-26 od 8 do 16

SOl-g

■ Bagażniki do wszystkich sa­
mochodów, tel. 64-059

■ Sprzedam kozy, 546-299
5SS-3

 Sprzedam garaż, tel. 561- 
935

GŻkDtTt

■ Sprzedam wypożyczalnię ka­
set video, tel. 187-922 po 17

673-41

 Kupię domek letniskowy w 
Rokitkach, tel. 540-564

497-g

 Wynajmę mieszkanie M-3 w 
Polkowicach, tel. 172403 
dzwonić po 15

sos-g

 Do wynajęcia pawilon w Lubi­
nie, 54-55-15

■ Wynajmę pawilon dwupozio­
mowy, parter pod wypożyczal­
nię video, 272-92

870-g

 Sprzedam M-5, 56 m kw., 
Legnica, os. Kopernika, tel. 
54-62-34

aofp

® Sprzedam mieszkanie w no­
wym budownictwie, komplet­
nie wyposażone lub bez wypo­
sażenia z telefonem, 63 m 
kw., I piętro, w Chojnowie, tel. 
188-379 po 20

saa-fi
 Posiadam pokój do wynajęcia w 
Raszówce, ul. Okrzei 6,1 piętro

7«/l/M
■ Wydzierżawię sklep z telefo­

nem, centrum Legnicy, wiado­
mość (076) 44-77-65

iSsrnod

■ Sprzedam mieszkanie 58 m 
kw., os. Piekary, tel. 56-12-55

Motoryzacyjne

■ Naprawa alternatorów, rozru­
szników - Legnica, ul. Skośna 
2, tel. 607-82

«&,g

■ Montaż haków holowni­
czych, pl. Wolności 4, 234- 

63

■ Znakowanie rowerów, moto­
rowerów, innych akcesoriów 
PW KOMPAN, Legnica, pl. 
Wolności 4, 234-63

■ AUTOTRANSPORT - rozbiera­
nie, składanie samochodów/ 
(076) 42-29-09

IBjjnod

■ Remonty kapitalne silników, 
gwarancje. Na raty! Legnica, 
Św. Wojciecha 53, 23586

143vg

■ AUTO-GAZ, montaż instala­
cji, RATYI 23586

14Svg 
n Sprzedam maszyny budowla­

ne: koparki, ładowarki, spy­
charki, równiarki; ciągniki 
rolnicze, przyczepy, samo­
chody ciężarowe TATRA 
815, oraz inny sprzęt budow­
lany, tel. Chojnów 188846, 

. tel./fax 186-347, 
090640060, 090640077; 
dysponujemy specjalistycz­
nym transportem niskopo- 
dwoziowym

lglvg 

 Sprzedam samochód Opel 
Kadet, w dobrym stanie, rocz­
nik 80, na części (w całości), 
781-671

579< 

 Sprzedam samochód 126p, 
Wądroże Wielkie 18 

53 5g

 Salon masażu zatrudni panie, 
gwarantujemy wysokie zarob­
ki, tel. 243-68

82/L/98

 Zatrudnię szwaczki - zakład 
ANNA, Legnica, Olszewskie­
go 10, tel. 562888 po 19

373g

Rożne

 Organizujemy wesela do 150 
osób, tel. 210-36

7/kort

S POKUSA - supermasaże dla 
panów, tel. 243-68

82/1/96

 Do wynajęcia VOLKSWAGEN 
LT-28, izoterma, ładowność 
do 2 ton, od czwartku do so­
boty włącznie, tel. 54-15-33 
po 20; 54-6980, POLONEZ 
TRUCK, ładowność 900 kg, 
tel. 56-24-06 po 18

574-g

Nauka

H PPHU "CEZAR" - kursy kom­
puterowe, zaświadczenia 
kwalifikacyjne. RATY! 5631- 

21 lub 55-07-00
13fP

■ Chemia, matematyka 61285
323<

■ MATEMATYKA, zajęcia wy­
równawcze, przygotowanie do 
egzaminów, 255-92

Mhurt

■ SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO - 
zapisy, trener Korzeniowski 
41-11-54

71/l/M

Matrymonialne
■ Panowie z Włoch poślubią 

Polki. Kontakt: "SYLWIA", 
skr. poczt. 106, 59-220 Leg­
nica

450-g

■ JULITA-59-220 Legnica, skr. 
288, kojarzy małżeństwa

GŻkorrt

Lekarskie

■ SPECJALISTA DERMATOLOG JADWIGA F1CER. 
Wtorki, czwartki, piątki - 16, Najśw. Marii 
Panny 14 oraz poniedziałki; środy - 16, Po-

' wstańców Śl. 10

■ Wizyty domowe specjalista chorób dziecię­
cych CZESŁAW GŁOWSKI, codziennie 54- 
72-91

302-2

■ Wizyty domowe - pediatra MAŁGORZATA PY- 
ZIŃSKA, tel. 540-250, 524386

4O7-g

■ Pediatra - JOLANTA MAŁOLEPSZA, wizyty do­
mowe 56-14-73

■ Lek. specjalista chorób dziecięcych ANNA 
BEJNAROWICZ-BARCZEWSKA przyjmuje 16- 
17 - Legnica, Ciołkowskiego 4, tel. 5441-91

2ł7<

■ STANISŁAW PIETRZYCKI - specjalista reuma­
tolog, internista, przyjmuje - poniedziałki, 
wtorki, czwartki 16-18 - Legnica, ul. Bieguno­
wa - przychodnia, wizyty domowe, tel. 562- 
598

77»«

■ Gabinet Ortopedyczny, JACEK CZESZEJK6 
SOCHACKI, chirurg urazowy ortopeda - Legni­
ca, Jaworzyńska 67 "Fizjomed", wtorek - 
czwartek 17-18, tel. dom. 540820

423-2

■ Gabinet chirurgiczny - PRZEMYSŁAW GOCH 
specjalista chirurg, zabiegi laserem chirurgi­
cznym - usuwanie brodawek, znamion barwni­
kowych, tatuaży itp. Wtorki - czwartki 16-17 - 
Legnica, Najśw. Marii Panny 14

4£S-g

■ ZABIEGI I OPIEKA PIELĘGNIARSKA- "INF1RMA- 
RIA", tel. 54-54-90

S33<

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty domowe, 
Gabinet Lekarski, tel. 56-33-57, 56-5288

516g

B Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI - specjali­
sta chirurg onkolog. Czwartki 17-19 - Legnica 
N. M. Panny 14

302-3

■ Internista JAROSŁAW SERAFIN, wizyty domo­
we, tel. 25584

■ MAREK GORCZYŃSKI - internista, poniedział­
ki, czwartki 16.30-17.30, ul. Libana, przy­
chodnia, tel. domowy 56-2186

S4ŁJ

■ BEATA KONARSKA - internista, wtorki, środy 
16.30-17.30, ul. Libana8-PrzychodniaPKP, 
tel. dom. 56-3620

4333

■ JAN KOWALCZYK - internista, wizyty domowe, 
tel. 556521

203-3

 SPECJALISTA LARYNGOLOG - HALINA PONIE- 
WIERSKA przyjmuje codziennie w godz. 16 
17, Chłapowskiego 8/2, tel. 28659

 PEDIATRA - WIZYTY DOMOWE, W. ASZUR- 
KIEWICZ, tel. 563788

305-3

■ JERZY DZIERLA gastroenterolog, USG. Ponie­
działki, środy, czwartki 17-18, ul. Różana 16, 
tel. 544-552

374-g

■ HALINA ŚLIWIŃSKA - specjalista chorób oczu.
Poniedziałki, środy 1617.30, ul. Argentyń­
ska 1, tel. 54-5634, soczewki kontaktowe

4B2-fi

□ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃSKA, wizyty do­
mowe, 22980, 558668

S03-S

■ Dermatolog JOANNA JANIGA, Młynarska 
14/3, czwartki od 15, badanie mikroskopowe 
włosów i paznokci, zamrażanie - brodawki, 
zmarszczki, embrioplasty, naczynka - certyfi­
kat amerykański.

■ Prywatny gabinet masażu leczniczego, kos­
metycznego, Przychodnia, ul. Piekarska, tel. 
565661

5062

■ Pediatra PIOTR GRUSZKA wizyty, tel. 54-71-72
330-S

■ Specjalista chirurg MARIAN MAJCHR0WŚK1 ob­
dukcje sądowe, urazy, esperal, porady. Ponie­
działek, środa, piątek 1617, Senatorska 1

M73

■ Specjalista chirurg AHMED SALEH, zabiegi, 
obdukcje, esperal, stulejka. Najśw. Marii Pan­
ny 14. Poniedziałki, środy, piątki 1617

mm
■ Choroby skóry, włosów, paznokci, mrożenie 

brodawek, odcisków, blizn. Naczynka (twarz, 
uda), włókniaczki, zmarszczki - dermatolog 
ZDZISŁAWA KWAPISZ, Hotel Cuprum, środa 
godz. 17, pokój 123

M7«
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Lekarskie

STOMATOLOGIA 
RODZINNA

fi A ITf
TOMASZ MAZIAK

Legnica, ul. Heweliusza 7 
(pawilon), tel. 54-76-70 

codziennie od 9 do 10i od 16 do 17

■ bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
■ stomatologia kosmetyczna

i estetyczna
■ usuwanie kamienia nazębnego i osadu 

ultradźwiękami, lakowanie zębów
■ korekcja kształtu, barwy

i linii uśmiechu
■ korony i mosty 

akrylanowe i porcelanowe, 
protezy tradycyjne i szkieletowe

■ Przeglądy i porady bezpłatne
w każdy poniedziałek 16-17

Specjalista 
chirurgii plastycznej 

lekarz
JACEK JARLiŃSKI

przyjmuje piątki od 17 do 19 
w Legnicy
przy ul. Najśw. Marii Panny 14 
tel. 286-04

NOWY GABINET 
liiternlstycziły

CHOROBY SERCA - EKG 
Dr n. med. MAŁGORZATA 
KOBUSIAK-PROKOPOWICZ

Legnica, Okrzei 5.
przyjmuje wtorek od godz. 16.30 do 17.30

463«

SPRZBMŹ APARATÓW
SŁUCHOWYCH AOOENT S.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28

Gabinet oferuje usługi w zakresie:
• laryngologii

(lek. laryngolog Artur Fuławka)
• diagnostyki zaburzeń 

słuchu
• doboru i sprzedaży 

aparatów słuchowych
• wykonywania indywidual­

nych wkładek usznych

Rejestracja: tel. 54-64-95
9Ovg

TERAPIA ' V 
ccj o I o c ho rob be?

lek. STANISŁAW WHUBEL
Legnica, Młynarska 4 (wieżowiec) 

tel. 223-26
9S?S

Specjalista chorób 
wewnętrznych I alergologii 

ANNA KANIAK
■ USG jamy brzusznej 

tarczycy
■ EKG
■ alergiczne testy skórne
■ Inhalacje
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul. Złotoryjska 82 
tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50

829*

GABINET AKUPUNKTURY 
ppłk lek. STANISŁAW SALWA 

specjalista anestezjolog 

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle i inne choroby 

ul. Piotra i Pawła 1/6 - Legnica 
soboty w godz. 12-13, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

1158^

^Jromed
Centrum Stomatologiczne 
Lubin, ul. Jastrzębia 6

• zabiegi w narkozie (protezy naty­
chmiastowe) • leczenie wad zgryzu 
- ortodoncja • leczenie w znieczule­
niu - wypełnianie światłoutwardzal- 
ne • mosty i korony porcelanowe • 
leczenie chorób dziąseł (paradonto­
patii) • protezy na miękkim podnie­
bieniu z zachodnimi zębami

Bezpłatne przeglądy.
Rejestracja telefoniczna 424-470, codziennie 
od 13 do 19. Zatoudnlmy stomatologów. 
Warunki do uzgodnienia.

KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU 

SOCZEWKI KONTAKTOWE 
czynne codziennie od 16 do 17 

przyjmują okuliści 

J. Galas i R. Jankowski 
LEGNICA, RYCERSKA 2 (obok Rynku) 

458-g

Lek. med.
WIESŁAWA CZAJA 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

/osteoporoza, przewód pokarmowy, 
nerki, nadciśnienie, tarczyca) 

przyjmuje w Legnicy przy ul. Galaktycznej 6/5 
od poniedziałku do piątku w godz. 16-17 
wykonuje też badanie na wysokiej kiesy 
sprzęcie USG
Cany promocyjna

30/1/96

WIZYTY DOMOWE

JANUSZ CHRZANOWSKI
lekarz

chorób wtMiftnn^ch
dorośli 1 dzieci od lat 3
codziennie, tel. 56-28-28

553-g

IRIS - OPTY
67-200 Głogów, ul. Obr. Pokoju 8a (

• GABINET OKULISTYCZNY

• ZAKŁAD OPTYCZNY KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

076/35 2467

NASZĄ DEWIZĄ ■ SATYSFAKCJA KLIENTA /

- dobór soczewek kontaktowych

- leczenie chorób oczu

- dobieranie szkieł okularowych

To miejsce

CZEKA
na Twoją 
reklamę

NAGROBKI KAMIENNE 
z granitów krajowych 

I zagranicznych 
w wielu atrakcyjnych 

kolorach

PRODUKUJE I MONTUJE

PPUH ’DRZEWGRAM
Złotnik! 14, k. Legnicy 

tel. 289-80 w godz. 8-17 

Stała wystawa nagrobków, 

ceny już od 990 zł
44»<

Kredytujemy również umowy kupna - 
- sprzedaży między osobami fizycznymi

Członek Dolnoślętkiaęo Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościami

• Ścinawa, pow. 0,15 ha, cena 7 tys. zł
• Mltogostowlce, pow. 0,78 ara, cena 15 tys. zi
• Raszówka, pow. 36 arów, cena 20 tys. zł

• Ścinawa, pow. 240 m kw„ działka 9 arów - cena 85 tys. zł
• Ścinawa, pow. 240 m kw., działka 7,5 ara - cena 100 tys. zł
• Prochowice, dom ze sklepem - cena 90 tys. zł
• Złotoryja, rozpoczęta budowa domu I zajazd, działka 0,46 ha
• dom z działką 4,5 ha przy autostradzie, 15 km od Legnicy
• dom we wsi Węgrzce, gm. Wińsko
• Raszówka, o pow. 220 m kw., działka 10 arów, cena 150 tys z) 

DZIAŁKI

PAWILONY
• pawilon handlowy o pow. 186 m kw„ w Lubinie, cena 90 tys. zł
• pawilon handlowy o pow. 35 m kw., cena 22 tys. zł
• pawilon handlowy (kiosk) o pow. 25 m kw„ cena 28 tys. zł
• sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy o pow. 31 m kw.

w Lubinie, os. Ustronie, cena 11 tys. zł

Zamienię mieszkanie spółdzielcze lokatorskie, 51 m 
kw., na mieszkanie do 30 m kw.

• Lubin, 15 arów, położona na trasie Zielona Góra - Wrocław, 
cena 20 tys. zł

• Obora, 20 arów, uzbrojona, cena 16 tys. zł
• Osiek - dwie działki o pow. 16 arów każda z przeznaczeniem 

na usługi, cena 10 tys. zł za każdą
• Lubln-Małomlce, 15 arów, cena 15 tys. zł

Poszukuję domu w zabudowie szeregowej w Lubinie. 
Poszukuję lokalu na działalność handlową - ®kieP-112/L

Termin składania ofert -15 maja 1996 r.

Ze swej strony oferujemy:
© możliwość szybkiego awansu
o ciekawą pracę
e atrakcyjne wynagrodzenie
© możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych

Znana na rynku od ponad 
30 lat firma "BGH-RM" 

spółka z o.o. w Lubinie, 
działająca w branży 

budowlano-montażowej.

Od kandydata oczekujemy:
• silnej motywacji do osiągania stawianych zadań
• zaangażowania oraz ambicji Indywidualnego rozwo­

ju zawodowego
• znajomości i doświadczenia w zakresie prowadzenia 

inwestycji
• umiejętności zarządzania zespołami ludzkimi
• znajomości jeżyka niemieckiego lub angielskiego
• zgody na poddanie się badaniom psychologicznym

SPÓŁKA z o.o.

poszukuje kandydata na stanowisko

DYREKTORA TECHNICZNEGO 
w podmiocie należącym do Grupy Holdingowej "BGH-RM"

Jeśli nie przekroczyłeś(aś) 45 lat i posia­
dasz wykształcenie wyższe techniczne bu­
dowlane oraz uprawnienia budowlane i jesteś 
zdecydowany(a) podjąć nowe ambitne wy­
zwanie, przyślij kompletne c.v. wraz z listem 

motywacyjnym pod adresem:

"BGH-RM" sp. z o.o.
ul. M. Skłodowskiej-Curie 92, 59-301 Lubin 
Departament Personalny

II Krajowe Targi Techniki
i Technologii Elektroenergetycznej

ELEKTROLEG ’96 I
Lęgnio - 30 V -1 VI1996 r. P

R 
o wytwarzanie i przesył energii ą

© odbiorniki energii elektrycznej g
© niekonwencjonalne

źródła energii ą

Zgłoszenia przyjmuje ‘ tv<
biuro Giełdy Legnickiej SA
59-220 Legnica, al. Rzeczypospolitej 116 Y 

tel. 54-21-90, tel./fax 54-21-91
176vg

ECAMIEimRSTWO

(SmmTOWE

FAST LANE

< LEASING
± Wrocław 

, ul. Powstańców Śląskich 95 
Poltegor, tel. 605-509,605-445,

........................ .. '
1 WPLATA ÓUZ GD W % ŁWJTtóa

□ initsisnara forenaiaoSei
□ afetds oprocesttawasls
□ maźilraaść sjjJaSy Uo 6 laS X

□ od 1.300 zł
□ sprzedaż na raty

BARTOSÓW 61
ŁtotiatM tel.S-22-33

Biuro Obrotu Nienichomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 4448-22

SAMOCHÓD 
MOŻE BYĆ TWÓJ
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Lubin, ul. Sybiraków 1c

krzyżówka

1

NASZE BIURA OGŁOSZEŃ

Hasło KUPON 18

vilśX\

KIEROWNIK tel./fax (076) 34-06-72

HURTOWNIA tel. (076) 33-38-15

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

IZYNNE CODZIENNIE f-IT"
SOBOTA7“-13"

OFERUJEMY 
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną 

ROCKWOOOL
- okna dachowe 

FAKROiVELUX;
- knchnie gazowe 

"POLMETAL"
- armaturę 

sanitarno-instalacyjną;
- płytki OPOCZNO, kleje

i systemy dociepleń ATLAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

• w redakcji "Konkretów" 
Legnica, pl. Katedralny 2, tel. 56-51-29, 
fax 241-46, wgodz. 8-16

• w oddziale głogowskim 
"Konkretów"
Głogów, ul. Wojska Polskiego 9 
(hotel "Interferie") pok. 208, tel. 35-39-14

• w oddziale lubińskim 
"Konkretów"
Lubin, ul. Odrodzenia 24, 
I piętro, tel. 444-185

• Salon "ADAM I EWA"
(dawna Moda Polska) 
Lubin, ul. Niepodlegości 19/21 (jamniki) 
tel. 44-20-47

• Biuro KONTAKT 
Legnica, ul. Złotoryjska, 
tel. 52-22-43

Przy większych ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
i określonych obrotach 

stosyjemy UPUSTY CENOWE

PPU CONKRET
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta 
Oferujemy meble: 
(SPRZEDAŻ RATALNA)
• kuchenne • biurowe
• sklepowe • dziecięce
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58, 
tel. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
godz. 16

126fP

OMPLEKS
WNADODRZE* GŁOGÓW, werzbowu

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY
"PŁYWAK'

CIAŁO ZANURZONE W WODZIE, ZYSKUJE NA URODZIE - tak brzmi rozwiązanie krzyżówki 
nr 15. Tym razem los uśmiechnął się tlo ANNY WRÓBEL z Legnicy, ul. Torowa 64/9. Nagrodą, 

RADIOBUDZIK, można odebrać w redakcji Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie 
krzyżówki nr 18 czekamy do 21 maja br. Hasła prosimy nadsyłać na oryginalnych kuponach 

pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica.
Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać atrakcyjną nagrodę. A zatem do dzlełal

opr. Wiktor Czeszejko

KOSTIUMY 
SUM 

KĄPIELOWE

STUD5O TWOJA
KUCHNIA

STK-EURO
64-100 Leszno, al. Krasińskiego 8 

tel./fax (065) 20-99-21 wew. 28
• kuchnie na miarę
• europejski standard za polską cenę
• profesjonalny projekt i montaż

PBMZREM 
KOMPENERG

Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 97 
tel./fax 47-87-58

OGRZEWANIE
PODŁOGOWE

WYKONANIE KOMPLEKSOWE 
LUB SPRZEDAŻ ZESTAWÓW 

GRZEWCZYCH

P.W. “KOMPAN”
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 
oferuje:
montaż
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje QAKER STATE ftlW
• haki holownicze KAI T

• pobór energii 20 W/m kw.
• instrukcja montażu i doradztwo 

techniczne nieodpłatne

156k

Z 
G 
M

’ AfWTWOW POMAGA/

HISZPAŃSKI 
KOLONI­
ZATOR

—

KOLISTE
CIASTKO

PUNKT 
PRZECIW­

LEGŁY 
ZENITOWI

KULSZOWA 4- OKOLONE 
WARGAMI a-

28

KOŚCIÓŁ 
PARA­

FIALNY

V WYNALAZŁ 
DYNAMIT 4 CHRO­

NIONY 
PTAK 

LEŚNY
LOKUM 

W SZKOLE
RZEKA 

MIŁOSZA
U RZĄDZ. 

PRZYCISK.

2

JL -!>

32 1

---------T

ZBĘDNY 
CIĘŻAR 4 STROJNA 

SUKNIA 
Z XVIIW

4

22
DOPŁYW 
NOTECI

3

ARAB DLA 
KRZYŻOW­

CÓW
4

33NA ŚMIECI

ŻONA
MAHO­
META

4
4

8

WPADA DO JE7.BAŁCHASZ 4

5
SŁUŻEBNE 1 PREZENTER 

RYCERSTWO] Z TYP
KSIĄŻĘ 

IEDMIOGROD l

31

POMOST 
W 

PORCIE

4 * 4 4-

10

PRACA 
W 

BIURZE

GOBELIN

17

NAJ-

W ALPACH
S7FR7Y 

POPŁOCH 21

STABO- 
ŻYTNE 

LICZYDŁO

4 4-

KOCIOKWIK

V

4

4

13 16
GATUNEK
KIEŁBASY

JEDN. ADM, 
W STAROŻ. 

EGIPCIE

4
4-

29
PŁYNNA CZĘŚĆ 

KRWI

4

27 24

18 26
BRZĘK PRZEDMIOTÓW 

METALOWYCH

4

7 30
BOHATER 
YERNEA

4
ZARZĄDCA 
BANOWI NY

34

OSTATNIA 
FAZA 

BAROKU

JAPOŃSKA 
MATA 

SŁOMIANA

SKRZEP.
WILK

BOISKO DO 
TENISA

SZEROKA 
ULICA

PRZYPRAWA 
DO 

KISZONYCH 
OGÓRKÓW

GŁOS 
MĘSKI

* *

19

—47
TKANINA
DEKORA­

CYJNA
OBSZAR. 
OKOLICA

<4 T

15 NIEŻYT 
NOSA

DAWNA 
STOLICA 
G. BIRMY

4

SZAŁ
TKANINA 

WEŁNIANA 4 4

9 25
PUNKT 

GEODEZYJNY

35 6

WŁOSKI
POETA 

1835-1907 
NOBLISTA

4

14 20
ROGACZ 4

23 11
RODZAJ 
SKLEPU

4

12
W 

KJERDLU

MECH 
DARNIOWY

4

Nadawca
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

13 16 17 18 19 20 21

22 23 24 2S 26 27 28

29 30 31 32 33 34 35
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Telefony
informator ■

LEGNICA - POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 • Straż Pożarna - 

998 • Gazowe - 992 • Energetyczne - 991 • Drogowe - 981 • 
Stacji cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 994 • Wete­
rynaryjne - 55-00-98, 54-77-22, 56-09-78

INFORMACJE

Uwaga 
festyn!

• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 237-58 • Celna - 50-63-77 
• Paszportowa - 955 • Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 • "Orbis" - 229-23,237-05 • o numerach 
kierunkowych - 950 • Dolnośląska Informacja Gospodarcza "Tel- 
vicom"- 294-12

■ LEGNICA: 2 mąja w godz. 14-19 - Miejska Biblioteka 
Publiczna zaprasza na festyn "Żyjmy zdrowo" w parku 
miejskim w Legnicy, w programie m.in. konkursy dla 
dzieci * pokazy aerobiku, lucznictwa, karate * jogging *

INNE
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń - 917 • Zamawianie 
rozmów międzymiastowych - 900 • Budzenie - 917 • Zgła­
szanie uszkodzeń aparatów telef. - 914 • Telegramy - 905 • 
Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. F. Skarbka 10, tel.280-07 
• Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Ceglana, tel. 602- 
65 • MONAR - punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, tel. 
269-30, godz.10-16 • Radio Tele-Taxi - 96-23, zakupy na 
telefon, nie doliczamy kosztów dojazdu • Sklep nocny spo­
żywczo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czynny codziennie 
w godz. 6-1 • Młodzieżowy Telefon Zaufania - 988 (od pon. 
do czw. w godz. 16-20) • PIH - 287-76 • Zakład Usług 
Pogrzebowych - 54-59-36

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, • Informacja PKS - 

44-31-18* Pomoc drogowa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel .44-33- 
13,44-33-2 • Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, tel.44-78-57 (czynne 
całą dobę) • Federacja Konsumentów, Lubin, bud. Urzędu 
Miejskiego, ul. Kilińskiego 10, pok. 108, tel. 44-46-61, w. 275, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; Radio Tele-Taxi 959 lub 44- 
44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 • Informacja PKS - 

33-31-11 • Informacja WPK - 33-42-99 • Usługi pielęgniarskie 
- 33-96-54 • Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33-81-98, • Pomoc 
drogowa - 33-84-29, Autoserwis (6-22) 34-15-81, (22-6) 33-41- 
00, Całodobowa - 33-32-01,34-02-00, CB Radio 26-42

występy zespołów muzycznych * przejażdżki bryczkami 
* kiermasze. 3 maja o godz. 9 - turniej tenisa stołowego 
na kortach przy ul. Ogrodowej organizuje legnicki OSiR; 
w godz. 14-20 - występy zespołów artystycznych w 
muszli koncertowej legnickiego parku, w programie wy­
stępy zespołów artystycznych, m.in. Legnickiej Orkie­
stry Symfonicznej, chóru "Madrygał", kapeli "Wesoły 
Lwów", zespołu Pieśni i Tańca "Legnica"; Dziecięcego 
Zespołu Tańca Ludowego, Zespołu Folklorystycznego z 
Miłoradzic, Łemkowskiego Zespołu Pieśni i Tańca "Ky- 
czera" (organizator LCK); w godz. 15-18 - symultanta 
szachowa; o godz. 15 - w kawiarni "Maska"- spotkanie 
okolicznościowe z okazji 205. rocznicy ustanowienia 
Konstytucji 3 Maja (organizator wojewoda i prezydent 
Legnicy). 4 maja w godz. 11-14 - występy dziecięcych 
zespołów tanecznych m.in. Lotos, Złote Dzieci; w godz. 
15-21 - koncert zespołów rockowych z województwa 
legnickiego; o godz. 14 - pokaz modeli latających (orga­
nizatorzy SDK "Kopernik" i LCK)

EJ LUBIN (na placu przy ul. Wrocławskiej): 3 maja o 
godz. 15 - uroczyste otwarcie festynu przez prezydenta 
Lubina i koncert Górniczego Chóru' Męskiego z ZG 
"Lubin"; o godz. 15.30 - koncert chóru "Echo" ze Lwo­
wa; o godz. 16.00 - pokaz mody jeansowej; o godz. 17.00
- koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni; o godz. 18.30
- koncert kapeli Wesoły Lwów; o godz. 2030 - koncert

Całodobowe dyżury pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55-20-41, oddziały: 

pediatryczny i ginekologiczno-położniczy (codziennie), 
okulistyczny i laryngologiczny (w nieparzyste dni miesią­
ca), Specjalistyczny Szpital Chirurgiczny przy ul. Murar­
skiej 5, tel. 221-01 - ostry dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, chirurgia, położnictwo, 
pediatria (codziennie); ul. M. Skłodowskiej-Curie 64 od­
działy: okulistyczny i laryngologiczny (w parzyste dni mie­
siąca)

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30-14; Szpital Dziecięcy, ul. 
Struga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78-38-07
• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 18-82-56

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego w Legnicy, ul. 
Reymonta 2, tel. 203-66. Jeżeli zażywasz narkotyki, żyjesz 
z narkomanem, nie radzisz sobie w życiu i chcesz to zmie­
nić, przyjdź: środa i czwartek w godz. 9-19. Proponujemy: 
informacje, konsultacje i terapię.

grupy Skaner. 4 maja o godz. 15.00 - koncert zespołu 
Pieśni i Tańca "Legnica"; o godz. 1630 - występ dzie­
cięcego zespołu "Gwarkowie"; o godz. 1730 - "Trawnik 
Sztajer-ska" - muzyka z miasta; o godz. 19.00 - Majka 
Jeżowska; o godz. 21.00 dyskoteka z udziałem grupy 
Impuls. 5 maja o godz. 15.00 - koncert zespołu Riven- 
del; o godz. 16.00 - pokaz mody jeansowej; o godz. 
1630 - Pampers Show - "Teatr Nasz" z Michałowic; o 
godz. 18.00 - dyskoteka dla dzieci; o godz. 19.00 - 
Polskie Dziewczyny - grupa Boys; o godz. 22.00 - za­
kończenie. Podczas imprezy będzie prezentowany doro­
bek Stowarzyszenia Twórców Kultury w Lubinie.

■ GŁOGÓW: 1, 2 i 3 mąja w godz. 16-22 - przegląd 
zespołów młodzieżowych Garaż ’ 86; 4 i 5 mąja w godz. 
16-22 - koncerty zespołów (bliższe informacje na str.);
1 maja o godz. 10 - turniej piłki nożnej; 3 maja o godz. 
13 - pokazowy mecz baseballowy Małej Ligi Baseballu 
(stadion przy ul. Kopalnianej i 11 Lutego)

u KUNICE: strażacy zapraszają 1 mąja o godz. 10 na 
zawody strzeleckie (strzelnica w Bieniowicach), 2 maja 
o godz. 9 - ćwiczenia międzygminne (Pątnów); 3 maja 
o godz. 12 - msza św. w Kunicach; 4 maja o godz. 16 - 
akademia z okazji Dnia Strażaka (w kunickim LOK-u)

Rzecznik Praw Ucznia
...dyżuruje w poniedziałki w godz. 15-17 w Młodzieżowym 
Domu Kultury "Harcerz" przy ul. Okrzei 9, w pokoju nr 31.

Apteki

LEGNICA
• 1.05 - ul. Szaniawskiego 5d, tel. 56-47-96; 2.05 - ul. 

Radosna 48, tel. 54-72-51; 3.05 - ul. Złotoryjska 1, tel. 52-57- 
72; 4.05 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 5.05 - ul. Najśw. Marii 
Panny 14, tel. 26-499; 6.05 - ul. Daszyńskiego 33, tel. 54-40- 
54; 7.05 - ul. Matejki 1, tel. 52-39-71; 8.05 - ul. Szaniawskiego 
5d, tel. 56-47-96

GŁOGÓW
• 1-5.05 - "Brata Alberta", ul. Polska 2, tel. 34-27-77; 

6-12.05 - "Piastowska", ul. Rycerska 21a, tel. 34-71-62

0 Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach zaprasza na 
"Prezentacje artystyczne dzieci i młodzieży" w progra­
mie: 3 maja o godz. 15 - turniej tańca towarzyskiego i 
disco; 4 maja o godz. 15 - prezentacje solistów i zespo­
łów wokalno-instrumentalnych, teatrzyków szkolnych. 
Podczas imprezy będą prezentowane prace plastyczne i 
fotograficzne w klubie GOK.

■ Stadnina koni w Jaroszówce zaprasza na Ogólnopol­
skie Zawody Klasyfikacyjne we Wszechstronnym Kon­
kursie Konia Wierzchowego. 30 kwietnie o godz. 9 - 
ujeżdżanie, 1 mąja w godz. 9-17 - próba terenowa, 2 
maja o godz. 13 - skoki. W imprezie weźmie udział ok. 
110 z 25 klubów, w tym konie wytypowane na olimpiadę 

w Atlancie.

RADIO

>- FM 84,9 - 67,8 - 69,3

TEL. 606-28

NCWEKAD/O
TH- STUDIO SSO-SM

RADIO

LUBIN
® 1.05 - "Ustronie", ul. Gwarków 84, tel. 42-27-73; 2.05 - 

"Centrum", ul. Wyszyńskiego 6, tel. 42-44-25; 3.05 - "Flos", 
ul. Kasztanowa 8a, tel. 42-79-22; 4.05 - "Yademecum", ul. 
Kopernika 4, tel. 44-27-04; 5.05 - "Cefarm", ul. Leszczynowa 
1, tel. 42-77-42; 6.05 - ul. Armii Krajowej 15, tel. 42-15-22; 
7.05 - "Amica", ul. Ptasia 57, tel. 44-63-01; 8.05 - "PodRóżą”, 
ul. Kilińskiego 25, tel. 42-18-66

POLKOWICE
• 1-5.05 - "Pod Rokitnikiem", ul. Kominka, tel. 45-02-64;

6-12.04 - "Malachitowa", Rynek 6, tel. 45-17-11

o LEGNICA: "OGNISKO" -1-9.05 - "Co się wydarzyło w 
Medison County" (USA); 3-12.05 - "Koniec niewinności" 
(USA)
"PIAST" - 1-2.05 - "Dziwne dni" (USA); 1-5.05 - "Młodzi 
gniewni" (USA); 3-5.05 - "Gorączka" (USA)

o GŁOGÓW: "JUBILAT" - 1-5.05 - "Toy story" (USA); 
1-7.05 - "Słodko-gorzki" (poi.); 1-7.05 - “Tajna broń" 
(USA)

o LUBIN: "DKZM" - 1-5.05 - "Jumanji" (USA); 1-5.05 - 
"Prezydent - miłość w Białym Domu" (USA); 3-5.05 i 
7-9.05 - "Przed egzekucją" (USA); 1-9.05 - "Babar zwy­
cięzca" (USA)

0 Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - Malarstwo Kiejstuta 
Bereznickiego (od 5 bm.)

o Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Legnicy - wystawa 
ekslibrisów i linorytów Ryszarda Lemańskiego

o Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Malarstwo Jerzego Tchó-j 
rzewskiego

o DKZM w Lubinie - "Erotyki w rysunkach"
o DKZM w Lubinie - Lubińskie Spotkania z Poezją Miłosną 

w obiektywie
o DKZM w Lubinie - kompozycje kwiatowe autorstwa Mar­

ka Kucharskiego
• Galeria X w Głogowie - wystawa grafiki Edyty Purzyckiej 
o Szpital Miejski - wystawa prac studentów Pracowni Grafiki 

Artystycznej PWSSP we Wrocławiu

o LEGNICA: 5 bm. o godz. 19.30 - premiera "ZJego" - L.Tyr- 
manda (hala fabryczna przy ul. Jagiellońskiej"; 7 bm. o godz. 
11 - "Król Maciuś Pierwszy", a o godz. 19.30 - "Zły"; 8 bm. o 
godz. 19.30 - "Zły"

Na dyskotekę...
...w Klubie Muzycznym "Mayday" w Głogowie zapraszamy 1,
3 i 4bm. w godz. 21-4

Wieczór klubowy...
koncert Chocolate Spoon odbędzie się 2 bm. o godz. 18 w 
Klubie Muzycznym "Mayday" w Głogowie

Na koncert...
Zespołu Kameralnego "Violinetta" z Jawora zapraszamy 1 bm. 
o godz. 19 do kawiarni "Pod Muzami" w Lubinie (wstęp 
wolny)

Standardy muzyki rozrywkowej...
gra Michał Styszyński - kawiarnia "Pod Muzami" w Lubinie - 
2 bm. o godz. 20 (wstęp wolny)
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Program TYL

w Chojnowie
W środę zorganizowano w Chojnowie 

Dzień Irlandii. Od kilku tygodni trwały kon­
kursy czytelnicze i plastyczne zatytułowane 
"Baśnie i legendy irlandzkie" oraz geografi­
czne i historyczne o tym kraju, organizowane 
przez chojnowskie koło Polskiego Towarzy­
stwa Geograficznego, Miejską Bibliotekę 
Publiczną i szkolne biblioteki działające w 
tym mieście oraz gminne biblioteki publicz­
ne w Chojnowie i Gromadce. Dla najle­
pszych nagrodą była wycieczka do Szklar­
skiej Poręby.

Kulminacją tych imprez był Dzień Irlan­
dii. W auli Zespołu Szkół Rolniczych Jerzy 
Kucharski opowiadał o krajobrazach tego 
kraju, prezentując filmy dokumentalne i 
przezrocza. Wieczorem w Miejskim Domu 
Kultury poezje Seamusa Heaneya deklamo­
wał Marek Sitarski, a lubiński zespół Riven- 
del (na zdjęciu) grał muzykę'celtycką.

(k) FOL WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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34 wnioski o dofinansowanie imprez wpłynęły do ko­

misji Wojewódzkiego Konkursu Ofert. Piętnaście z nich 
(zaopiniowano pozytywnie, szesnaście negatywnie, a trzy 
■skierowano do rozpatrzenia w lipcu. Wojewódzka komisja 
[przyznała 600 zł na Festiwal Twórczości Artystycznej 
Zuchów i Harcerzy Dolnego Śląska. Tysiąc złotych, na 

k Wojewódzki Konkurs Wypieku Ciast i Chleba, trzy tysiące 
Ina III Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Polski w 
[Płukaniu Złota, dziesięć tysięcy na Biwak Historyczny 
i Wanmątowice ’96, 700 złotych na V Ogólnopolski Festi­
wal Piosenki Ekologicznej Eko-Piosenka ’96, tysiąc na 
Letnią Akademię Filmową - Warsztaty Filmu Animowa- 

! nego Legnica ’96, 800 złotych na Legnickie Wieczory 
I Organowe, po 3 tysiące na Ogólnopolski Konkurs na Liry- 
| kę Miłosną o Laur Miedzianego Amora i Turniej Miast i 
Gmin, tysiąc złotych na wydanie "Materiałów metodycz­
nych do pracy z dziećmi" Elżbiety Rychlickiej i Marii 
Stemplowskiej, oraz po 500 zł na imprezę Gminnego Oś­
rodka Kultury w Męcince pod nazwą "Hej Sobótka, Sobót­
ka" i VII Wojewódzki Turniej Domów Dziecka.

Ponadto komisja wojewódzka przyznała 10 płyt kom­
paktowych pt. "Organy Legnickie" dla zwycięzców XVI 
Wojewódzkiego Koncertu Duetów Instrumentalnych 
"Graj na cztery ręce", książki i płyty dla uczestników

turnieju wiedzy pt. "Poznajmy Góry Kaczawskie" i nagro­
dy rzeczowe dla biorących udział w imprezie "Śpiewaj 
razem z nami". Nie przyznano dofinansowania dla "Mię­
dzyszkolnych Potyczek na Wesoło" organizowanych przez 
GOKiS w Krotoszycach, warsztatów teatralno-literackich 
ILO w Legnicy, przeglądu zespołów rockowych o puchar 
prezydenta miasta Legnicy, koncertu "Walka z trzema 
schodami", II Piknikowi Folkowemu - Lubin ’96, Lubiń­
skim Spotkaniom z Poezją Miłosną, IV Tygodniowi Lite­
ratury Dziecięcej, Biesiadom Zespołów Kresowych, kon­
kursowi teatrzyków amatorskich w 120. rocznicę śmierci 
Aleksandra Fredry, festynowi "Żyjmy zdrowo", Wojewó­
dzkiemu Przeglądowi Działalności Artystycznej Drużyn 
Nieprzetartego Szlaku, II Wojewódzkiemu Przeglądowi 
Kabaretów Szkolnych "Satyriada ’96", Wojewódzkiemu 
Przeglądowi Młodych Talentów "Mój instrument i ja", 
Wojewódzkiemu Konkursowi Plastycznemu i Fotogra­
ficznemu "Dziecko i jego świat", śpięwogrze pt. "C’est 
moi" oraz Dniom Przemkowa. Do ponownego rozpatrze­
nia skierowano wydawnictwa Studium Animacji Kultury 
w Lubinie pt. "Scenariusze imprez kulturalno-wychowaw- 
czych" i tomowi wierszy Józefa Ziętka "Zasiał wiatr" oraz 
Festiwal Form Industrialnych "Sztuka Przełomu - Legnica 
’96". Te wnioski mają być rozpatrywane w lipcu br.

(k)

Fol. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Przedszkolna 
@fe@0@ępa

Co to są śmiecie i skąd się biorą? Jak 
segregować odpadki? Co nam dają 
drzewa i co im szkodzi? To niektóre z 
pytań, na jakie odpowiedzi szukały 
dzieci z legnickiego przedszkola nr 21 
na osiedlu Kopernika. Dyrektorka pla­
cówki, Janina Stefanowska, i dwie wy­
chowawczynie - Anna Burakowska i 
Beata Podoba - zorganizowały dla naj­
młodszych ekologiczną zabawę. Po 
niej przedszkolaki (wraz z rodzicami) 
posadziły wokół placu zabaw drzewka. 
Na każdym z nich zawisła kartka z 
imieniem dziecka.

(k)

10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1055 Informacje TVL, 11.10 
Piracki łup - film fab., 12.50 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 Filmy 
dla dzieci, 1745 informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 Niezwykle 
przygody kapitana Nemo - film ang., 2030 Program publicystyczny, 21.00 
Adam 12,2130 Informacje TVL, 21.50 Podwójne uderzenie - film sens., 
23.20 Informacje TVL
Sobota 4.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TYL, 11.10 
Niezwykłe przygody kapitana Nemo, 12.50 Teletekst, 16.45 Powitanie, 
1650 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski - serial 
USA, 18.45 Bzzz - próg, muzyczny, 19.15 Podwójne uderzenie, 21.00 
Adam 12,2130 Informacje TVL, 21.50 Kojak - serial USA, 22.40 Dolina 
lalek - serial USA, 23.05 Film tygodnia: Ostatnie pożądanie - film USA, 
00.45 Informacje TVL, 1.00 Strefa tańca - lista przebojów
Hledzleia 5.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Adam 12,16.45 Program dnia, 16,50 Filmy dla dzieci, 17.45 Wydarzenia 
tygodnia, 18.05 Szpital miejski - serial USA, 18.50 Kojak, 1935 Bzzz - 
próg, muzyczny, 20.00 Strefa tańca, 21.00 Adam 12, 2130 Wydarzenia 
tygodnia, 21.50 Ulice San Francisco - serial USA, 23.35 Playboy
Poniedziałek 6.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Wydarzenia tygodnia,
11.15 Adam 12, 11.40 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 Filmy dla 
dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Szpital miejski - serial USA, 18.45 
Ulice San Francisco,'20.30 Publicystyka lokalna, 21.00 Adam 12, 2130 
Informacje TVL, 21.50 Gość w studio, 22.05 Kojak, 22.55 Dolina lalek - 
serial USA, 23.20 Informacje TVL, 2335 Playboy
Wtorek 7.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Informacje TVL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Adam 12,11.50 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 
Kojak, 19.40 Rośnij zdrowo, 20.30 Globtroterzy, 21.00 Adam 12, 2130 
Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Obsesja - film USA, 23.45 
Informacje TVL
Środa 8.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Informacje TYL, 11.20 
Gość w studio, 1135 Adam 12,1130 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 Film 
fabularny, 20.30 Przeboje domowego kina, 21.00 Adam 12,2130 Informa­
cje TVL, 21.50 Gość w studio, 22.05 Fałszywe złoto - film fab., 23.45 
Informacje TVL
Czwartek 9.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Informacje TYL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Adam 12,1130 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski - serial USA, 
18.45 Trzy w jednym - rzecz o harcerskich przeglądach, 19.10 Fałszywe 
złoto - film fab., 21.00 Adam 12, 2130 Informacje TVL, 2130 Gość w 
studio, 22.05 Martwa natura - film fab., 23.45 Informacje TVL

Program TV Głogów
Wtorek 30.04
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Studio sportowe TVG, 11.15 Nasz 
wiek XX, 1135 Dzień nad Pacyfikiem, 11.45 Mikrofon dla wszystkich,
12.15 Teletekst TYG, 17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Program 
publicystyczny, 18.00 Głogowski teatr, 18.05 Pielęgnacja niemowląt, 18.55 
Film dok., 19.10 Od przeboju do przeboju, 20.00 Jak sprzedać zdechłego 
psa - kom. USA, 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Program 
publicystyczny, 2230 Teletekst TYG
Środa 1.05
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 11.00 Gło­
gowski teatr, 11.05 Pielęgnacja niemowląt, 11.55 Film dok., 12.10 Tele­
tekst TVG, 17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Ruch to życie, 17.55 Dom 
i ogród, 19.00 Od-przeboju do przeboju, 20.00 Zapis zbrodni - krym. poi., 
21.25 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Ruch to życie, 22.25 
Teletekst TVG
Czwartek 2.05
10.00 Robin Hood, 1030 GIT, 10.45 Ruch to życie, 10.55 Dom i ogród, 
12.00 Teletekst TVG, 17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Relacja z 
Turnieju Tańca o Puchar Prezydenta Miasta, 1830 Pielęgnacja niemowląt, 
19.20 Wolny zawód - dok. poi., 1935 Od przeboju do przeboju, 20.00 
Odwet żołnierza - sens. USA, 21.30 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT.
22.15 Relacja z Turnieju Tańca, 23.00 Teletekst TVG
Piątek 3.05
10.00 Robin Hood, 10.30 GIT, 10.45 Relacja z Turnieju Tańca, 1130 
Pielęgnacja niemowląt, 12.20 Teletekst TVG, 17.00 Robin Hood, 1730 
GIT, 17.45 Hutnicze święto - relacja z uroczystości, 18.15 Dulscy - komedia 
poi., 19.45 Od przeboju do przeboju, 20.00 Film fabularny, 2130 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Hutnicze święto, 22.45 Teletekst 
TVG
Sobota 4.05
17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Hutnicze święto, 18,15 Metafora w 
języku - dok. po!., 19.00 Szkoła podstawowa - dok. poi., 19.20 CM przeboju 
do przeboju, 20.00 The Reculant Agent - kom. USA, 2130 Od przeboju do 
przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG
Niedziela 5.05
17.00 Robin Hood; 1730 Wybrane z tygodnia, 18.00 Matrix - serial USA, 
18.50 Przygoda w siodle, 19.05 Wywiad z Justyną Steczkowską, 1930Ziemia 
- dok. poi., 1930 Fabryka marzeń, 20.00 Śmierć na raty - kom. USA, 21.40 
Od przeboju do przeboju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 Teletekst TVG 
Poniedziałek 6.05
10.00 Robin Hood, 1030 Wybrane z tygodnia, 11.00 Matrix, 1130 Przy- 
godawsiodle, 12.05 Wywiad z Justyną Steczkowską, 12.20TeletekstTVG 
17.00 Robin Hood, 1730 GIT, 17.45 Sportowe studio TVG, 1830 Filni 
dokumentalny, 19.00 Od przeboju do przeboju, 20.00 Zaufaj mi - kom 
USA, 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22,15 Sportowe studio 
TYG, 23.00 Teletekst TYG

TYGODNIK SPOŁECZNY. REDAGUJE ZESPÓŁ. Ryszard Adamów (asL sakr, red.), Grzegorz Chmielowski, Włodzimierz Kalskl, Wincenty Kołodziejski (fotoreporter), Joanna Michalak Kwstvna Nlkorinzuk fimnor, <5r»ta 
{fotoreporter), Mirosław Szczypiorski (red. nacz), Marek Szpyra, Jadwiga Wardach (kler, oddziału w Lubinie), Mactej Zalewski (sekr. red.). STALE WSPÓŁPRACUJĄ: Nikodem Mtefcaieli adrfs wna/rui-w ooruL^u? 
Z^rt^DM^^ GtogóTul Wojśtap’Xgo
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PHPiU GRZEGORZ CHAJECPANELE Legtilca, ul. Nowodworska 49, tel./fax 50-63-09

s.c.

ZAPRASZAMY!

B9/L/&8

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30

L GRZEWCZYCHio1deceunincki

ZUNN

TEL. (076) 42-17-85 
FAX (076)44-21-93

• okna

ATESTY ITB
P.W. ADAŚ, Lcgifea, f

® wliryny
• śelankl

działowe

o boaz&la
PCV

ŚCIENNE 
SUFITOWE

54-130 WROCŁAW, ul. Szybowcowa 25 
teł. (071) 51-57-29, 35-21-162 

teljfax 51-67-85
« lady I regały chłodnicze
♦ witryny I szafy chłodnicze
♦ wagi eWdrontam
♦ kacy fiskalne
O krajalnic*
« meble sklepowe
9 Wimatyzstay
♦ urządżanfe dla gastronomii

KOMIS

• sufity
podwieszana)

• elewacje !
PCV

PZH
Wolno&d 4, tel. 234-83;

i

RATY * LEASING 
PIERWSZA WPŁATA JUŻ OD 15%

PHU "ZUNN”
poszukuje
regionalnych
dystrybutorów wag 
elektronicznych "MEDESA" 
ul. Szybowcowa 25, 51-130 Wrocław,
telAax (071) 51 -67-85,51 -67-29,352-11 -62

173k

prasdstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH

wprowadza wiosenną promocyjną 
sprzedaż gazowych urządzeń 
grzewczych firmy JUNKERS-BOSCH:
□ przepływowych i pojemnościowych podgrzewaczy wody
h kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych
■ kotłów grzewczych żeliwnych
0 pośrednich podgrzewaczy pojemnościowych do współ­

pracy z kotłami żeliwnymi
od 21 marca do 31 maja br.
połączoną z konkursem dla nabywców
Do wygrabia cenne nagrody rzeczowe firmy BOSCH 

Ponadto:
□ kompleksowa obsługa podmiotów gospodarczych i osób 

fizycznych w zakresie doboru i sprzedaży urządzeń do 
nowoczesnych systemów grzewczych dla budownictwa 
jedno- i wielorodzinnego

INFORMACJA i SPRZEDAŻ:

Biuro Technik Grzewczych w Legnicy, ul. Nowodworska 49 
czynne w dni robocze od 8 do 17, w soboty od 8 do 14 
tel./fax (076) 5O-63-O9

i

’■!

POL-AURUM
Autoryzowany Dystrybutor

TOPPING PODŁOGOWEI V ł • 1IV W ORAZ inne artukuły wystroju wnętrz

oferujemy

SZEROKI ASORTYMENT ŁOŻYSK PRODUKCJI 

W TYM RÓWNIEŻ ŁOŻYSKA SAMOCHODOWE ZE SKŁADU W LEGNICY 

ORAZ W COTYGODNIOWYCH DOSTAWACH OD PRODUCENTA

X—.tel. (0-76) 525-069

EKOLOGICZNY, NOWOCZESNY SYSTEM
. . DOCDEPLEŃ BUDYNKÓW

{ IB ŚWIATOWY LIDER SYSTEMÓWaryyn termoizolacji w budownictwie
SYSTEM USA

EKO-BUD-dryvit AUTORYZOWANY WYKONAWCA, DEALER

OFERUJE:
- profesjonalne wykonawstwo elewacji z materiałów systemowych, doradztwo i nad­

zór
- farby, zaprawy tynkarskie (5 faktur, 500 kolorów!) na bazie 100-proc. kopolimeru 

akrylu
- kleje, siatki, łączniki styropianu
- pełną gamę materiałów do aplikacji systemu

Przy większych zamówieniach stosujemy rabaty
Gwarantujemy krótkie terminy
59-300 LUBIN, ul. 1 Maja (róg ul. Gwarków)
teUfax (076) 44-76-99, tel. 44-78-72

> SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
> KAS FISKALNYCH
> MASZYN 00 PISANIA
> KSEROKOPIAREK

KŁ - tel- (0-76| 352-235

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI 
GIĘTYCH W RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK

KRZESŁA - STOŁY
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ
JELENIA GÓRA UL. PIŁSUDSKIEGO 47 tel./fax 252-97 /ceny hurtowe/
LEGNICA UL. JAWORZYŃSKA 7 tel./fox 275-48 /ceny hurtowe/

SKLEP MEBLOWY ‘'PIONIER” farta. frtM
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fetx 44-59-30 '

OFERUJEMY:
. KASETY BARWIĄCE LAMBOA®
• ORYGINALNE KASETY FIRM ŚWIATOWYCH
• CARTRIDGE-TONERY DO DRUKAREK LASEROWYCH

I ATRAMENTOWYCH K?, CANON, EPSON, IBM, OKI
• TONERY DO KSEROKOPIAREK CANON, MITA, TOSHIBA
• TAŚMY I WALKI BARWIĄCE, KOREKTORY
. PAPIER KOMPUTERÓW
• PAPIER DO KSEROKOPIAREK, DRUKAREK LASEROWYCH

1 ATRAMENTOWYCH
• ROLKI KASOWE POJEDYNCZE, SAMOKOPIUJĄCE1TERMOCZUŁE
• FOLIE 1 ETYKIETY
• DYSKIETKI, TAŚMY DO STREAMERÓW
• FILTRY DO MONITORÓW

4 TAKŻE
DRUKI GELNŁ SAD, CMR, DWC, AM, T-1

> SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA

> KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE PRZEDSIĘBIORSTW, 
INSTYTUCJI I SKLEPÓW

> ATRAKCYJNE CENY, UPUSTY i WARUNKI ROZLICZEŃ

> BEZPŁATNA I SZYBKA DOSTAWA DO KLIENTA

ZAPRASZAMY OD 8 DO 16
59-300 LUBIN
ul. M. Sklodowskiej-Curie 91
(w budynku „Budokomplexu")

Zapraszamy ? :MlTERiAŁY^mPL0mCYJ^E~

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 50/2 

tel./fax (076) 52-53-63, 52-44-77, telex 0782480



Gwiazdy 
mówią

WARTO WIERZYC

• BARAN (21.03-20.04) Nadchodzący ty­
dzień dla Baranów zapowiada się obiecują­
co. Uda Ci się zrealizować nawet najbardziej 
śmiałe zamierania. Nadchodzi odpowiedni 
moment na niewielki romansik. Dlatego nie 
zastanawiaj się i korzystaj z życia.

• BYK (21.04-20.05) Zaczynasz coraz bar­
dziej wierzyć w samego siebie. I bardzo do­
brze, bo to otwiera przed Tobą nowe możli­
wości i pozwoli Ci odnieść sukces zawodo­
wy. Działaj więc odważnie i zdecydowanie.

• BLIŹNIĘTA (21.05-21.06) Ten tydzień 

przyniesie Ci niezwykle silne i namiętne 
przeżycia miłosne. Ich szczyt nastąpi w po­
łowie miesiąca. Spróbuj również szczęścia w 
lotku.

• RAK (22.06-22.07) Jeżeli planujesz w ciągu 
kilku najbliższych dni jakieś transakcje fi­
nansowe, to możesz liczyć na sukces. Zada­
nia, których się podejmujesz, przyniosą pew­
ne korzyści majątkowe i pozwolą odłożyć 
kilka złotych na przyszłość.

• LEW (23.07-22.08) Twoja postawa będzie 
sprzyjać działaniu i pozwoli Ci na osiągnię­
cie wyznaczonych celów, przede wszystkim 
w nauce. Sukcesy w pracy, które odniesiesz 
w nadchodzącym tygodniu, zaowocują w 
niedalekiej przyszłości poprawą sytuacji ma­
terialnej.

• PANNA (23.08-22.09) Nadchodzący ty­
dzień będzie sprzyjał wszelkim przedsię­
wzięciom zawodowym i rodzinnym. W mi­
łości skorzystaj z przychylności gwiazd i 
oddaj się całkowicie ogarniającemu Cię 
uczuciu. Na pewno nie pożałujesz.

• WAGA (23.09-22.10) Nadchodzi najlepszy 
moment na dokonanie właściwych wyborów 
i rozwikłanie problemów. Nie czekaj z zało­
żonymi rękami .losowi trzeba pomóc. Zadbaj 
o zdrowie, bo wiosna może dać się we znaki.

• SKORPION (23.10-21.11) Ogarniająca Cię 
chęć działania i niezwykły przypływ energii 
korzystnie wpłyną na Twoją pracę. Wpraw­
dzie weźmiesz na swoje barki dodatkowe 
obowiązki, ale bez problemu im podołasz, a 
na korzyści nie będziesz musiał długo cze­
kać.

o STRZELEC (22.11-21.12) Ten tydzień bę­
dzie należał do udanych. Wszystkie Twoje 
działania w sferze uczuciowej na pewno się 
powiodą. Możesz bez obaw realizować na­
wet najśmielsze plany, ponieważ teraz wszy­
stko Ci się będzie udawało. Los Ci sprzyja.

• WODNIK (20.01-18.02) Nie zawsze chcieć 
znaczy móc, ale niekiedy silna wola i wiara 
pozwalają na osiągnięcie rzeczy niemożli­
wych. Pamiętaj o tym w nadchodzącym 
tygodniu i nie trać nadziei, gwiazdy Ci sprzy­
jają.

• KOZIOROŻEC (22.12-19.01) Wydarze­
nia, które nastąpią wciągu kilku najbliższych 
dni, korzystnie wpłyną na Twój związek. 
Możesz liczyć na umocnienie więzi między 
Tobą a kimś, na kim Ci bardzo zależy. Nie 
przegap szansy i działaj!

• RYBY (19.02-20.03) Jeżeli planujesz po­
dróż w nadchodzącym tygodniu, to nie mo­
głeś wybrać lepiej. Uważaj jednak na osoby, 
z którymi pracujesz, bo może okazać się, że 
zawiodły Twoje zaufanie.


